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KLIPPRUNDEN SKREVET NOE FØR JUL 1991. 

Hei og hopp, en ny runde er i farta. 
Siden det er en stund siden dette ble skre~et, hopper jeg rett 
over formalitetene og går rett på ' sak. Det ligger forresten 
et tilleggsskriv med denne gangen som oppdaterer dere inn i 
det nye året. 
Raufoss. 
Siden sist så har det skjedd saker og ting i Raufoss. Jeg var , 
der en tur sammen med Ukebladet Hjemmets mystiske reporter 
Arild Mikkelsen. Her hadde et par gutter i 9 - 10 års-alderen 
en observasjon av en kule som roterte rundt seg selv. Kulen 
hadde også lys i flere farger og et belte av vinduer rundt på 
midten. Det hørtes en pipelyd fra objektet. Denne lyden ble 
bekreftet av en nabodame som lå i badekaret på samme tid . 
Dette huset lå i hjørnet av boligfeltet med skogen på to 
kanter. 
Objektet kom først mot guttene. I en avstand av ca. 100 meter 
stoppet det og trakk seg så tilbake til skogen . D~t trakk 
sakte mot venstre og forsvant i skogen med et lysblaff. 
Pipelyden var lik den som store lastebiler har når de rygger. 
Guttene, Dag Monrad Eriksen (10) og Eirik Skrinde (9), 
syklet etter alt de orket, mellomlandet hjemme hos Dag Monrad 
for å hente kikkert, og løp mot skogen. Der løp de rett på et 
tre og fant dermed ut at dette ikke var så lurt i mørket. 
Dagen etter fant Dag Monrad de fire merkene i skogbunnen uten 
å se etter slike i det hele tatt. I tillegg til de fire store 
merkene som lignet avskårne rektangler (fuglekasse i snitt) så 
kunne de følge små runde merker som beveget seg bort fra 
hovedmerkene. Disse kunne følges nærmere 200 meter ned mot en 
liten elv. 
Det så ut som mosen var fjernet fra skogbunnen på en eller 
annen måte. Da vi ankom stedet var merkene tråkket mer eller 
mindre i stykker og vi var avhengig av vitnemålene til de som 
hadde sett disse ferske, barn som voksne. 
Vi kunne ikke måle noen radioaktiv stråling i merkene. Heller 
ingen unormal PH-verdi. Jordprøver ble tatt og er overlevert 
Erling Strand til analyser. 
Jeg overlater klipp og tegning til dere. 

KLIPP. 
Som dere ser så er det god del klipp denne gangen. Dere får 
kose dere og lese til øyet blir stort og vått. La meg bare få 
kommentere en av sakene, nemlig den om tordenværet. En rekke 
mennesker ringte oss ned den kvelden som det lynte og blinket 
som verst i sør. Ingen torden hørtes og folk var engstelige. 
Vi fortalte allerede da at det dreide seg om tordenvær som 
kanskje oppførte seg litt utenom det · vanlige, uten torden. 
Noe alå kornmo. Men' det var jo et fanba~tisk skue. Det skrev 
vi alle under på som så dette naturfeno~en~t. 
GEIGERTELLER. 
La oss få gratulere oss med ny geigerteller. Jeg fikk et 
tilbud på en teller som v{ bare ikke kunne si nei til. 



- 2 - • Vi måtte dog bestemme oss på dagen siden tilvirkeren tr e ngte 
penger i en fart. Et utlegg reddet situasjonen da Bergens­
kassen er nærmest bunnskrapet etter alle utgiftene hittil i 
år. 1000 kroner måtte vi betale for herligheten, og det 
regne r jeg med går an å søke om å få ettergitt en gang på 
nyåret. Telleren registrerer gammastråler, har eget meter med 
nål for avlesning og piper når geiger/muller-r ør e t r e gistr e r e r 
tellinger. Strømkilden er nesten evigvarende d a den bes tår av 
et litium-batteri. 

KORNSIRKLER, igjen . 
Det har nå gått en tid siden denne runden ble påbegynt. 
Diverse ting har forårsaket denne forsinkelsen, ikke minst en 
liten ulykke på Squash-banen d e r rygg en ble en s mule sammen­
trykket. Dette var noe som definitivt ikk e g ikk over av seg 
selv. Nå har jeg fått tabletter mot dett e som utviklet seg 
til en bete nne l se og har det ette r forholdene bra. Nok om 
det. Siden sist har jeg mottatt et klipp fra Knut Aase im 
sakset fra Aftenposten, datert 11.9. Et klipp som ikke har 
funnet veien gjennom Luftfartsve rket. Me n, det viktige h e r er 
at de vinkler dette med Dave og Doug's hjemmelaged e sirkler på 
en mer ballansert måte. 

ARENDALSSAKEN. 
Som dere ser av kl ippe ne så e r en stor d e l av dem forbeholdt 
ArendalsUFOet. Her har det tyde lig sk j e dd s tor e ting, og 
ifølge Hans Aass, som jeg var på tråden med i kveld 10.12., så 
har de virkelig greid å følge dette UFOet over en stor distan­
se. Hans forfølger fremdeles saken og komme r tilbake med e n 
oversiktelig og utfyllende rapport. Videre arbeides med å få 
Leonard Tønnesens videofilm oversendt Erling Strand s lik at vi 
kan få kjørt en komputeran a lyse av den utpå nyåret. Vi gl eder 
oss. 

SVALBARDSAKEN, igjen ••• 
Nok en sak vi ikke får sluppet, tydeligvis. Vi har jo nå 
gledet oss over Ole Jonny Brænne's superhefte om nettopp denne 
sak. Her kommer nok en god kritikk fra Svalbardposten. Vi 
har også oppfatt e t at det stadig siger inn stoff om saken, 
selv om d e n nå s kulle være kj e n t død og begravet. Hvem vet, 
kanskje kommer d e l 2 om et år eller to? 

ASTEROIDE/ROHSKROT? 
Så har vi en av disse mystiske ubestemmerne s om vandrer i de t 
store rom. I klippet; Kom Nærmere, ser dere den siste på 
stammen ved navn 1991 VG. Hva denne viser seg å være ha r jeg 
ennå ikke hørt noen bekreftelse på , men det d ukke r vel opp en 
forklaring på dette også som passer tenker jeg. 

VIDERE 
Så vil d ere oppdage at jeg ikke kunne dy meg for et par sven­
skehistorier d e nne gangen. De n e ne er ny og fortjener v~ rk e -
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lig å bli l es t. Den andre t ar jeg med etter utallige oppfor­
dringer. Her vil le jeg sette stor pris på om å få tilsendt 
f or tsettelsen om Ulf af Tr o ll e og det stor e spørsmålet om han 
noen gang f ikk sat t sammen boken sin. 

VERD A MERKE SEG. 
Verd å merke seg er at vår gamle venninn e Ne ssie nå ska l 
avsløres , og det med norsk utstyr til og med . Ja, dette b lir 
spenn:nd:. Ellers se~ vi at den nye generas j onen Hessdølinger 
får tidligere generasJoners opplevelser inn med morsmelken, så 
o~ si. Godt å se at de er forberedt på en eventuell opptrap­
ping a v fenomenet. Nest e kli pp i denne serie på to viser ~t 
farko s t en som l andet i barneh3gen for en drøy måned s i den har 
fått mannskap. Hva annet e nn en liten grønn mann. 
Gjør tilslutt et fors ø k på å gjenskape l it t av stemn i ng~n på 
Landssyr emøtet hos Erling Strand tidliger e i høst , med Finn's 
kommentar. 

OSLOFJORDEN FLYKAOS. 
sa skjer det altså. Mandag den 3. desember skrive r vi , og 
telefonene hagler fr a begge sider av fjorden. Jeg er 5 e lv 
vi tne til all e disse lysene som s kjener rundt i sirkler og 
fram og tilbak e , både over Tønsberg og ut e over Oslofj orden. 
En. kjapp t e lef on t il Mågerø-radar e n og de ve r ste mi stank e r 
bl~r bekreftet. Kågerø fort og radar er ikke kjent med at det 
driver syv åtte lys og boltrer seg rett utenfor egen stuedør! 
De tar dem simpelthen ~kke ned på radar! Jeg trodd e ikk e jeg 
hørte rett, men det viste seg at jeg gjorde det. Grunnen P~ 
at de kjør e r utgangsvinkelen på radaren såpass høyt i fredstid 
at fly i holdingtrafikk ikke tas inn. Dette har visstnok no~. 
me d . at radars t rålene e ll e rs v il gjøre ganske ma nge av oss 
s t e ri~ e. . Og det vil vi vel i kke . No e me rke lig er det at det · 
stå~ i klippet fra DEMOKRATEN den 3. d es . at t rafi kken ble 
avviklet i 30.00 0 fots høyde. Stikk den. Jeg komme r tila 
forfølge saken med vår kontaktmajor på stedet. 

På gjenhør i 1992. Hilsen farbror Krokrygg. 
Odd - Gun nar Røed. 
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GODT NYTT AR!!! 

Vi skriver datoen 3. januar 1992. 

Som dere ser så har det skumpet litt i mot på slutten av det 
gamle året. Klipprunden kom ikke ut før jul slik som meningen 
var. Men det er forhåpentlig aldri for sent, og det har ikke 
kommet mer enn ett klipp siden sist og det omhandler en syv­
endeklasse ved Grøntvedt skole som har skrevet om UFO etter å 
ha mottatt stoff til dette fra oss. (Vel å merke). 

Det har jo skjedd endel på den internasjonale fronten også i 
den senere tid. Jeg vil bruke mesteparten av dette arket til 
å komme noe inn på. det, men først vil jeg nevne at vi har 
mottatt brev fra Peter Nørgård som er formann for SUFOI i 
Danmark. Vi har mottatt en rapportoversikt derfra med spørs­
mål om utvidet samarbeid ala det vi har med UFO-SVERIGE. 
I den forbindelse innlemmes også Peter Nørgård i vår klipp­
runde, som for de fleste av dere har vart i ganske så mange år 
nå. Siden 1981 for å være mer nøyaktig. Denne klipprunden, 
som den kalles, er en uhøytidelig, ofte litt subjektiv, litt 
morsom og underholdende, utgivelse. Som jeg, Odd-Gunnar Røed, 
har utgitt siden starten. Mer eller mindre regelmessig. De 
første årene kom utsendelsene hver uke, tro det eller ei. Og 
i tillegg til stoffet fra ARGUS så ble det sakset i gamle UFO­
tidsskrifter fra nær og fjern for å gjøre utsendelsene mer 
interessante. Men det ~isste seg å være grenser for hvor mye 
arbeide som kunne legges ned i dette før mattheten begynte å 
melde seg. I dag komm~r (skal komme) klipprunden hver måned. 
Personer tilknyttet UFO-:-NORGEs Landsstyre, ledelsen i UFO­
SVERIGE, og nå Peter NØrgård i SUFOI, sponses av vår hoved­
kasse i Bergen. Private personer i Norge betaler NOK 200.­
pr. år. Jeg håper de fl~ste trives med denne servicen som 
omhandler UFO-tildragelser i norske aviser, omtaler, oppfølg­
inger av observasjoner og andre peslektede saker. 

Internasjonale begivenheter. 
Nå tror dere kanskje at det her følger endel internasjonale 
UFO-hendelser, men det gjør det ikke. 
Siden sist har det skjedd formidable ting på verdenskartet. 
Sovjetunionen eksisterer ikke lenger. Verdens maktballanse 
har forskjøvet seg til et stort spørsmålstegn. Tidligere 
visste verden hvor de hadde seg. En skremsels-situasjon tilsa 
at to blokker holdt hverandre i ijakk. Tilsynelatende under 
ansvar. Dagens verdensbilde er svært annerledes. Nå har vi 
vesten någenlunde under ett tak. I , tillegg vil den nye stor­
makten Russland til alt overmål melde seg inn i NATO! Vi er 
også hjelpeløse vitner til at deler av det gamle Sovjet tvi­
holder på flere tusen atomstridshode\r. Nok til å blåse oss 
alle til himmels flere ganger. \ 

• 
Galehus. r 
Med Saddam Hussain i friskt minne, og de • kjempende parter i 
det vaklende Jugoslavia feiende inn i stua under hver nyhets­
send ing på TV, samt økende uro i flere slaviske stater (Sov­
jet), så sier det seg selv at det er en uhyre tynn tråd verd­
ensfreden egentlig henger i. Dette samlede galehus av folke­
slag vil tydeligvis mest av alt rive hverandre i småbiter for 
den åpne scene, TV etterhvert har gjort krigsskueplassene til. 
Vi vet jo nå at om Saddam Hussain hadde hatt tilgang på A­
våpen under siste Midt-Østen konflikt så hadde han ikke nølt 
med å lade sine Scud-raketter med disse og sendt dem avsted 
mot Israel. Dette har etterhvert blitt realitetene på den 
kule vi tross alt bor. 

Klarsyn? 
Med alle disse omveltningene på bordet, og en god del gale 
mennesker ved rattet i mange land er det kanskje ikke så rart 
at enkelte trekker fram de gamle spåmenn som så ofte før har 
gitt verden sine framtidige inntrykk gjennom en svunnen tid. 
I første rekke har den gamle franske lege Nostradamus under­
holdt oss gjennom mørke vinterkvelder. Jeg skal derfor ikke 
komme inn på han her og nå. Men en norsk variant har også 
fått kaffen til å hoppe ut av endel kopper opp gjennom årene 
her til lands. Som de skarpeste av dere ~il finne ligger det 
med et klipp, sakset fra den norske skandaleavisen Søndag­
søndag. 

Lebesbymannen. 
Anton Johansen, eller Lebesbymannen, som han er mest kjent 
under, finnes her i en helside med sine· .• dystre spådommer fra 
1907 . Jeg har lest endel om denne personen før, og han virker 
ganske så oppriktig. Han levde lengst ~ot nord i det lang­
strakte landet vårt og kom etter hvert med en hel del kraftige 
spådommer. Hvis noen av Klipprundens lesere har mer stoff om 
denne interessante nordmann så send det hit. Kanskje vi kan 
presentere mer om vår tilsynelatende dystre framtid. 
Han nevner at USA skal delta i fem kriger. dittil har de 
operert i fire. 2.verdenskrig, Koreakrigen, Vietnamkrigen og 
Gulfkrigen. Begivenheter som skulle følge etter 1945 kan 
nevnes; Tyskland's deling, jødenes tilbakekomst fra Palestina, 
India's frigjøring fra engel s kmenne ne, store omveltninger i 
Kina og voldsomme jordskjelv i Sør-Europa. 

Fredsprat, så krig. 
Han sa at det ville være meget prat om fred, og at det ville 
skje mange falske fredsmanøvrer i tiden r e tt før 3. verdens­
krig. Ingen ville derfor være forberedt på at russiske trop­
per plutselig skulle velte inn gjennom Tyskland, mot Rhinen og 
Frankrike der voldsomme kamper ville finne sted. Han nevner 
at amerikanske våpen vil falle i hendene på russerne, og 
beskriver våpen som ikke fantes i 1907 . Russerne får\ herre­
dømme i Frankrike takket være en landets egne kommunister som 
tidligere har satt Paris i flammer under en borgerkrig. Fra 
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Frankrike ville det så føres krig mot Spania og nye og frykte­
lige våpen ville se dagens lys. Han så disse våpen bli brukt 
mot byer i England, Skottland og USA. Blant annet skulle 
Skottland forsvinne i havet og en stor flodbølge ville skylle 
over Europas vestkyst, den norske inkludert. Når det gjelder 
Norge og Sverige's videre skjebne så tar jeg også med den . 
Russerne kommer, med støtte av det franske luftvåpen. Han så 
Russland på det tidspunkt som et sterkt redusert land, uten 
Ukraina, uten de baltiske stater og uten Polen. Dette ville 
jo senest for et år siden hørt fullstendig latterlig ut. Men 
i dag er jo det meste i ferd med å bli satt på hodet, så hvem 
tør lenger å spå? Eller mer riktig, å blåse av disse spådom­
mene? 

Redusert skandinavisk forsvar? 
Johansson så med bedrøvelse på at sosialistene i Norge og 
Sverige hadde fått bygget ned forsvaret i en slik grad at 
landene måtte kapitulere overfor russerne. For det hadde bare 
vært snakk om å holde ut i to uker til så ville forløpet bli 
ganske annerledes! 
Det skal visstnok bli en sensommerdag russerne overfaller 
Skandinavia. Inn i Norge kommer de blant annet nordfra (Ko­
la), og de vil ende med å ta landet helt ned til Lyngenfjord. 
Som forøvrig ligger et godt stykke nede i Troms fylke. 
Det franske flyvåpnet bomber samtidig alle kystbyene fra Oslo 
til Trondheim sønder og sammen. Særlig Kristiansand blir 
hardt rammet, byen blir omgjort til ruiner. 

Uungålig? 
Huf f, dette ser ikke lyst ut. Boken dette er h e ntet fra k om 
ut i 1984 og da så jo ikke det politiske og geografiske land ­
skapet ut slik det plutselig gjør nå. Forfatteren av denne 
bok, »vor verdens fremtid", heter Inge Stoltenberg. 
De fleste av de merkehendelser som skulle hende før 3.verdens­
krig, som de forut nevnte og at Berlinmuren skulle falle, har 
nå gått i oppfyllelse. DET ER KANSKJE PA TIDE A VAKNE? 
Når vi sammenligner disse hendelser med Nostradamus tilslørte 
profetier og for den saks s kyld også Bibelens dystre profetier 
i Johanneseva ngeliet e r det jo ikke fritt for at e n fryser e n 
smule på ryggen. Men kan vi rasjonelle seriøst tenkende 
mennesker ta slike ting alvorlig? Kan vi i anstendighetens 
navn tenke oss at alle våre kystbyer vil opphøre og eksistere 
i løpet av timer? Nei, det kan vi nok ikke tenke oss, men så 
har vel heller ingen tidligere folkeslag kunnet t enke seg sin 
egen brå slutt. Vi er slik anlagt vi mennesker, vi kan ikke 
tenke oss en masseutryddelse i vår egen nærhet, enten det er 
fra jordskjelv, vulkanutbrudd eller krig. Vi e r jo bortskj e mt 
med snart 50 års fred. 

Sultne russere. 
Russerne er våre venner, i alle fall har de blitt det i løpet 
av et snaut år. Politisk sett. Menneskelig sett har de vel 
alltid vært det. Men så har vel heller aldri noe enkeltmen­
nes ke ønsket krig, det er gjerne et resultat a v politiske 
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avgjørelser. Men hva gjør et folk som blir fra seg sult? Vi 
ser ' i dagens Moskva at russerne raser i sine lange matkøer. 
De betaler opptil 25 timers lønn for en kilo fisk! Har det 
gått opp for oss hva det egentlig innebærer? Det er jo helt 
vannvittig! Kan vi med vår ringe fantasi tenke oss hvordan 
dette ville arte seg her i Skandinavia? En kilo fisk. Skal 
vi si at det koster 100 kroner? Da vil hver av oss jobbe i en 
hel time for dette. Russeren må altså jobbe 25 ganger så 
lenge som oss for den samme varen. Tenk på det folkens! 
Hva kan så skje, når mennesker beveger seg på sultens rand og 
samtidig har midler til å ta fra andre det de trenger? Jeg er 
redd at når sulten blir størst er de fete naboene nærmest. 
Jeg ser i en slik situasjon ikke for meg køer av flyktninger 
nærme seg grensen hvor de kan stoppes med lovlige midler. Jeg 
ser desverre for meg militære effekter i avskrekkende grad som 
kommer for å ber: ike seg av det de ve't vi har. Nå er: det bar:e 
det at Skandinavia's 13 millioner mennesker kan leve godt av 
hva landene har, men 250 millioner:? Nei, da tror jeg grensen 
er nådd. Men fortell det til et sultende folk som likevel 
ikke har noe! 

Kan VI gjøre noe? 
Nå skal vi ikke male 
løfter kanskje ikke et 
tatt, og hvorfor skulle 
etier: fra alle tider. 
Nei, se det er: det vel 
det? 

fanden på veggen. De fleste av oss 
øyebryn ov er gamle spådommer: i det hele 
vi det? Vi har da hørt dommedagsprof-

Hvor for skal dette være annerledes? 
ingen grunn til å tro. Eller er det 

Vi lever i e t forvirrende verdensbilde. Her i Norge har EF­
str: iden lært oss at bror går mot bror:, far mot sønn. Vår:e 
gater er gjenstand for blind vold der mennesker drepes uten 
grunn. »stemmen inne i hodet mitt befalte meg å gjøre», er: 
oftere og oftere den eneste grunnen disse ulykkelige menneske­
ne kan oppgi som årsak til disse handlinger:. Snakker de sant? 
Er de virkelig uten bevisst ansvar for sine handlinger? 
Finnes det andre krefter som tar over? Og hvor kommer i så 
fall d~sse fra? Finnes det mennes ker som kan sitte og mani pu­
l ere disse stakkars individer som kanskje ikke e r så vanskeli­
ge å ta kontroll over? 
Videre har vi den økende nasjonalismen som er: på frammarsj i 
store deler: av Europa. Til og med vårt fredelige hjørne her 
oppe i nord er hjemsøkt av en gryende uvilje fr:a enkeltindivi­
der mot å ha mennesker fra andre himme lstrøk blant seg. 
Det er nesten underlig å tenke på hvorfor disse gr upperingene 
av hvite ikke tåler mørkere hudfarge, som rege l soler de 
vettet av seg for å bli brune selv. Akk ja, forstå det den 
som kan. Jeg må si jeg fikk sansen for: det som etter hvert 
hendte i Brummundal, der innvandrerhater nr. 1 i Norge Arne 
Myrdal fikk en hel by til å møte fram under hans tale, for a 
vende ham ryggen i taushet. Mye bedre enn vold. Da det samme 
gjentok seg i Oslo med mer enn 7000 mennesker sa det mer enn 
ord og propaganda kunne gjengi. 

\ 
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Starpeople. 
Etterhvert har det dukket opp grupperinger også innen UFO­
logien som desverre forskjellbehandler menneskerasene. Jeg 
synes dette er ekstra ille ettersom UFO-logien endelig begyn­
ner å bli såpass stueren at den aksepteres i langt større grad 
enn tidligere. Uansett, forskjellsbehandling av menneskeraser 
hører ingen steds hjemme enten det er i lys av nedarvet stupi­
ditet, politiske skylapper eller såkalte mediestyrte samtaler 
med romfolket! 
Det er skremmende å høre om personer innen vår egen bekjent­
skapskrets her Skandinavia som trekker til seg personer ved 
hj~lp av spennende budskap om stjernemennesker for deretter å 
pode inn holdninger som er direkte rasediskriminerende. La 
oss for all del være årvåkne slik at dette ikke får grobunn. 
Og framfor alt, kanskje vår holdning kan være en medvirkende 
årsak til at de som opererer på denne negative idealismes 
alter, kan få øynene opp for hva de driver med. 

UFO-forskning. 
Til slutt vil jeg få si et par ord om UFO-forskning. Som jeg 
nevnte tidligere så har vi etter hvert blitt forholdsvis 
stuerene. Ikke minst etter vårt arbeide i Hessdalen har vi 
fått innpass og respekt ved forskjellige instanser som er 
nødvendige for å følge ~ opp forskjellige observasjoner. 
UFO-grupper som står fram og forsvarer den teori som de selv 
synes lyder mest spenn-ende er meget dårlige og useriøse ekspo­
nenter for UFO-saken. Faktisk så gjør de mer skade enn gavn. 
Ved å trekke både skylapper og nisselue ned foran øynene så 
ser de ikke mer enn det de selv skaper av resultater. Klart 
at det føles trygt og godt å tro at det finnes folk som kan 
gripe inn hvis alt går over styr på vår arme klode. Men det 
er ikke mer enn en tro, på linje med all annen religion. Og 
de færreste tror vel at en ' tro avstedkommer de helt store 
vitenskapelig holdbare bevisene. 

Alt er mulig. 
UFO-NORGE arbeider i dag ut fra at alle teorier er mulige. 
Enhver sak følges opp med kjente vitenskapelige metoder og 
analyser samt tilleggspunkter med ukonvensjonelle spørsmål som 
dagens vitenskap ikke helt finner rom for. Observasjoner 
forsøkes forklares ut fra naturlige årsaker. Kan de ikke det, 
arkiveres de med tilgang på statistisk sammenligning i lignen­
de saker, også fra andre land. 
UFO-saken har nok mange svar. Mange av dem kjenner vi nok i 
dag, så som feiltolkninger og dive~se naturfenomener. Mange 
andre vil vi nok få i nær framtid '~nten de kommer fra for­
tid/fram~id eller eget hode for den saks skyld. Eller kanskje 
fr a andre p l anete r? 

• 
Dette ble mye på en gang i det nye året. Håper dere har 
overbærenhet med det. Mest av alt er det kun betraktninger om 
løst og fast uten at det legges for mye i det. Jeg går ut fra 
at alle tar til seg, eller forkaster det de vil uten at jeg 
skal fortelle dere det. 

Som sagt, ha et riktig godt nytt år. Og kast gjerne et glimt 
på dagens VG. Der Erling Strand har fått sneket inn to sider. 
Det er meget dyktig skrevet, men så har Erling selv lest 
korrektur, noe vi alle kan lære mye av. Jeg har hatt en god 
del telefoner allerede, her i dag lørdag, om medlemskap. Bra! 

Mange hilsener fra Odd-Gunnar Røed 

\ 



Lysende stjernehimmel i jal1Uar \ 
Alle de stjernene vi med det blotte øye ser på him­
melen en klar vinternatt hører med til vårt stjerne­
system som kalles Melkeveien. Det kjente lysende 
bånd som de fleste forbinder med Melkeveien er 
vårt stjernesystem sett mot de tetteste områder 
men alle de andre synlige stjernene hører også med 
til systemet. 

Men her på den nordlige halvkule 
harvi en unntagelse. I stjernebil­
det Andromeda kan m211 med 
det blotte øye se en svak lysende, 
litt avlang og diffus flekk. Med 
kikkert (8 x 30) blir deri meget 
tydelig. Den ble oppdaget alle­
rede av oldtidens astronomer og 

, utgjorde for dem et stort mysteri­
um. Helt frem til midten av·vårt 
århundre ble det diskutert O!Jl 
denne lysende flekken som fikk: 
navnet Andromeda-tåken, var et 
fenomen innenfor Melkeveien Og 
vår galakse (=stjernesystem) 
eller utenfor (ekstragalaktis!<:J . 
Men i 1943 forsvant den siste rest 
av tvil etter at man hadde benyt­
tet en ny ,type rødfølsom film t il å 
fotografere Andromedatåken 
med. Bildene viste at tåken besto 
av en galakse hvor man også kun- · 
ne se enkelte sterke stjerner. 
Andre målinger viste at denne 
galaksen befant seg i en meget 
stor avstand og altså utenfor 
Melkeveien. Men allerede 200 år 
tidligere var det astronomer som 

/' a' • 

D.ette stjernekartet viser hvorfi::n 
m'a.nfinner Andromedatåken pa 
st}~mehimmelen. De nærme~te 
stjernebilder er også vist. 

hevdet at Andromedatåken var 
et eget stjernesystem av samme 
type som vi befinner oss i. 

I verdensrommet finner man et 
meget stort antall galakser og 
mange av dem er av samme type 
som Melkeveien og Andromeda­
tåken. Innenfor rekkevidden av 
det største teleskopet i USA er 
det flere milliarder galakser. Med 
et sterkere teleskop ville man fin­
ne atskillig flere. Avstandene til 
disse kan være fra noen millioner 
lysår til flere milliarder lysår. An­
dromedatåken er vår nærmeste 
nabo blant galaksene 'og avstan­
den til denne er 2,25 millioner lys­
år. Man må egentlig betegne det 
som fantastisk at man kan se 
d enne galaksen med det blotte 
øye. 

Selv om dette ikke kommer så 
tydelig frem på fotografier, har 
man funnet ut at Andromedatå­
ken har sprialarmer og er altså av 
samme type som Melkeveien. Fur 
at man skal få et bilde av Andro­
medatåkens størrelse, kan vi nev­
ne at den består av ca. 100 millia­
rer stjerner og at diameteren på 
denne diskos-formede galaksen 
er hele 52200 lysår. (Ett lysår er 
den avstand lyset tilbakelegger 
på 365 dager med en fart på 
300.000 kilometer pr. sekund: i ki­
lometer 946 med 10 nuller bak = 
9,46 billioner kilometer). Avstan­
den til Andromedatåken er som 
nevnt 2,25 millioner lysår, men på 
grunn av den enCJ.rme størrelsen 
er den allikevel synlig m ed det 
blotte øye. Som andre galakser 
roterer o; så Andromedatåken 
rundt sin egen kjerne og hastig­
heten er målt til 280 kilometer pr. 
sekund ( = 1 million kilomter p r. 
time). Man har funnet ut at om­
løpstiden er forskjellig i de sen­
trale områder og i de fjerne områ­
der. I de sentrale områder er om­
løpstiden ca 10 millioner år og i . 

Denne store spiraltåke finner vi i stjemebildet Andromeda<J.P den ligner mye på vår Melkei-ei. Diameteren 
på denne galaksen(= stemesystemi er 52.200 lysår. Den store Jysende jlekken pa bildet er en drabant-ga­
lakse. 

de fjerne områder ca 130 millio­
ner år. 

Denne måned viser Venus seg 
som en prald:full morgenstjerne. 
Den skinnende hvite planet duk­
ker opp på himmelen i sydsydøst 
og er synlig fra 6-7 tiden til grålys­
ningen noe senere. Venus vand­
rer fra Veh"ten forbi Slangebære­
ren og videre mot Ørnen denne 
måned. Den stå r forholdsvis lavt 
på himmelen. Venus oppviser fa­
ser- slik vi kjenner det fra Månen 
- på sin vandring rundt Solen. 
Oml<.ring den 5. er cirka 60% av 
planetsl:Jven belyst, noe man k an 
se med en sterk kikkert (med for 
eksempel 20 gangers forstør:-el­
se). Den røde planet Mars står 
også denne måned i nærheten av 
Solen og følger denne på himme­
len om dagen.og er derfor usyr.lig. 
Kjempeplaneten Jupiter er 
h-veldsstjerne og kommer ov ' r 

horisonten i åtte-ni-tiden (i 
Nord-Norge noe tidligere) og er 
synlig hele natten frem til grålys­
ningen. Jupiter står i Løven. I be­
gynnelsen av måneden duk.1<:er 
ringplaneten Saturn frem ved 
mørkets frembrud, men kan bare 
sees i en til to timer før den for­
svinner under horisonten. Den er 
forholdsvis svak og står i Stein­
bukken i sydvest lavt over hori­
sonten ved mørkets frembrudd . 
Senere i måneden er Saturn 
knapt synlig. 

I begynnelsen av m åneden vil 
vi svnes at det er like mørkt som 
ved.juletider, men senere i måne­
den vil vi merke tydelig forskjell -
dagene blir virkelig lengre ·til all­
es store glede. Forøvrig. kan vi 
nevne at 3.januar er Jorden næ r­
mest Solen, men det er jo ikke 
dette som bestemmer at vi har 
d t mørlrt. og k' dt på den e års-

tiden. Dagens lengde øker med 
følgende verdier for de nevnte 
steder rundt i landet: 
Oslo 1 time og 51 minutter. 
Stavanger 1 time og 49 minutter. 
Bergen 2 timer og 0 minutter. 
Trondheim 2 timer og 26 minut­
ter. 
Tromsø 4 timer og 50 minutter. 

I Tromsø får man igjen se Solen 
fra 16.januar. Vi får nymåne den 5. 
og fullmåne d en 19. januar. Må­
nen er lengst fra Jorden (405.500 
blometer) den 6. og nærmest 
(359.500 kilomter) den 19. januar. 
Når dette oppgis, må man huske 
at både.Månens bane rundt Jord­
en og Jordens bane rundt Solen 
ikke er sirkler, men elipser (av­
lange sirkler). Derfor er det ulik 
avstand p:hors!r.jellige tidspunk-
ter. \ 

Hd flld gaard 



-------~EN I.ITEN OPPLYSNING TIL KOMITe=E=N'-----------

Det blir Komit~møte lørdag og søndag 1. og · 2. februar 1992. 
~· ~· .. 

Møteplass Odd-Gun~ar og Totti's residens. 

Strategien legges opp for året. 
Landsmøtet og Landsstyremøtet berammes. 
Deadlines for tidsskriftene diskuteres og overholdes. 
Sommerens konferanse må begynne å ta form. 
Vårt felles Rapportskjema med UFO-SVERIGE, hvor ligger vi i 
løypa? 
Oppsummering av stand den 25. jan. 
Oppsummering av VG-artikkel 4. jan. 
Diverseposter. 

En hyggelig opplysning. 
Nå har vi fått Erlings superbe stykke i VG litt på avstand og 
Totti har nettopp fått tørket den verste svetten etter alle 
brevene og telefonene. 36 brever og 34 telefoner med kjøtt 
på. Dvs. de som ville ha abonnement. De resterende blant de 
over hundre telefonene som raste inn kunne vi godt vært uten, 
det var mennesker som skulle fortelle hva UFO-fenomenet var. 
Stort sett religiøse fanatikere spør du meg! 
Men en må vel regne med å få lomma full av begge typer når en 
stikker hodet ut i Norges største avis. Jeg holder det for 
sansynlig at vi får inn ca. 70 nye medlemmer på denne artikke­
len, og det får vi vel kalle vel blåst. La meg også få nevne 
at Totti har sittet og besvart alle de interesserte med per­
sonlige brev! Så da så. 

Deltagere til Komit~møtet: Unge Kaarbø 
Lektor Strand 

Pendler Ottesen 
Bibliotekar Brænne 

Vaktmester'n Røed 
Møteobservatør Urdal 

Da Pendler Ottesen desidert er den vanskeligste å legge på 
bordet så har han fått lov å " bestemme datoen. / 
Unge Kaarbø har jo satt datoen åpen og skulle kunne godta det 
meste. 
Det samme gjelder megselv og Bibliotekaren. Jeg håper også at 
denne beskjeden kommer tidsnok til å finne en åpen plass i 
boken til lektoren. 

Meld fra meld fra. 
med sovepose. 

Dere som kommer .•fra nærmi 1 j øet; ta gjerne 



Telefonhenvendelser etter VG-reportasjen 

* - Amerikanerne vet det, de holder det bare hemmel ig. Snart 
får vi vite det, også. 

* - Stakkars dere, jeg skal be for dere ... 

*- Du er jo kvinne, hvor er intuisjonen di n?? 

* - Dere må forske på et helt annet plan, skjønner dere vel! 
Eh, unnskyld, hva mener du? Vi prøver å være s eriø se ..... 

- Det er jo flere plan vet du, menneske ne har 10 12 åndepla n , 
og på de første går det ikke an å finne ut noe om åndelige fly-• ~ -~ 

vende objekter. Er du ikke enig? 

* - Angående inn ~l aget i VG, jeg protestere r p å det ste rk este 
mot det spørsmålstegnet som var i overs krif ten. Gåte er det i kk e 
lenger, vi vet jo alle hva det er. Har dere ikke l es t bøker???? 

* - Hvorfor prøver der e å f å me d der e verdslige forskere? Lytt 
til hva Rauni Luukan e n sier , og l ær li tt . 

*- Dere kan da ikke ha unngått å høre at det er romskip fra 
andre stjerner ..... ? 

*- Le s Bib e l e n, s i er j eg bare. 
lande et romskip, det vil åpne 
DA er det for sent å angre på 

De r står alt , og s n art vil d e t 
seg o g s li ppe ut et monster , og 

at dere ikke hørte Guds ord! 

* - Tror du på rei nka rna s jon ? 
- Unn s kyld, nå har du kommet ti l UFO-NORG E , dette er To rfri d 

· Urdal. Hv e m s n a kk e r j eg me d ? 
- Det er det s a mm e. Men d e t er jo sj e l enes måte å s k if t k r o pp 
på, disse lysfenomenene .... 

* - Det e r det jeg a lltid h ar sagt , 
h ar både se tt og s na kket med de m 
- Hvem ha r du s n a kk et med? 

menne s ke n e 
j eg ! 

- De m i 
å gjøre 

romskipene. De 
seg til kjenne 

er intel ligente og _kan 
for almenheten. 

* - Det er synd, d et dere h olde r på med! 

er du mm e . J eg 

ikk e b ry seg me d 

• 

• 
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UFO-observasjonene i 
I-lossdalen for 10 år siden v ale te 

enonn interesse i 'media . -VG 
var blant avisene smn. fu.lut e 

saken. 

UFO:i·su\elig _:.. 
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SOM Al~DRI BLHt LØST? 

1 desernber 
1981 begynte 

· UFO~rapporter 
å strømme inn 
j;{t J-Iessdalen. 

J!!n hel verdens 
øyne var rettet 
mot denne lille 

bygda i 
Sør-Trøndelag. 

Ti år etter er 
fortsatt 

mysteriet en 
0 . 

gate, men nye 
UFO-rapporter 
strømmer inn 

fra hele landet. 

Ola 
finbu 

~ KJEDERG (VG ) Erling 
Strand h a r sett mange 
UFO'er , n1en a ldri e n enes­
te flyg·ende tallerken eller 
små grønne m enn. Som 
aktiv i forening·en UF'O· 

Norge er ha n oppta tt a v å finne ul 
hva som skjuler seg bak ele m a nge 
observa.sjonene. 

Tidlig· på 80-tallct ble det sett 
hundrevis av UF O'er i Hessclalen i 
Sør-Trøndelag. Også i år har UFO· 
rapportene strøm met inn fra hele 
la nd e t. Og i oktober ble det funn et 
spor på ba kken elter en «la nding» 
ved Gjøvik. Hva er elet folk ser? 

Hvert år rapporteres om lag 
30-40 UFO-observasjoner, og den· 
ne gangen er ele rap­
portert fra blant annet 
Bergen, Hønefoss, Øst· 
fold, Trøndelag, Nord· 
Norge og Gjøvik. For· 
eningen UFO-NORGE 
arbeider nå med å ana· 
lysere disse observa· 
sjonene. En av dem er 
sivilingeniør Erling 
Strand fra Skjeberg, til 
d a g·Jig· lektor ved Øst· 
fold Ingeniørhøgskole i 
Sarpsborg. 

- Er det flygende 
tallerkener folk ser? 

- Å sna kke om fly· 
gencle ta l!Cl'kener og små grønne 
menn er ba.re med på å sperre for 
seriøs forskning på et fagemne som 
er spennende nok i seg selv. UFO er 
en innrapportert iakttagelse av en 
gjensta nd eller ly s på himmelen el' 
ler på bakken som ikke har noen 
logisk forklaring, selv etter~ nøye 
analysering av personer son1 er i 
teknisk stand til å gjøre det, sier 
Erling Strand. 

Lysende sigar 
28. d esember 1981 satt Rut Marry 
Moe og· Ma rtin Aspås hj emm e på 
gården i Hcssdalen og kos te seg 
med kveldskaffen. P lutselig så de 
elet. Ove r åsen i v est svevde en om 
lag 20 m e le,r lang sigarformet, ly­
sende gjenstand over fjellet. Litt et· 
te r· kom et rutefl y over gården. 
Gjenstanden trakk seg nec! mot 
bakken og lysene s lokne t. Straks 
flyet ble borte, ble lysene tent og 
d en forsva nt nordover. Hva hadde 
de sett? Va r det en UFO? 

Lenge valgte de å holde den mer­
kelige observasjonen for seg selv, i 
frykt for å bli stemplet som tullin­
ger. Men det skulle vise seg at man­
ge i Hessdalen hadde sett det sam­
me lysfenomenet. 

Og dette var bare opptakten til 
hundrevis av lignende observasjo· 
ner i Hessdalen fram til 1985, da 
UFO-aktiviteten avtok. 

Håpet på en løsning 
Aldri noen gang tidligere eller se· 
nere er elet blitt registrert så stor 
UFO-aktivitet noe sted i verden. Og 
internasjonale forskere og fjern· 

synsselskap samlet 
seg i Hessdalen i håp 
om at gåten endelig 
skulle bli løst. 

Vinteren 1984 dro Er­
ling Strand sammen 
med 40 andre til Hess­
dalen for å gjennom· 
føre et av de første 
seriøse forskningspro· 
sjektene på UFO-feno· 
mener. Måleinstru· 
menter som blant 
annet seismograf, ra· 
dar og laser ble utlånt 
til «Prosjekt Hessda­
len» fra blant annet 

Forsvaret og universitetene i Oslo 
og Bergen. 

Siden er prosjektet blitt viden 
kjent og vist stor interesse i både 
Kina, Japan, USA og store deler av 
verden for øvrig. 

30 000 km/timen 
- I løpet av fem uker reg'istrerte vi 
188 observasjoner som opptrådte 
som lysfenomener. Flere av disse 
kunne følges på radar. De nærmes­
te lysfenomenene var . under 500 
meter unna. Ved ett tilfelle opplev· 
de en av observatørene·. et rødt la· 
serlignende lys ~undt ben3:. Seismo­
grafen ga ik!;'e .utslag, noe som 
betyr at det ikke var bevegelser i 
jordskorpen som var bakgrunn for 
lysfenomenene. 

I hvert fall er dette den mest for· 
nuftige teoriensom ble fremsatt av 
vitenskapsfolk. Observasjonene ble 
gjort under alle værforhold. En 
gang registrerte vi med ett av in· 
strum entene noe som kunne tyde 

lørdag 4. januar 1992 

på en fast masse i et av lysfenome­
nene, sier Strand, og legger til at de 
også m å lte lu1slighe'tcn til en av ob­
servasjonene. Den beveget seg i 
30 000 kilometer i timen. 

Hver og en av de 188 observasjo­
nene i «Prosjekt Hessdalen» ble 
gradert ut fra den mulighet at de 
hadde naturlige forklaringer. Og de 
fleste fikk en slik forklaring. Like­
vel satt forskergruppen igjen med 
hele 53 observasjoner som kan be· 
traktes som ukjente lysfenomener. 

Redd for egen ære 
Hva var elet de så? 

- Vår konklusjon går ikke utover 
at dette dreier seg om ukjente feno­
mener som ikke har noen naturlig 
forklaring. Vi stå r overfor noe sonJ_...­
det er forsket utrolig lite på. ..-·· 

Og_årsaken til det mener Erling 
Strand er at så få forskere tar fag­
emnet seriøst, nettopp fordi ele fryk- . . 
ter for egen ære. 

- Da vi under «Prosjekt Hessda· 
len» ba Forsvaret om hjelp, lo ele 
først av oss. Men ikke etter at vi ga 
vår definisjon på UFO. Da vi kalte 
det Hessdalen-fenomenet, åpnet en 
rekke dører seg for oss. Vi håper å 
kunne fjerne alle sperrene rundt 
dette for å få i gang en seriøs forsk­
ning. Vitenskapsmenn er engstelig 
for egen ære, for dette med UFO 
«går jo ikke an». Hadde du for om 
lag 120 år. siden fortalt at det snart 
ville være mulig å sitte i din egen 
stue og snakke med en person i Ki­
na, ville du trolig blitt stemplet 
som idiot. Men så kom telefonen. 
Hadde Thor Heyerda hl hørt på alle 

' I 
I 

I , 



advarslene fra skeptikerne, ville 
han neppe ha gjennomført Kon-Ti­
ki- eller Ra -ekspedisjonene. 

UFO-forskning har lidd mye a v 
menneskets begrensninger , fordi 
«det går jo Ikke an». 

Handler ikke om å tro 
- Men du tror på UFO? 

- Du kan ikke stille et slikt spørs-
mål. Dette handler ikke om tro og 
tvil, men om a na lyse, s ier Erling 
Strand. 

I dag arbeider UFO-Norge m ed å 
analysere fl ere observasjoner , 
blant a nnet det som kalles nærkon­
ta kt av a ndre grad, et fenomen som 
har satt spor ette r seg på jorda . Et 
av sporene ble satt I snøen i Setes­
dalsheiene sist påske. Analysen av 
dette sporet vis te at det er nesten 
Ingen ba kterier Igj en der sporet 

var, og det kan virke som om de er 
blit.t drept. 

- I sommer var vi pli s tedet og 
studerte gresset der sporet ha dde 
vær t. Dette hadde tydelig ta tt ska­
de, og det v irker som det ha r vært 
en s terk strå ling. En a v prøvene 
tok vi ba re to meter fra sporet, og 
der va r a lt normalt. Strå lingen m å 
ha vært svært konsentrer t. 

UFO på Gjøvik 
Bakterieana lysen fra et lignende 
spor som ble satt ved Gjøvik nå i 
oktober, viser det samme. Sannsyn­
ligvis er det sa mme type stråling. 
Selv om det er a llment a kseptert at 
det fins intelligent liv u tenfor jor­
den, ha r vi likevel ikke gode nok 
beviser på a t vi har ha tt besøk fra 

fremmede pla ne ter. Og v i som fors ­
ker seriøst på de tte, krever bevis. 
Vi går aldri vider e på a n tagelser, 
sier E r ling Stra nd. 

UFO-foreningen 
UFO-Norge bestå r av en komite på 
fem m edlemmer som ta r imot og 
ana lyse rer UFO-ra pporter . F oren­
ingen u tgir tidsskriftet UF O, som 
kommer t re ganger i å r et og som 
telle r om lag 700 a bonnen ter. Abon­
nement gir m edlemskap i forenin­
gen. 

Rapportsentral/Informasjons- og 
kontaktadresse: 

UFO-NORGE 
P ostboks 24, 
3133 Duken 
Tlf. (033) 86 500 

ER DETTE UFO? Forskjelli ­
ge lysfenomener 

fotografert i H essda len 
første halv del av 

1980-ta.llet. «Pr osjekt 
Hessdalen" konkluderer 

med at f lere av 
lysfenomenene i kke har 

noen naturlig forlclar ing. 
H va er det da? 

E rling Strand fra 
Skjeberg (innfelt) er aktiv i 

foreningen UFO-Norge. 
For eningen arbeider blant 
annet med å analysere de 

mange UFO-rapportene 
som kommer inn hvert år. 
Fo10, LEIF HAVIK/ARNE P. THOMASSEN 



De to adjunktene Signe Mjå land og Kirsten 
Abusland fra Kristiansand dro på noe de 
trodde sku!le bli en fredelig påskeferie inne 
ved det øde Øydeskyvatnet i Setesdalsheiene. 
I stedet bredte uhyggen seg mer og mer, for 
hver kveld nøyaktig klokken 22.15 kom det et 
stort lys og landet like ved hytta. Skjærtorsdag 
morgen ble tydelige avtrykk fotografer•. 

• Palmesøndag den 24. mars 
1991 innledet de to lærerne 

Signe Mjåland og Kirsten Abus­
land en påskeferie som de . ikke 
kunne drømt om i sine villeste fan­
tasier. De hadde så vidt fått instal­
lert seg i den lille, strømløse hytta 
ved Øydeskyvatnet, påskefreden 
hadde begynt å senke seg og.pal­
mesøndag nærmet seg slutten: Da 
skjedde det som skulle bli .opi}tak~ 
ten til en utrolig uke i Setesdals­
heiene. Signe Mjåland forteller: 

-Cirka klokken 22.05 .så vi en 
lysende gjenstand i luften und~r· · 
fjellhøyden. Den sto først stille, 
deretter beveget den seg en tanke 
mot øst. Presis klokken 22.15 lan­
det gjenstanden, og snøen omkring 
landingsstedet ble veldig opplyst. 
Så ble a lt mørkt. Før gjenstanden 
landet, hadde den lyst med en rød­
lig farge. Under det sirkelformede 
lyset hang det en oval, kuppellig-

~nde affære som kunne minne om 
en diger mignonpære som syntes å 
være i bevegelse. Første kvelden 
trodde vi det dreide seg om en nød­
i-akett av et eller annet merkelig 
slag. Derfor merket.vi oss det nøy­
aktige tidspunktet og gikk ut fol' å 
undersøke omrii.det- morgenen et­
ter uten å registrere noe spesielt. 

Tydelige avtrykk 
-Mandagen gikk uten at noe 
skjedde, fortsetter Signe Mjåland. 
-Men så kom tirsdagen. Cirka 
klokken 20.40 så vi igjen en stor, 
lysende gjenstand i samme retning 
som på søndag, bare høyere på 
himmelen. Til å begynne med sto 
dffi stille, så kom den næ rmere og 
nærmere og hl slutt sto den like 
ved vannet og lyste rett mot oss. 
Ingen lyd. Det var måneskinn: 
klart og stille. Da klokken nænnet 
seg 22.15 sto den likeover bakken, 
og den begynte å gå ned. Det ble 
helt opplyst i snøen da den landet 
i bakken presis klokken 22.15, 
cirka 350-400 meter fra hytta. 

Dagenetter gikk vi utforå finne 
e\'entuelle spor etter gjenstanden 
som hadde landet like ved hytta. 
Og vi fant virkelig avtrykk som 
ingen av oss hadde sett maken til. 
Det var fire spiralformede groper 

ved hytta kvelden for. Hverken 
hun eller venninnen K irsten 
Abusland har noen forklar ing pa 
det de og fem andre personer 
var vitne ti: gjennom hele paske­
uken 1991. 

cirka tre meter fra hverandre. 
midten var det en tydelig firkant, 
en brungul fordypning som ikke 
gikk særlig langt ned i den to me­
ter dype snøen. Gjenstanden had­
de tydeligvis ikke satt seg ned med 
full tyngde, men bare så vidt be7 
rørt den myke snøen. 

- Etter å ha vært vitne til to lan­
dingerog sett landingssporene rett 
ved hytta visste vi ikke lenger hva 
vi skulle tro. Nå var det slutt på 
alle teorier om nødraketter og 
selvlysende værvarslingsballon­
ger. Nå var det opplagt en såkalt 
UFO vi hadde med å gjøre. Hva 
annet kunne det være? 

Skjærtorsdag kom den igjen 
klokken 20.30, beveget seg mot 
Storhedderhalsfjcllct og landet 
presis klokken 22.15 på et platå 
der. Igjen ble landingsstedet vel­
dig opplyst. 

Etter en fantastisk fin langfre­
dag kom kvelden med kraftig vind. 
Klokken 19.30 kom den lysende 

gjenstanden for fjerde gang, men 
fra en helt annen kant enn kvelde­
ne før . Gjenstanden kom nærmere, 
og t il slutt sto den like over vannet 
og lyste rett på oss i hytta. 

Belysningen inne i hytta var 
bare en liten oljelampe og et telys. 
Vi hadde nå sittet og sett på gjen­
standen i en og en halv time. Tross 
kraftig vind sto gjenstanden helt 
s!ille. Gjenstandens posisjon til 
hytta var -«medvinds». 

Ikke redd, bare fascinert 
- Vi tok frem fotografiapparatet 
for å være klar til å ta bilder når 

.... Dette er to av de fire spiral­
formede avtrykkene som ble· 
funnet noyaktig der hvor UFO­
en skulle ha landet kvelden for. 
Bildet er tatt med enkelt amator­
kamera, men den firkantede for­
dypningen mellom sporene kan 
likevel skimtes. Oe ovrige av­
trykkene er skispor! 

Foto: Signe Mjilland 

hadde lyset flashet veldig opp og 
bare da ville vi ha sjanse til å feste 
noe til filmen. 

Jeg husker jeg brant av lyst til å 
gå ut på isen for å fotografere dette 
fenomenet. Jeg var nemlig ikke det 
minste redd , bare veldig fascine11. 
Jeg trodde de andre følte en viss 
uhygge ved det hele. Det var i alle 
fall ingen som tilbød seg å være 
med ned på isen. 

Vi var ute flere ganger for å lyt­
te, men det var ingen lyd. Etter en 
av turene ut satt en av oss med 
lommelykten i hånden. Plutselig 
slo tanken på å signalisere ned. 
Lykten ble rettet mot den lysende 
gjenstanden og det ble blinket 
fire-fem ganger. I samme øyeblikk 
ble gjenstanden helt mørklagt. 

De første sekundene kunne vi 
ikke se noe som helst. Men så sluk­
ket vi alle lys inne i hytta, og da 
kunne vi tydelig iaktta omrisset til 
en stor, mørk gjenstand som beve­
get seg sakte over den klare, stille 
måneskinnshimmelen. Etter hvert 
kom lyset tilbake ganske svakt, 
men det var ikke mer enn en tred-

jedel av den tidligere lysmengden, 
og nå var lyset mye gulere. 

Gjenstanden ble så stående stil­
le til litt over klokken 22. Deretter 
beveget den seg litt, og 22.15 
landet den uten en lyd mellom 
Storhedderen og Langevannskilen. 
Presis klokken 22.1 5~ 

Igjen ble snøen voldsomt opplyst. 
Jeg sto der med kamera, nesten . 
målløs, og gjorde ikke engang for-· 
søk på å feste noe til filmen. Nå i · 
ettertid har jeg ikke tilgitt meg selv 
dette. Det er en av ele tabber man 
gjor e_n gang i livet, og hVilken gedi­
gen tabbe, stikker S igne Mjåland. 

- Vi var til sammen seks per­
soner som så det samme. Jeg har 
aldri~ mitt liv vært med på noe 
lignende. Tidligere trodde jeg ikke 
på UFO-er i"det .hele tatt. Nå er jeg 
ikke~f.6.i:llt så skråsikker, for å si det 
på de~ m?.ten. 

Ben mesa 
interess~nte UFO­
obsertt~sjmum 
på mangJe år 
• UFO-Norges represen­

tant, Odd-Gunnar Røed 
fra Tønsberg, var på observa­
sjonsstedet ved Øydeskyvatnet 
l 3 dager etter at UFO-en var 
blitt sett av seks mennesker 

- Tror du det har vært et eller 
annet intelligent med i bildet? 

- Jeg har ingen forutsetninger 
for åmene noe som helst om dette. 
Gjenstanden virket intelligent i og 
med at den reagerte på lommelykt­
blinkene, men jeg tør ikke begi 
meg ut på slike tanker. Det ville 
bare være vill gjet.ting_ ut i svarte 
mørket. Men jeg vil svært gjerne 
komme til bunns i hva det kan ha 

Vanskelig å bortforklare 
- Vi tok for øvrig kontakt med For­
svaret, men de kunne heller ikke 
gi oss noen forklaring. De sa vi 
burde gå ut i pressen med våre 
opplevelser, kanskje forklaringen 
kunne komme på den måten. Men 
jeg har mine tvil. Opplevelsene 
med de fire landingene var nemlig 
av en så fantastisk art at det skal 
godt gjøres å forklare eller bort­
forklare dem. En ting er imidlertid 
sikkert, jeg skulle veldig gjerne ha 
opplevd det hele om igjen. Hvis 
noe slikt skulle skje, vil jeg håpe 
at jeg har med et skikkelig kamera 
og at jeg har åndsnæ1værelse nok 
til å trykke på utløseren. Mon tro 
om jeg da ville fått noe i nærheten 
av en verdenssensasjon festet til 
filmen? + 

fire ganger i løpet av p åske­
uken 1991. Han fant de spiral­
formede landingssporene og 
tok en snøprøve av selve av­
trykket og to prøver utenom. 
Prøven fra a vtcy kket viste seg 
til alles store forundring å 
være så å si helt steril. De øv­
rige myldret som ventet av alt 
slags liv. · 

- Dette er en av de mest 
spennende obseIVasjoner på 
mange år i Norge, sier Odd­
Gunnar Røed til Hjemmet. 
-Her har vi med gjentatte, 
langvarige iakttagelser å gjøre, 
gjort av mange, m eget trover­
dige mennesker. Dessuten har 
vi fysiske spor i snøen av feno­
menet, i tillegg til en snøprøve 
fra et av avtrykkene som viser 
e t tot al t unormalt resultat. På 
meg virker det som om det er 
noe konstruert som har vært 
nede på snøen og avsatt mer­

. ker. Objektet har tydeligvis 
\ ikke landet, bare berørt bak­
·~en. Hva ·tingen gjorde der? 
Den tok kanskje snøprøver, 
den også, for alt det vi vet. 
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\ 
\ Ari&g~r,·s __ }~t11, nytt f~ll astrono~ . 
:~r.onten•. En gang mellom 5; . 
\ \ !. 01f~iAes~.~~er vil objektet; som , 
1 :: ; e~·c;~, ~6 !ll~,t~r1angt, bredt eller 
: ·. h!lyt{ alt_· etterso.!fl, ·passere jor-
1 : d~n i en avst11nd av rundt 
' '. .;.., 500.099 kilometer,• hvi1ket er 
l ·,;';: avstanden fra jorden til månen 
j: ·. o_g1itttil.Med andre ord; ingen-. . ~ 
, ! . tmgå kave seg opp over, Eller 
I! er'det det? .·. li'. · ·.Det er to ting som bekYrm'er -

~-· · ~år begrensede hjerriekapa.sftet 
i ·· 1 denne saken: Det ene er v1te11- .· 
! ' skapsmennenes skråsikkerhet, 
\ · og det andre deres uyitenh'eC . 

\
. «VI har aldri. sett noe' 'slikt 

før,» sier Paul Chodas; en ilige~ · 
\ / ni.ør ved NAS~. «.Å ha\in~Jen . 
I slik bane er rett og sl~tt inisten7 
j ····· ke~ig . . Det spesiell(.! me,~ ; ifeite 
. · .objektet som har fått·" navnet 

· ~991-VG, er at det går i bane 
rundt solen. En bane som ikke 
er ulik vår egen.» " 

Å snakke om at UFO-en kom 
som jula på kjerringa er ingen 
overdrivelse. En forsker ved 
Arizona universitet fik).< øyet 
omtrent fast i linsen da han for 
vel to uker siden lekte seg med 
skolens teleskop. . 

.• «Det finnes ingenting natur­
! lig som vi kjemier til som skulle 

:~ befinne seg i en slik bane,» si.er 
Daniel Green i noe•som kalles 

'){: _Sentralbyrået for,astronomi*e 
·• telegrammer. Det var dette by" 
:~i rået som offentlig~or<le 11yhe­
~ ten fra Arizona. ·-··: ~ : . : ., ,. . 

.:, OK. Dette er;. ,~va :Y\\fiX~ti 
:'.·· Objektet er der. -w·~~t'.aCd~t'vll 
'.} Pll.s"s~r.{! jorqen om to uiM !*.•Ji' 
c1 a1:Wl'.ikkl! hvor lerige det har be­
i.f. funnet seg i vårt s·olsystem eller 
:· : hvor det kommer -fra . Hvilke 
.~~ muligheter er åpne og hvilke 
'r-~ kari vi utelukke? 

· :'.:; «Dette er utvilsomt enten en 
·". lite.n asteroide eller tredjetnn­
:' net av en gammel Saturn-rakett 
. soi;n ble brukt til å sende 

:. : Apollo-kapslene til månen,» 
~··. sier vitenskapen" Leiren er delt 

' ,;" i to. En velvoksen stein eller noe 
:'. gammelfromsøppel. · · 
: Hvor er det blitt av fantasien? 

'; Hadde det ikke for drømmens 
; '.. s!tyld vært mulig å holde minst 
·;c en annen mulighet levende i 
,;: fjorten dager til vi forhåpent­
" ligvis får svaret? Kunne ikke en 
_·1 av de vise sagt: «Det er faktisk 
/; også en liten mulighet for at 
'i dette er naboer vi ikke kjenner, 
-. .- som er kommet for å besøke oss. 

. {:[ Vi holder alle mulighete'r.åpne.» 
Selvfølgelig kunne de ikke si 

det. Hva ville' skjedd? Tror du 
velkomstmattene hadde blitt 

.; rullet ut og alle partyers mor 
\ ville blitt forberedt. Neppe. 
: .. • Børsen ville fått panikk. Gamle 
> 11tomra!.retter ville blitt satt i ·· 
:'.i avfyringiposisjon: Det får være 

måte på. Berlin-muren og kom- · 
munismen har falt på kort tid. 
Skullevi nå også få en E.T. og 
fetteren ·hans i hodet? Hva er 
det ined 90-årene? Hvilken rolle 
skal NATO ha etter dette? 

Så ·får heller de få gjenlev­
ende, håpløse romantikerne 
blant oss drømme om fjerne 
slektninger som akkurat i dette 
øyeblikk sena'er bilder og mel­
dinger hjem: «Dette er ikke til å 
tro. Vi ser kunstig lys. Vi ser 

. streker og strukturer som kan 
minne om byggverk. Vi oppfan­
ger bølgeenergi ·som· kan v<ere 

,,ganske avansert: kommunika­
sjon. Ber om lo~ til å gå nær­
m_ere. 

HENRIK FÆREVÅG ~l 
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Det var :~"~·.::J.g 25" ok-~abe;- ·~~C:<-~~:"" ~GaSO 
om "<-:>J.-,~t ::en :.t?t .:;~,;ec:Ce" :: ..... : t - ~<--=, · ce, 
mar;ge:c~--;0: ;~ens~and kcr-: "?":: ~ ot :re 
to ~:..r~~e:-~e, ~er så 3 s·.d~rJ"e ·:-r:?:-- _ c ::å 
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C en ere ; _. ~ :::ns sos~.;;r, 3;:; .TI . :1: ,_. ·~2 
og r-~c, .:j .::c~ samme" Gg ~aGc ~ct1a, 
som ~å ~ Jacer"\.aret, hcr~e ~e .~er:~;:2:~r:e 
lydene ~jennom et vk~du som sto ~,;å grØtt 

månen. Da plutselig fikk de øye 
på noe. Eirik Skrinde forteller: 

-Der, mot månen, så vi et lys 
i mange farger. Det kom rett mot 
oss i ganske stor fart. Lyset, som 
var gult, blått, oransje og grønt, 
gikk rundt akkurat som en lang­
som karusell_ 

-Da lyset nådde skogen bak 
boligområdet, svingte det, sier 
Dag Eriksen. -Så gikk det lang­
somt over tretoppene i retning 
Korterudskogen. Nå kunne vi 
høre en summende lyd, nesten 
akkurat som piping og vi trådde 
på og syklet etter. 

• Klokken var rundt syv den- -Var dere ikke redde? 
ne fredagskvelden. Dag og -Nei, j eg var ikke redd, sier 

HJemmeHepO!lasJa 
Arild MlkilelSea 

Eirik syklet rundt på veiene Eirik. 
i villaområdet på Raufoss- og- ·- -Jeg var litt; innrømmer Dag. -
prøvde sykkellyktene. Et øye- -Men både Eirik og jeg ville 
blikk stoppet 10-åringene for prøveåfåsettmer. •Tenkomdet 
å betrakte den. praktfulle full- er en UFO!» husker. jeg.at Eirik. 

ropte. Nå etterpå vet vi at det var 
en sånn en vi så, men akkurat da 
var vi så opphisset begge to at 
vi nesten ikke kunne tenke. 

Prøvde å løpe til 
landingsstedet 
- Vi så· den lysende gjenstanden 
i ett minutt til, kanskje to. Den 
var veldig tydelig i det fine måne­
skinnet, sier Eirik - Men så 
beveget den seg lenger inn over 
skogen, og med et veldig hvitt lys 
gikk den ned mellom trærne. 

- Ja, det var akkurat som om 
den landet, nikker Dag ivrig. 
-Nå var vi ikke noe redde len-

~Odel-Gunnar Røed fra UFO­
. Norge foretok undersøkelser 
på stedet. Han sier at guttenes 
troverdighet er hevet over en~ 
hver tvil. 

ger, bare innmari nysgjerrige, og 
vi prøvde å løpe inn i skogen for 
å se. 

- Men Dag løp på et tre og jeg 
snublet i en rot, sier Eirik. -Så 
det måtte vi gi opp. Det var jo 
helt mørkt der vi var, legger den 
oppvakte guttungen forklarende 
til. 

Vi sitter i familien Eriksens 
stue mens guttene beretter om 
det forunderlige de opplevde 
fem dager tidligere. Mamma 
Eriksen forteller: 

-Dag var veldig oppglødd da 
han kom inn den kvelden. Det 
var umulig å få roet ham ned. 
Og da han fortalte om det han 
hadde sett, var det ingen tvil 
i min sjel. Gutten hadde opplevd 
noe voldsomt noe, men hva kunne 
det ha vært? Jeg husker det var 

. min favoritt Derrick på TV de~ -
kvelden, og jeg hadde virkelig 
gledet meg til å slappe av med· 
ham. Men det kunne jeg bare 
glemme. Dag satt og pratet i ett 
kjør frem til klokken 23. Vi må~ 
be ham om å tegne det han hadde . 
sett, for å få ham til å avreagere. 

• Av.trykkene er avsatt i en 
regelmessig.firkant, cirka 3,35 
meter fra hverandre. Og rn-an 
fant en mengde smil spor, som 
om noer. hadde gatt pa stylter 
100 meter nedover mot en bekk! 

Søsteren så det samme 
fra hesteryggen I jeg gjennom skogen for å fortelle 

om det Eirik og jeg hadde opp­
levd til en annen kamerat, som 
heter Øyvind. Da jeg kom til den 
eneste skikkelige åpningen i 
Korterudskogen, fant jeg en, to, 
tre, fire dype spor i mosen. 
Akkurat som om det hadde vært 
en elefant der, smiler Dag. -Det 

.-. Eir!k Skrinde (til venstre} og 
Dag Eriksen sittende pa huk 
bai..: det ene av de .ire avtrvkke­
rn~ de fant pa den ap nes ;elten. 

..,. Dag Eriksen har tegnet den 
giensi.anden som kameratene 
sa, og slik han forestiller seg 
at den landet i skogen. 

var bare det at sporene sto i en 
firkant. Og stedet var nøyaktig 
der vi hadde sett lyset gå ned 
kvelden før. 

Håpet at de skulle 
komme tilbake 
-Det er helt opplagt at guttene 
har sett det de forteller om, sier 
pappa Eriksen, som til daglig 
steller med rakettutvikling på 
Raufoss Anununisjonsfabrikker. 
-Det er utelukket at dette er 
oppspinn, som noen nok vil hevde. 
De skulle bare ha sett Dag den 
fredagen. Han var helt i hundre 
hele kvelden. Dagen etter også 
for den saks skyld. Da satte han 
seg ut i skogen om kvelden og 
ventet på at noe skulle skje. 

-Du verden, sier jeg og ser på 
Dag. -Hva var det du ventet på? 

-Jeg håpet at de skulle komme 
tilbake. 

Den lysluggede friskusen Eirik 
synes ikke at han kan være stort 
snauere. Han tar fart og sier: 

-Neste gang de kommer, skal 
jeg spurte inn i skauen og se hva 
de driver med for noe rart! + 

Det underlige var jo at da søste­
ren til Dag kom hjem noe senere, 
så kunne hun fortelle om det hun 
hadde sett fra hesteryggen et 
stykke unna: Et mangefarget lys 
som hadde beveget seg lavt over 
skogkanten. Så plutselig hadde 
det blitt borte, for så å dukke 

~~~~ .,;~1.,~j~~;S''.~ . _ );f-J:§~ ~=:::;~. 
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Verden eneste 
ekte ufo 
Dette bildet a'' den såkalte 
T rinidad·ufocn er trolig det 
beste ufobildct i verden. M ot 
slutten av 1950-årcne ble ufo· 
en obsen·ert fra n ere steder 
på og rundt ø~'a Trinidad. 

Uavhen2i2 av hverandre 
rappo rtene ; n rekke mennes­
ke r om en uforklarlig flv2en­
de gjenstand. Der \~ar . både 
folk som var på selve øya . men 
O!!så en del som var om hard 
pii skipet A lmirante Saldan­
ha. som befant seg i omd1det. 

På ·~posirivl istcn 1• over ufo­
fotograficr som man ikke h~r 
klan ti avsløre. er Triniclad­
ufoen en perle. 

Den sist utkomne listen. 
SOffi er C( rwr ~I T gamme!_ in­
neholder hare -+1 ti!fe:llcr. 

Det t.:r t.:n ;1mcrik;rn..-k fur­
cnin~ . Gwu11d S;iuc~ r \\';11ch. 

• 
-~~}' ~<~ NY TEKNIKK 

Klokkcn 12. 15 16.januar 
1958 rok f otografen A lmiro 
Baramw det hiuil beste ccek­
te» ufohildet. 

som utarbeider listen. Forcnin~ 
gen tilbød se~ a unclersokc folks 
~foopptak. Noen avde42 tilfel­
lene som man ikke kunne 
avsløre. e r sannsvnlirsis blitt 
forklart p<'i <indre n~ illt:~ . Derfor 
kan i kke listen hrukes s.om for­
lC!.!nc lsc over "t:kh> uf0hildcr. 
Li~tcn innchukh.:r ikke nil;: upp­
!;1l fr;1 Norch.:n . 

TAR LIVD 
AV DE FLESTE 
FLYGENDE 
TALLERKENER 
Datamaskiner og andre tekniske fremskritt 
har i de siste årene avslørt en mengde ufoer 
som naturlige fenomener eller direkte svindel. 
Likevel kan det godt finnes ekte ufoer. 

D u ser et lys på himmelen. 
Det er ingen lyd. så det er 

san nsvnli r.!:vis ikke er flv. Det 
endre.r ku~rs, så det er nOk hel­
ler ikke en satellitt. Til slutt for­
s,·inncr lyser. og du kan gå hjem 
02 fortelle a t du har sen en ufo. 

- En slik opplevelse har tusen­
vis av mennesker han. 02 man-
2:e e.r sikkert helt overbe\~ist om 
ar de h ar sett er romskip fra en 
annen klode. 

Men å finne ut hva det er de 
\·irkelig har sett, er en oppgave 
<;.Qffi krever tålmodiohet 011 crod 
kjennskap til a lt fr; astro;~mi 
til nv. 

Biir der da noe som i det hele 
tatt ikke kan forklares i bunken 
av uforapponer når de har gjen-

nom gått en grundig og uparti sk 
gransking? Ja. men ikke særlig 
mve. 

·I dag er man i stand til 6. for­
klare 95 prosent a\' alle obser­
\·asjoner. De \·anligste forklarin­
gene e r at man har sett er nv. en 
~ateliin e ller en værballon~ un-
der uvanli!!e forhold . ~ 

Like ofre kan ufoen forklares 
som e r stjerneskudd elle r som 
en fallende satellitt . Mens de 
fleste mennesker blir beroliget 
når opplevelsene deres har en 
naturlig forklaring, prøver an­
dre seg med forfalskninger. Det 
la~es massevis av falske ufobil· 
der, men de fleste er lette å 
avsløre. Derimot er det litt \·an­
skeiigere å forklare de bildene 

Derfc)°r errdet.ikkemarsmenn'.:2/;. 
som' driVer'"ari ~ed iordboere:t . 
Er det ~må, fr;~;;;J~~ vCse~- ~nnsynlig at ~i k~Il fi~ne rester 
ne r fra en fjern planet som av tidligere liv på planeten. Det 
Ovr rundt i de ek-te ufoene? e r det som kalles fossilt liv, ut-
rien mest nærliggende mulig" dødd liv. . 
heten viJ være a t det dreier - Da jorden og Mars b le dan-
seg om marsm enn, men den net , var de stort sett like. D er-
teoricn kan vi nok se bort fra. for er det realistisk å anta at de t 

Mulighe[Cn for å finne selv ': og.så oppsto liv på Mars, men ar 
lavere former for liv på Mars det senere døde ut på grunn av 
e r uhyre liten. Derimot er det at klimaet ble forverret. 

3. Kanrforstcrkning f remherer 
dera/jcr og kan ars/ore pinner 
ella snora som holder en mq­
dell. Her er det ikke noe j uks. 

hvor obscr\'atoren oppdager 
«noe» p{1 filmen e!ler kopiene 
Jen!!e errer foro!!raferin2en. 

{man2e tilfeiler \'iser-det se2 
at det er"stov på linsen. fi l mfe~ 
eller fw~!cr og smiidH som ·er 
ute av fokus . 0!:! som t:ow2rafen 
ikke sa mens h;n fmograt:ene. 

[ vanskelige tilfelle; må ufo· 
detekrivene t \ · ril den moderne 
edb-teknikke-n for a analysere 
et bi lde i derolj. 

Rundt 1000 a 1· de beste ufo­
fotogrnfil!ne ~rg.jennomgi1n \·ed 
denne ~kktroniske bi!clebc-

Betingelsen for liv er over­
flatevann på planeten. På Mars 
er det nå bare litt is igjen ved 
polene, og noen ganile, uttør­
kete elveleier. I 1976 lette Vi­
king-romsondene etter tegn på 
liv, men fant ingen biologisk 
aktivi rer. 

Det raser støvscormer på pla­
neten, og ved ekvator svinger 
temperaturen mellom minus 111 
og pluss 26 grader. 

Rett før år 2000 vil vi kanskje 
allerede få vite sikkert om det 

• 

4. Gråtonen~ !rar få tt fargeko ­
der, og det avs/orer et «hull» i 
gjenstanden. Ufoen er en drdpe 
m 1 et kjemikalium på filmen. 

handlingen pt'1 da ra. Yl indre enn 
fem prosent klarte analysen. 

Faktum er alts.i ar det er en 
liten rest rapponer/bilder igjen 
som ikke kan forklares. Der e r 
de egent lige ufoene. som man i 
dag: -ikke - har noen god for­
kl;ring på. 0 

!FO: Som o[test en avslørt 
ufo. altsft en flygende gjen­
stand som man har en natur­
lig forklaring på. 

finnes overraskende livstegn 
på den rustrøde planeten . Går 
alt som planlagt, vil de første 
menneskene vende tilbake til 
jorden fra Mars cirka 18. no­
vember 1999 etter en reise 
som har vart litt i underkant 
av to år. 

Med økt kjennskap til Mars 
kan vi kanskje få sva r på om 
det dannes liv i universet? Og 
vi kan muligens finne ut om 
det er levende vesene r bak 
«rattet» i ufoene! 

lrni Hvordan avslører man en 
ufo 

To verdensberømte 
ufohistorier 

1 Fem funksjonærer ved Bo­
dø lufthavn observerte en 

gang en gjenstand som lyste i 
solskinnet, og som hadde en 
tykk røyk- eller dampstripe bak. 

- Vi så en avlang, sylinder­
formet gjenstand, som· solen 
speilte seg i . Den befant seg i 
retning spr-sørvest, forteller en 
av de fem . 

- Vi studerte den i kikkerten 
etter tur. Errer to-tre minutter 
forsvanl gjenstanden bak en skv-
b~~- • 

Radaren på flyplassen var 
uheldigvis ikke i drift på dette 
tidspunktet, ved 13.45-tiden 16. 
januar 1983, fordi det var svært 
liten lufttrafikk. 

2 2. desember 1982 i Stock­
holm. Margaretn Aldrin og 

Sebast ian. den l ille sønnen hen­
nes. er som sfi mange andre ure 
på julehandel. -

På en av 2forntene ser Mar­
garera i øvek~oken at Sebastian 
hopper r~ndt og leker med en 
liten. rodoransje lyskule. 

Den holder seg svevende ca. 
10 cm over flisene . og når gut­
ten prøver a ta den eller tråkke 

l e' s form sa noya'\ugsom mulig 
l ~3 ba~su::en av e"straarketl 

l<ryss 
\ noyre 
mel· 

Skandinavisk U foinformasjon 
har i vel 30 år lært seg å 'for- -
vandle u foer til ifoer. Så snari 
man får kjennska p til en obser·. · 

på den, så viker den ele2am 
utenom. Idet Margareta- ro­
per på sønnen, skjer det mer­
kelige at den klinkekulcstore 
lyskulen skifter retning og flyr 
ren mot henne. 

- Den stanset ca. en halv 
meter fra føttene mine, og bå­
de Karin, venninnen min, og 
jeg gikk uvilkårlig et skrin bak­
over. I neste øveblikk fløv ku­
len bortover · gaten og· for­
svant, sier i\fargarera. 

-Min første tanke var at nå 
hadde vi dummer oss ordent­
lig ut for «Der skjul te kamera» 
på tv. Men vi så oss rundt, og 
der var ingen som så ur som 
de drev ap med oss. 

Intensive undersøkelserhar 
hittil ikke kunnet forklare dis­
se ufoobservasjonene. 

U FO: Bokstavene står for 
Unidentified Flying Object 
- uidentifisert flygende gjen­
stand. Detdekkeralle ukjen­
te himmelfenomener som 
det ikke synes å være noen 
rimelig forklaring på. 
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Telefonhenvendelser etter VG-reportasjen 

* - Amerikanerne vet det, de holder det bare hemmelig. Snart 
får vi vite det, også. 

* - Stakkars dere, jeg skal be for dere ... 

*- Du er jo kvinne, hvor er intuisjonen din?? 

* - Dere må forske på et helt annet plan, skjønner dere vel! 
Eh, unnskyld, hva mener du? Vi prøver å være seriøse ..... 

- Det er jo flere plan vet du, menneskene har 10 12 åndeplan, 
og på de første går det ikke an å finne ut noe om åndelige fly­
vende objekter. Er du ikke enig? 

* - Angående innslaget i VG, jeg protesterer på det sterkeste 
mot det spørsmålstegnet som var i overskriften. Gåte er det ikke 
lenger, vi vet jo alle hva det er. Har. dere ikke lest bøker???? 

* -
til 

Hvorfor prøver dere å få med dere verdslige 
hva Rauni Luukanen sier, og lær litt. 

forskere? Lytt 

*- Dere kan da ikke ha ~n~g~tt å høre at det er romskip fra 
andre stjerner ..... ? 

*- Les Bibelen, s··ier jeg bare. 
lande et romskip, det vil åpne 
DA~ er det for sent å angre på 

* - Tror du på reinkarnasjon? 

Der står alt, og snart vil det 
seg og slippe ut et monster, og 

at dere ikke hørte Guds ord! 

- Unnskyld, nå har du kommet til UFO-NORGE, dette er Torfrid 
Urdal. Hvem snakker jeg med? 
- Det er det samme. Men det er jo sjelenes måte å skift kropp 

• på, disse lysfenomenene .... 

* - Det er det jeg alltid har sagt, menneskene er dumme. Jeg 
har både sett og snakket med dem jeg! 
- Hvem har du snakket med? 
- Dem i romskipene. De er intelligente og kan ikke bry seg med 
å gjøre seg til kjenne for almenheten. 

* - Det er synd, det dere holder på med! 

I tillegg til disse underholdende innringerne så mottok vi rundt 
regnet 100 telefoner og brev, og stadig slenger det inn enkelt­
brev og telefoner. Jeg tror vi har ordene i behold når vi kal­
kulerer med ca. 70 nye abonneneter på VG-intervjuet. 



• UFO-
EN UTFORDRING 

TIL VITENSKAPEN 
Om vi tror eller ikke tror på ufoer, så er det en kjensgjerning at det på verdensbasis 
finnes godt over en million rapporter om fenomener som ifølge definisjonene faktisk 

er ufoer. Så lenge noe er observert,~og ·så lenge det ikkelar seg forklare , blir det 
betegnet som en ufo (uidentifisert flygende objekt). Nå skal NASA sette i gang 

et nytt forskningsprosjekt for å søke etter signaler fra verdensrommet. 

I ufo-rapportene komnier fra ab-
J salutt hele ,·erden 02 inneha!-
: der svært mve - fra ·fjerne lys 

i natten , til farkoster med lev­
ende vesener (l111ma11oider) som bort­
fører mennesker. Norden er intet unn­
tak. For eksempel blir det i Norge 
enkelte år meldt om 400-500 forskjel­
lige observasjoner. De fleste blir gjort 
på landet og gjerne av folk som går 
alene i fjellet. Det blir gjort svært få 
obser\'åsjoner over byene , hvor det er 
lite himmel og mye lys. 

Den seriøse ufologien tar ikke stilling 
til hva disse fenomenene er. Hovedopp· 
gaven er å samle inn materialet og få det 
undersøkt med vanlige vitenskapelige 
metoder. Siden ufo-fenomenet er om­
spunnet av myter og preget av sensa­
sionsmakeri, har de fleste forskere til nå 
kviet seg for å gå inn på området. Folk 
flest har også blitt mer skeptisk til ufo­
historiene , selv om nve undersøkelser 
viser at det blir observert like mange 
ufoernå som tidligere (se rammetekst). 

På grunn av denne motbøren har ufo­
forskningen etter hvert kommet inn i et 
mer seriØst spor. Dagens rapporter blir 
fortere avvist hvis de ikke er troverdige. 
Kravet til etterrettelighet er større, og 
sakene blir ofte undersøkt grundigere 
enn tidligere. Ufo-forskerne konklude­
rer helle~ ikke automatisk med at vi står 
overfor romfartøver fra verdensrom­
met. selv om denne hypotesen fort satt 
blir undersøkt. 

«Ufo er en innrapportert iakttakelse 
av en gjenstand eller et lys på himmelen 
eller på bakken. Utseendet. banen og 
den generelle dynamiske og lysende 
opptreden ser ikke ut til å ha noen lo­
gisk og konvensjo nell forklaring. og er 
~forstAelig for den som opprinn'elig-har 
iakttatt fenomenet. Dessuten er det 
fortsatt ikke forklart etter at alt tilgjen­
gelig materiale h3\yært nøye studert av 

Ufo er en gjenstand som 
ikke ser ut til å ha noen 

logisk forklaring 

personer som er teknisk i stand til å 
foreta en mulig fornuftig identifise­
ring.)) 

Definisjonen er laget av professor 
J Allcn Hvnek. Det amerikanske flv· 
våpenet (USAF) avsluttet sitt Proj;ct 
Blue Bonk i 1969 etter :l ha hatt ansva­
ret for ufo-prohlemet i hele 22 år (siden 
september llJ~7). 

Et ukjent fenomen Hynck var prosjektets ekspert på 
Ofte forstår man med ufo en farkost av astronomi. Han \·ar direktør ved Mc-
utenom-jordisk opprinnelse. men dette Millin-t•hscrva torict ved Ohios stats-
mil sies i1 \';.t·rc en ren spekulasjon. Det univcrsi1ct o~ ,·ar den nærmeste fag-

J. finnes flt:TL' definisjoner. og dette er Cn J astronnmc n s i ~len o~s;'l r .rosjektct hie 
-- J .,. __ ~ " ___ 1_. _ --· -- - -""--'-~ -L..-- ... ~....L.J..1h .;..o.~ 1 ..... 0h_,,_. 

I begynnelsen så Hynek på ufoer som 
ikke-vitenskap - et resultat aY folks liv­
fo!e fantasi i etterkrii!stiden. Etter hvert 
skiftet han synspunkt. og da prosjektet 
ble lagt ned i 1969. skre,· han en bok 
som s;tte standarden for den moderne 
ufo-forskningen (UFO-en dokumenw· 
sjon, 1972). Hynek har bidratt mye til å 
fjerne de «små grønne mennene» og de 
«hemmelige meldingene» fra ufo·be­
grepet. 

Blir ikke tatt alrnrlig 
I dagens ufo-forskning blir det først 
gjort en grundig ,·urdering av den eller 
de personene som har observert feno­
menet. Er vedkommende stabil , heder­
lig og ansvarsbevisst'? Har han eller hun 
noen interesse a\· å få sin historie gjort 
kjent? 

Hynek mener at det i hovedsak fin­
nes to grupper obserntører: Den første 
er de som gjerne forteller røverhistorier 
og ikke tar seg nær aY å bli ledd ut. Den 
andre er normale mennesker som ikke 
har for vane å skape blest om seg selv. 
Faktisk mener Hrnek. og mange med 
ham. at rapportø.rene .ofte har proble­
mer m~d å bli tatt aJ\·orlig aY presse og 
familie, venner 02 kolle2er. Undersø­
kelser viser også at de fleste ufo-opple­
velser ikke blir rapportert a,· frykt for å 
bli latterliggjort. 

Når observatøren er ·~godkjent», er 
n.estc steg å fremskaffe en nøyaktig rap­
port. Manglende data er et ,·anlig pro­
blem. 

Folk får ofte sin opple,-else plutselig. 
utci\ å va:rc forher ed t. De er \'anli!.! Vi5i 
så rvktct og forhau setat de ikke for~tar 
noe;1 'omh~1 !!geJige iakttakelser aY ll\-;:i 
som skjer ~sfritt ~fo r skritt. minutt for 

Dette bildet ble latt av gardbrukeren Paul Trent og hans kone i Oregon i 1950 og er blant de få ufo-bildene som forskerne ikke kan forklare. 

Det kreves derfor en d\'kti2 etterfor­
sker meJ la ng i?rfaring o-g k~nnskaper 
om hvordan opplysningene skal settes i 
svstem. 
· Det gjelder altså ikke bare:\ feste seg 

ved spektakulære detaljer. men å få 

Observasjoner på avstand 

frem en sa om fanende og n0yaktig rap­
port som mulig. NJ. r rapporten er fer­
dig. blir den testet mot alle mulige og 
sannsYn!i!.?e forkbrin!.!er som Yærfeno­
menei·. Il~·. planeter.'"" nordlys . raketter 
OS\'. 

Nærkontakt (under ca 200 meter) 

s~·v hovedgrupper 
De beretnin2ene som fremdeles blir 
ståi?nde igje n~ kan sies å være ~kte ufo­
rapporter. Det finnes flere systemer for 
å gruppere rapportene. Ett av de mest 
brukte er Hvne ks: 

. 

Natte lys Dagslys-diskoer Radarvisuell I 1. grad 2. grad 3. grad 4. grad 

Et klart lys større Ovale. skive-for· Observasjon på Oval gjenstand Objektet gir fysiske Observasjon av Fysisk kontakt mel-
enn et punkt. For- mede eller elliptis- radar . 
skjellige farger . of· ke skinnende eller 
test oransje. Van· glødende gjenstan-
ligvis normale fly- der. Svever lang-
bevegelser. somt. Ingen lyd. 

Akselererer eks-
tremt hurtig. 

Skje mae1 ;111gir en de l k!li:strekk ,·ed de 
forskjellige ohse-r\'asjonenc. Hi:r hllger 
sju konkrete hende lser som er typiske 
for di: forskjdlige gruppeni:. 

Nattel~·s-obserYasj11n 
"l_yscnc kom til s\·ne nedi.:nfor skYdck- 1 

ki?i. Far!.!en , ·ar t1?~1mclii! ~tcrkt f\l~l. D:t 
de kom ~1ærmere skipc-1~ \·irkL'l i..k t s1 )m 

med kuppel eller virkninger både på passasjerer. hu· lom humanoider 
og mennesker. meget strålende levende og dodt manoider. i eller 

lys på kort av- mate riale. Merker utenfor ufoen. Bortforinger med 
stand . På eller like på bakken, strå· medisinske under-
over bakken. ling. brukne kvis· sokelser. samtaler. 
Roterer mot klok- ter. motorer stop- Tap av hukommel-
ka. per. maling skifter se. 
Ingen lyd. Aksele- farge. 
rerer ekstremt hur-
tig. Ingen· gjen si-
dig påvirkning. 

om de steg hrat t oppoH' r gje nnom d.: 
forri..'\'Jlt.' skyL'lli..'. Ener at c.k \·:u kom­
met {n·er skyi..·nc. s~l 1..kt ut SlHll de bl.',·c­
!.!•".' I SL' !.! ri..·tt Ull)\'('f i rnmmL'I. OL'! stnrsti: 
Zkkki..~l tilsynl.'l:itcnlk c'll flat i.: umt ri..·nt 
~:1 sw r snm s1..·k s snlcr. Di:t , -ar i..·~dl)f ­
lllL'l t)~ lkn hull L' enden , ·cndtL' f11;l~'·i..·r. 
Di:t a~1dri: \ ·;1r omlrL'lll dnhhi..· lt ·<1 Sl1)rt 

-..nm Sllli..·11 og Lkt tri..·d.iL' lmH rL'lll p:1 

Enkelte rapporter 
om samleie. 

stllrrL'lsL' m.:d Sl>kn. Det som \·irket mest 
pafalkndL· . \·ar den la\·e honlen o~ 
lkssu11..·11 krLkn hort fra Jord~n .:rtt?r~ 
pa. DL·t LT Pg.,.;l sikkL•rt at de kom unde r 
:-.k: Lk·kkL·L og <1 sti:g. bratt oppo\·cr i ste­
Lkt fpr ;i fnrt:-.L'll(' den sorostlige kur.;en. 

i L:'L'llL' \·ar ..;ynlige i o,·er to mTnutti:r. Oi! 
hh: i;1k11:m lHllhyggL'lig a,· 1rL' pL'rsone~ 
'1'111 1.:r L·ni~L' llTll d L· t:iljL'llL'. " .... 
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Ved nærkontakt av 2. grad blir det registierl fysiske virkninger pa omgivelsene. Ofte kuttes det elektriske anlegget pa biler hell ut. 

- En bere111i11g fra skipe! USS Supply,_ ,,,.,,_,. 
'1i/ luii'S i 1963. ·. ·· 

Observasjon a,-dagslysdisko 
«Høvt over himmelen rett over Kirt­
land.Air Force Base kom det til s1-11e e n " 
gjenstand som først så ut til å vå_,.e en -- · 
værbal_long. !vlen etter nærmere iakua-_~ ~~i 
keiser fant obserYatørene ut ai den __ J::·~. 
hadde en form som de ikke kjente. M an·-: 
oppdaget så at en lignende gjerma nd Objektene blir beskrevet 
med san:i_me form 'ar like ved. De to: ·c:·SQffi Vakre, SØIVhVite Og 
gjenstand ene be\"e2e1 seg langsom! m.ot 
s~r uten noen lyd ;om k~nne" opp!au:cl , +>f sterkt lysende 
av iakttake rne. Gjenstanden var .3,, en . 
rund , -Skivelignende form og sølvfa~gct. 

Gje nnom kikken hle det ohscn·en tre 
gj~·nstander n~l'r \".:"d h\·e randre. Den 
e ne \'ar a\" forstc størrelsesorden. de 
øvri!:!.e to a\· andre storreisesorden. 
Gje1;standenc he\"egct seg me d meget 
stor h asti2he1 mot oss i ukjent hovde. 
09.14 ble" fire ~jenstander. i flukt re­
gistrert på SPS:6C-radarsøkeren over 
oppt il 22 miles og opptil seks minutter. 
Over oss spredte gjenstandene seg i sir-

. .k.elformasjon. og ho ldt seg rett over ski­
pet i ca 3 minutt er. Denne manøveren 
ble obser\'e rt bilde \·isue lt og på radar. 
Gjenstanden e fore tok nere kursendrin­
ger mens de ble iakttatt. O!.! de ble re­
gistrert i hastigheter på ove; .3000 knop 
(5555 km/t). Begge gjenstandene så ut til å sett~ opp 

farten på et øyeblikk og steg nesreil \ ·er- ,.-" . .; .:.tr;:.. -:.'. ~' '" · Det ble gjort anrop over IFF. m e n 

tikalt. Den en e ~ienstanden forts3n.c i 
sør-sør0stlig ret~ln!.!. m e ns den ar.Nire 
S\lingte i et; kurs n;sten rett øs t. ·1-V~Je 
obs;rvasjonen ,·ane maksimalt --:30 
sekunder .» 

- Observasjon gjo rt ai· 10 a11.rnu~· 1·cd 
Cargo Air Sc1Tices hangar l'ed 1\-in !.:nd 
Air Forn'-- l:Jasc i Alhuq11crque i 3fi -.u-. 
kunder M.J3.:! (J . :!8.6.IY52. 

O hjcktcne hli r ofte heskrc,·ca ,.,.m 
--... ~ r~9J~ \·it c og qcrkt lysenek . lb . 
-..~ r:.;.e.H,).rcu'.' m~rn!::!lc r o ft e ore\ for;~ hl.:'-

' ~--:c--- -
! ~k nvc -f:tq.:,cn. L\·~c 1 er sterkt O!.! klan -
l ,~r~~:-~-:ndc _:_ mL·n ikke hk;1,d"·1HIC'. 
~~~i.Jdc r Pi11 et 'k~t r pt. '-ki:rnv!hh.'-

iys . Gjen-..,ta nc.h~n sk inner og. blink er 
so m ~i \· m1..~1 ._d i nfir den observeres i ~0!:1. 
i\ l;rng:e ord i: r brukt for (1 beskrive fo r-
men: untkr\":tnnshål. damp kje le, for­
histori ::;;J.: fu~~ l. rugbyba ll. sigar , suppe­
bolle. h;1 mhur~c r. tallerk e ner l; tg.t opp[1 
h\"i:rancir: . 

I~ ada n f,,. ;n:H obserYasjon 
•. t(] Ot>. • 1 ~' i po-.:i-;jon 2(J gr~icl e r_ 22 minut­
tl' r !)( ) il.i. 1:-:.s !..'.radl'r 511 minu11 cr w·a. 
kurs:.>(~ ~- h:1,1i~hc1 1~ - meldte sjcftclc­
!..'.r:tfi-..1 1.--: n 1H1l' h;~n 1111.hlle\"arct fh. i kom­
. t~;i~ ... , j:il_'-'" !J'lfl. pos i ·+.msYin~cl ~ J 

(lisse ble ikke hes\·an. Etter manøveren 
over oss be,·e!.!Ct !.!ienstandcne se!! i ret­
nint!. sorost o~!.! i ~~1h\TC stor fart~ Den 
ne\~ltc' ut\ · ikl in~ hlC iakttatt a\' kom­
rn ~1nclcre n clc orl-iSLT. alJC p;°1 hrOCll og 
mange pa dekk.'' 

- Oh.h'ITU.\jon ~~ inn(/\ ' wfr pl'rsuner i 
åf!c 111 i11 1111a .fru t' l sk it' fra den ameri­
kanske 11/tll"illc'fl fl /I tukl 1·cd Filippillf'l/C 

5. 111ai ft1f15 . 

[)l·n L'htrL·m c ;1k ..... L·ll'r'.1>jonen o~ de 
IHH'L' h; 1-..ii~ liclL' ll l' LT 1q1iskL' for m:llH.!e 
11h~n\ ·:1-..j1;n c r J>; 1 r~1d:;rL·~· dct m:dt h;;s. 
li)-'hL'l t'! ,1pp 11\(1! -13 11olt. kilomL'I LT i 
lilllL'll 

Na~rkontakt av I. or:.td. 
«Jeg var p:i hje m\·ei'c n en n1v1h.' i 
fore lt.ireforc nin~en O!:! kj~)rli.: -ncdun?i 
en liten bntle\'ei . Jeg lenJ.:r e p;1 tav lcnt: 
forenin!.!en hadde !o\·e1 meg til sko len. 
Plutselig la jeg merke til noe-som gl ~1Jc1 
over fjellknau se n. Je2 tenkt e at Jer har 
vi en av de gamle «kriiken e}> (C-~7) som 
er kommet ut av kurs 02. nå \·il den lande 
midt her i kornåkere'fi. De t var det 
første jeg tenkte. 

Så kom den utrolige saken" de n så ut 
som noe i retning av-en hjelm fra første 
verdenskrig - frem over toppen a\' 
knausen. Jeg satte farten ned nå. Jeg 
kunne ikke forstå hvorfor et fly skulle 
være i denne glidebanen. 

Og nå kom den svære tingesten, over 
100 meter stor. skulle jeg tro. over klip­
pe n. Den stod stille nesten rett over 
meQ i brøkdelen av et sekund. som alle 
gje;stander gjør nå r de skal forand re 
kurs. Så tok den sikte pa flyplassen. Det 
var er skjærende skarpt lys. Biltaket så 
ikke ut til å hjelpe noe med å holde lyset 
ure. Det var et fantastisk skarpt lys . 
utrolig , sier jeg stadig til meg selv. Da 
jeg så på hendene mine. \"ar det som å se 
på røntgenbilder. 

- Observmjo11 gjon av e11 overlærer 
og hans venner (i en annen bil). i 10-15 
mimwer ved Jeffer.'io11 Ciry . . \Jomana. kl 
21.00, 17.4.1967. 

Nærkontakt av 2- grad 
«Fru J "så-noe gjennom \·induet som så 
ut som landingslysene på et fly. Lyset 
var meget sterkt OQ sJ ut til å falle rett 
inn på gårdsplassen: Hun ,-ar redd fo r at 
det kunne være landin2sh·sene fra et flv 
som styrter rett ned på l1Uset. og skysse.t 
i al!'hast de tre jentene ur av huset og ut 
på gårdsplassen. bon fra lysene som 
nærmet seQ. Disse hadde nå flvtt sam­
men til et! S\'ært . strålende o2 intenst 
hvitt lys. " 

De fire skremte vitnene stod på 
gårdsplassen og så på mens lyset kom 
lavt inn i rett linje .mot huser. Plutselig 
ste2 det noen hundre meter for å unm1å 
en l1vn!!e.- e\·i2.2:ronne trær ved siden;\. 
gårdSp !;ssen.~~sank nedo\·er på den 
andre siden 3\' de høve trærne og tok 
bakken. Det intense !~:ser lyste opp hele 
området. innbefattet fasaden på huser 
og gårdsplassen. 

Objektet var omtrent ti meter i dia­
meter. S\'akt h\·eh·et og lydløst. Gjen­
standen stod pa bakken i flere minutter. 
Deretter steg den nest en rett opp i 
rasende fart o~ forS\'Jnt mot nordost. 
PJ stedet d('r g]t' nstanden hadde landt't 
i d e n .lO centimder dype snuen. \·ar Ji:1 
et stort sirkelformet spor p~I omtrent lrL' 
meter i Jiamer.:·r. og marke n under dL'n 
smc lted.:- snoen \·iste tegn p~l t1 \':l're 
S\'idd. 

Q\·ale spor. 20 cendh,ieter lange og 2! l 
centimeter fra h\"eramlrc. i en enkl..'lt 
rekke. forte fr:J lam.li n.gssteJ 1..~ t til 1;.'Tl 

l f1._·k l:ng.L·. l-I L'r st:.t11 SL'! .... p\H"L'll l'. En 
111 :111l"' d 1...·11c r h;1r dc1 sirk L'l fnrnlclk om ­
r:ak.·1 frcmlkk .... spor l'!l1...' r !;111d in gL' ll. » 

- ( J/i.\('l"\"a.\·;011 gjuruff til .w111/fllt' ll}l·111 

/1Crso11a i fem 111 i11uacr i Cusri:r. Wos­
!ti11t.;1011. k/20.20. 12.01./9()5. 

V\.'.'U n~l'rkont:Jkt a v 2. grad b lir det 
of1c funnet landingsavtrykk i bakken. 
De t e r o ft e tre e lle r fire m e rker e tter 
ben. Fordypningene har jevne kanter 
so rn ~å r rett ned i bakken. Trvkke t som 
skal li! for å la!!e merkene. e~ beregner 
t il ca 30 tonn på ett ben alene. Ved flere 
tilfeller har prøver vist radioaktivitet i 
jords monne t omkring sporene - me n 
ikke ute nfor. Gresset slutter gje rne å 
gro- noen ga nger i flere år-, og jorda er 
sprø og tø rr. 

Andre tvpiske 2. grads-observasjo­
ne r blir gjort fra bil. I USA finnes det 
en mengde rapporter fra motorveiene 

Overs!: I 1958 sa femti personer om bord 
i e! brasiliansk marinefartoy utenfor 
Trinidad dette objektet. Det ble tatt seks 
bilder og filmen ble fremkalt under streng 
kontroll. 

h\'or det kl>rnnh: r inn et L1rl\1\· O\'Cr 

hilc111...·. Alle hensindrC'\"llL' hik.r mi.:J 
1..'kki ri s k ten n ing. s tøp pl.'. r - mntnrcne 
kuttes helt ut. .~\rkn dic .... i:ldre\'llL' biler 
blir ikk e påvirke t. St rak s ohje k1 ct fjer­
ner seg. st~rtcr bilene igjen. 

En kuriosit et i dennL' samme nhenl:!e n 
er at Ford tidlig på 60-tallet rek lam.;'rte 
med at bi le ne d e res var ufo-sikre. D \'­
namoene skulle die e n magnetisme Pa 
l50 000 g'iuss (jordmagnetismen er 314 
gauss), hevdet de. 

Nærkontakt av 3. grad 
Slue Book-prosjektet monok i lø pet av 
22 å r 48 rap poner o m ufo-landinger, og 
i l2 av disse ble det meldt om humano­
ider. 

D e fl este som angivelig møter skap­
ningene, blir paralysert - stivner til så 
de ikke kan røre seg eller snakke. Vese-

Nederst: Det finnes en mengde rapporter /ra 
hele verden om objekter som kommer inn 
over biler pil motorveiene. Personene 
registrerer varme. motorene stanser 
og biler skifter farge . 
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Dl·\ L'r '\ ;n 1 ,j ,:kkn :11 \ L':..L·ncnL· t:ir 

4 ulike typer humanoider: 

p ;i lllhl.."l'\ : tl t'l'L'll. i\ l cn \) 11:11 lh•L"ll t ilh:I· 
! k·r Il\ n r nb~LT\ :11 1..1rL·r h:t r 1.11 l p:1 1.1 r :,,, i-. ­

l L'll. DL· h'rlL' lkT ;11 1..kn k ii.:ll llL' ' \ :11 m. ':..'. 

~\:Il t. En fnrtL.'lk' r : ti h:in hk \ j,·~L· n -i 

Ca 120 cm hoye. Slor panne. shallet. Som mennesker. 2 meter hove. vakre. 
Lange armer. nedenfor knærne. S1ore Beveger seg flytende over bakken. seiler med rolige ben. 

Lk n • :-o m \·e~dte. ~ot ohjek t ~ l. 
Humanrndcne kan ha mange slags utsc-
1.:nde. men det er fi re ho \'edgruppe r 
:'tlm t'.-~\r igjen i rapportene: 

Robotlignende. Blandet: Amobe-
Oppforer seg som lignende med 

hender. Spinkel kropp. smal hake. lep-
pelos munn. store morke oyne. Trekan-

Kledd i glitrende drahier i etl stykke. Utstraler liolett lvs. Lang roboter. Har hode fangarmer. Kule-
nese. vakre oyne. fin munn. Ser ut som europeere. Slanke. 

tet form på bade kropp og hode. Svært vakre ansik1er. Kort avstand me!lom o~mene . 
Ikke som dverger, men heller ikke som 
små mennesker. 

og kropp, to ben liknende som rul-
og armer. Mekani- ler av gårde. Noen 
ske bevegelser. opptrer i tanker 

med væske. 

D e \'anligste type ne a\· humanoider 
e r de på om lag 120 cm og robotene. 
Det fi nnes e n mengde beretnirn?er o m 
a t fo lk ha r kommu;isert med skapning­
e ne . D e tte skje r som regel via te lepati 
(hø rer inni hodet sitt ) eller ved at obser­
,·a tø re n skrive r ned beskjeder under en 
slags hypnose. 

Budska pet er som regel naivt og 
pla tt. Det er religiøse spe kulasjoner el­
ler guddommeli2e berraktnine.er. Mel­
din~ene bestå r 3\· tanker som- e r tenkt 
på Jorde n for m ange hundre år side n. 
D e er ikke vitenskapelige og bringer lite 
nytt . O fte handler de om hvordan vi 
skal oppføre oss mot hverand re og o m 
vå r be handling 3 \ ' planeten . D et fore­
ko mme r også bere tn inger om liYet på 
hjemmep la~1eren som ;r mer mo ralsk 
høvtsrående . Ut fra disse «samtalene» 
fre.mstå r huma noide ne som veldig 
snille . 

Nærkontakt aY 4. 2rad 
D e nne gruppe n omliandler bortfø rin­
ger. D et fø rer for langt å gje ngi en full­
~tendig bortfø rin2ssak. Det er for øvrig 
skreve-t flere bøker med slike skildrin­
ger. D en typiske bortføringen skjer på 
et øde sted. gjerne under bilkjø ring. En 
bortføring kan skje når som helst og 
hvor som helst - fra sove rom e ller fra 
høyhus midt på dagen. Det finnes til og 
me d e n rapport o m e n kvinne som ble 
tau fra et selskap me d mange mennes­
ke r rund t seg. 

Offere t blir a ngiwlig tatt om bo rd i 
farkosten og blir -utsatt for m edisinske 
unde rsøkels-er. Som regel blir de t ført 
n:1ler e lle r e le ktrode r in;; i hodeskalle n . 
som o ftest i tinnime n. I fle re tilfe lle r e r 
de t o bservert sar h'Os persone r som hev­
de r å ha bliu bortført. 

Ette r noen timer blir o ffe re t fra kte t 
tilbake til åstede t for kidna ppingen og 
er senere ikke i stand til å hus ke hva 
som har skjedd med dem. De n e neste 
c rindrin2en de har. er at de har \'a~rt ute 
i skogen-o~ at de har st:'l.11 o verford vr av 
noe ~la !! . ; je rne w!le r . . 

De tiCst~ histori'Cne har senere ko m­
me t frem under hypnose . Felles for de 
fk•s te ofrL'nL· er a t ck hlir sva:rt nL·n·r,se 

Den vanligste typen humanoide har trekantet hodeform. storf. morke oyne og er ca 120 cm hoy. o~ uroli~c u~ '.-!- lutte r ~1 fungere sosi:dt og 

Flere titalls personer hevder a ha blitt tatt om bord i farkoster og blitt utsatt for medisinske undersokelser av fremmede vesener. 

i arbeidslivet ener he ndelsen. De opp­
søker som regel psyko log: e lle r lege og 
først d::i. kommer hisw rien fre m . 

Noen m· disse hiswriene har e n de­
taljrikdom og fole lseskraft som gjø r 
dem svært overbe, ·isende . me n ma nge 
av disse har 02så \·ed 2rundigere unde r­
søkelser vist s'eg å ,·æfe fant~sier og be ­
d ra2. 

E-t faktum som far mange til å bli 
skeptiske . er at de fleste bo rtføringene 
skjer med innbyggere i C alifo rnia . D e n­
ne state n i USA er jo kjent fo r å ,·ære 
arnestedet for New A 2.e-be\·e!.!e lse n. 02 
har Ut\'i]so mt en O\·er;epreser;rnsjon a~· 
persone r som tror på lin a\· h\·e rr. 

Uanse tt mil ma n kunne fas tsl:1 at for­
te llin2ene om bortforing.e r er noe ;:i \ · det 
mest -utro li2e 0 2 kontro \·ersiellc- in ne n 
ufologien. - -

Ingen bevis 
DL' .... t store 02 stad i2 t ilbakL'\·e nd c- nd l? 
probk met m~d ufo-f1..·110 mL'!l(' \ (' rat l k 'l 
ikkL' fi nne s no\:'n h{rndfask' h1..·,·is i funn 
a \" 1e ks1ik r. mc-tallllL' !l.?r d k r gj1..· nst an­
d1.? r a,· !Hk' sb 2. (\ lan!.!L' 2illr kra \· p:i ;\ ha 
f{1 t1 tak i gjc nS1andL·r-. n;~ll lk' har ;dh id 
kommL't bon p{1 en d k r ;111111..•1 \·is. ng in· 
gC'nling konk re t l' r hi1til lagt LlllLk r !up1..·n . 

I\lange mulige forklaringer 
.-\1 d~t fa k t i~k bli r uh:-c r\"L' rt 1 n ~L· r:1 n. 
l~1 r SL.' f ,·an~k C' lig bl.·nd~ lL' . Prl1hk·rn L· t 

Det finnes ingen bevis 
i form av metalldeler 

eller gjenstander 

oppst~·t r 11;·1r fenvmcnc-t skal forklares . 
E n re kke- t('oricr er sa tt fre m: 

r\ nta lkt ufl)-r:tppllrtl.? r 0kcr og mins­
k1..·r ..;nm r1..' !.!1..' l i tak t 1111:.·d dl?n c.·kktro­
rnagn1..· ti:'k1..·"' p:1rti k k~ ls1 r~il i ngen fra sl)­

kn. Vi \"('\ :it ~k l k:1n ~)pp1 rc- mang(' 
:-.la !!" for:-.rnrL· l~c r i Jn rdc ns !1la!.!llL'l kl1 
11;1; p;1n ikkl..'! :-.1r:dingL' ll nkl:r. Fl1rstyr­
r1..'b1.?r i r:1d inrnlHl:i ki11 !.! o~ c b1 r;1 kraftig 
nnrdly..; p:1 himmL°IL'!l -(' T l n L'k~cmpkr. 

D L·n hri1i:-.k1..· fl H"41..· rLn [krn:ird 
[)L·Lt i r h:t r 1:n1 flir SL' ~ uflh lh, cn·:1sjn-
111..·r hL· h ti lh:t kL· fra -1/ !lO-talkL 1-1:111 
h L0 \Lk r ;11 1;tl k ll L" p ;i L1 fl ) - l l b :..L·1Y ;1, j l lll1..' r 

!11ppL·r 'L'~ fll1..·d :?..i L.' lllh11ll:'lli ll Jig JtJ .: ;tr:.. 

mello mrom. Tidspun ktene fa lle r sam­
me n me d aktivite te n på So le n som er 
st0rs t hven tie nde-ellevte år. 

Dataanalvser av utb redelsen av ufo­
observasjo n-er tyde r dessuten på a t \'isse 
områder på Jorden er mer utsa tt. De n 
franske forskeren C laude Poher unde r­
sø kte i 1954 sa 111me nhe n2en me llom 
ufo-observasjoner og varia;jone r i jo rd­
magnetismen. Han o ppdaget a t fire av 
ti o bservasjone r fan t sted mindre enn en 
kilo me te r fra e n forkasmingssone. En 
forkastning er en forskyvning av fje ll 
langs sprekker i jordsko rpen . oftest 

' \'e rtika lt. Jordskjel\· og vulkan utbrudd 
opptrer hyppigst la ngs slike forkastnin­
~e r. Res ul ta te ne e r senere blitt bckref­
let ~\· andre furskere rundt om i verden. 

V induer 
Ufo-fo rskere O!.! no en f\'sikere har også 
tatt i b ruk et nYtt begrep . l'imh1som~·å· 
der . l?lkr !.!ans kt c nkl?lt 1·i11dua. Et 
\·ind u skal ;~LTL.' e n slags relCstasjon fo r 
atmos f~L'r isk str:'Hi ng ll~ ·or det ka n opp­
s1 ;1 h·s fi:nnn11..' 1H~ ro!.! 1\-siskc forho ld som 
f:'1r !~b ill :111111..·1 dn ~i l .;"'1 rL' a!.!t.'rl.' . I !.!am le 
dag.L'r k"t111nc !11..·slL'r plutsclfg stop1;c opp 
tlg 111..'kll.' ~'t g.;·1 \·ide r(' p{1 en hL:stcmt 
pb s:-;. Tl.' t_1rit.•n l.'r hffclnpig ikke a nc-r­
kjL·n t. lllL'q ka n hrukL'S ogst1 p:'1 u foc- r. 

Tn k:111 :11'.·1i~kl..' fv rskl.'rL' . i\l id1ai.: I Pc r­
:-;ingL· r ug l l.l1i:-.b nc La frL·n iL· r1..·. h;tr p~l­
,·i:-t :11 d L.' I t~l lkr 1..'ll flnk:isrn ingssone 
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Enkelte tror at disse sporene i åkrer i Sur-Eng­
land er landingsavtrykk etter ufoer. Meteoro­
logene hevder at de er laget av virvelvinder. 

Folk tror på ufoer 
En av sju (14 prosent) amerikanere sier 
i en undersøkelse fra 1990 at de person­
lig har sett en ufo. Tilsvarende tall i 1978 
var 9 prosent. 

For omtrent hah·panen av amerika­
nerne er ikke spørsmålet om vi noen 
gang får besøk fra rommet, men når 
besøket kommer. 

46 prosent mener at det finnes skap­
ninger andre steder i verdensrommet 
son~ ligner på oss. Dette tallet har vært 
nokså stabilt siden 1973. 

Samtidig blir den amerikanske be-

I ofte fin nes l<t !.!. med metaller eller andre 

I 
stoffer med ckstrL·mt =-_·nd led11111~sr ,·n c. 
Når Solens clcktrom:1g11c1iskl:' p:1nik­
k c lstr [ilin !.!. er stnrrL" L'llll normalt. kan 

! dissL' la~L·~1e _hli L'k·ktn'k ladet. De~ sk:1-
; pes L'I L'l c ktn'k k r: il llL' ll 'ont k;111 n;1 opp 
j tiJ jl1rdt1\ ~T1lll L'l1 • 1~ L' ll kl'lll' ~;tll~L'I" 
I lan~I npp 1 :t11111i-.1;n,:n. 

Øverst t.h.: En av de mest beromte forfalsk­
ningene er de/le nærbildet av et objekt tatt av 
George Adamski i California i 1952. 

folkningen generelt stadig mer skeptisk 
til ufoer. 47 prosent tror at ufo er et ' 'ir­
kelig fenomen og ikke bare fantasi. I · 
1978 ,·ar dette tallet 57 prosent. 27 pro­
sent tror at fremmede skapninger (rom­
vesener) har besøkt Jorden. 

Undersøkelsen er gjort av The Gal­
lup Organization i Princeton, New 
York. i juni 1990 blant 1236 personer. 
Den viser også at troen på overnaturlige 
fenomener blant folk i USA er nesten 
like stor blant dypt troende mennesker 
som hos ikke-troende. 

Dette kan gi en forklaring pfi hilmo­
torcr som slanscr. Hukommelsessvikt 
kan tkrml'd o!!slt \"a:re en fo)l!.!e av at 

hjernen p~1,·irk~s ;1\ · srr~tli ngcn 'Og. kom­
lllLT i e n 11:crmcst epik·ptisk tilsland. 

l~n uf(H1hscn·;1sjun resulterer som 
rL·!.!d i lkTL" ohscn:a,jonL·r . His1uricne 
h;;r L' ll q :L·11 L'\"llL' til ;.1 , ·andre fra munn 

til • . fra a,·j::; til 2, ·is. fra land til 
bn k1er og fomasier får lett . gro­
hunn. Or! det er S\"æn sanns\"n ilg at 
mange a~· ufo-rapponene skyldes inn­
bilninger og fei ltolkninger a\" naturli­
ge fenomener som planeter. stjerner. 
nordh·s O!! fh·. Dette kan forklare mye , 
men sien-ikke alt. 

Nve undersøkelser wd l'ASA 
D~n amerikanske romfansornanisasjo­
nen NASA ,-a J ~te for noen -måneder 
siden ut ni ,·i1en;kapsmenn som har fått 
i oppdrag å lete etter imelligem Ih· uten­
for Jorden. Forskerne er eksperter in­
nen forskjellige fagområder. Prosjektet 
skal stanes opp i 1992 og bestå.r av to 
ho,·eddeler _ 

Den første går ut på å søke ener 
mønstre i radiosi2naler fra \·erdensrom­
met med frekvenser mellom 1 02 3 
GHz_ Dette blir den mest omfatte~de 
undersøkelsen som noen gang er gjen­
nomført av områder mindre enn 80 
lvsår fra ,·år planet. I den andre cielen 
skal man søke o,·er hele himmelhvelvin­
gen på frekvenser mellom 1og10 GHz. 
!vfålinf!ene innen dette området av ra­
diospekteret blir mindre no_. aktige si­
den området som skal sokes. er større. 

Lenge til endelige SYar 
tvlan må anta at det finnes meteorolo­
giske. elektriske O!.! astronomiske feno­
~1encr som fremdeles er ukjente for 
vitenskapen_ og som bn fork lare en del 
av ufo-fenomenene. J\lellom 90 og 95 
prosent av alle rapportene fi nner likevel 
sin fork laring i naturlige fenomener. 
Stjerner og j)laneter ef den \ 'anligsre 
forklarin2en. deretter kommer lvsene 
fra fly. 1Vleteorre2n 02 satellitter forår­
saker også ofte u-fo-r~pporter. 

Vi vet 02så med nokså sw r sikkerhet 
at det ikke-finnes materielle bevis for at 
Jorden er blitt besøkt av fremmede ve­
sener. Dersom det skulle skje. harver­
den tre ua,·hen2i2e nett aY overvåk.in!!s­
satellitter og radarer som burde reagere 
umiddelbart. Så fremt ikke kinese~ne . 
amerikarierne og sovjeterne samarbei­
der om å holde tilbake informasjon. 
ville et besøk raskt bli kjent blant publi­
kum. 

J. Allen Hvnek sa i et foreløpig upub­
lisert intef\ju da han var i Norge i 1985, 
at løsningen på ufo-problemet uansett 
vil komme til å overraske verden . Han 
mente at vi ikke får noe endeli!!e svar 
før tidl i2st nærmere midten a; neste 
årh undr~. 

- Uansett h\·a losnin~en består i. 
kommer den til å inneb;re en revolu­
sjon av en eller "flere \'itenskaper. mente 
Hynek. L'fo-fenomenet er s{1 underlig 
Or! man!!esidi~ at det må avsløre man!.!­
l e~r ved dage;s allment aksertertc te~­
rier. er h~.rn ~ pi1st~i·nd. CJ 

\\_-li· T r1 111 " . O t/llwr 
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Hei kare prenumerant! 

Jag hoppas inte att vi, Berit Bergqvist och undertecknad har 
tagit vatten over våra huvuden nar vi nu kor igång med detta 
hafte, Rapport Nytt. Det kanns bra att få tillfalle att dela 
med oss av det material som kommer in till Rapportcentralen. 
Den storsta UFO-frågan ar, VAD ÅR UFO? Det har jag hort anda 
sedan mitt intresse for UFO vaknade någon gång i mitten på 
60-talet. Den nast stdrsta frågan som jag sjalv stallt och som 
de flesta andra staller, i synnerhet nu till oss har på Rap­
portcentralen ar; HAR DET HÅNT NÅGOT PÅ SISTONE? Vi kommer inte 
att skriva till er och forsaka forklara vad UFO ar for något. 
Det finns inga bevis framlagda av serios karaktar. Dåremot 
skickar vi till er det allra senaste i rapportvåg, oavsett om 
de ar UFO eller IFO, uppfdljda eller ej, så kommer de att 
finnas med. De som sedan efter undersokning visar sig vara "Hot 
Stoff"kommer senare att presenteras utfdrligare i UFO-Aktuellt. 

Ett samarbet~' ·har inletts med våra grannlander Norge och Dan­
mark så det kommer att dyka upp rapporter aven från dessa lan­
der . 

. så har i borjan har vi inte fått någon rutin på hur vi ska lag­
ga upp arbetet med Rapport Nytt, men det kommer. Det ar aven 
mojligt att framsidan kommer att andra utseende och kanske ock­
så upplaggningen, vi får se. Detta forsta nummer blev (som 
norrmannen sager) "ett kampe bla". Vi kommer på det ena efter 
det andra som vi måste ha med. 

Adressandringar och nya faltforskare ar något som vi också kom­
mer att ha med i haftet. Det ar ett bra satt for dig som redan 
ar faltforskare att gora andringar och kompletteringar i din 
faltforskarlista. På så satt ar den alltid aktuell. 

Eventuella nyheter/andringar som ska ut till faltforskarna kan 
meddelas i Rapport Nytt på detta satt. 

Vi vill forsoka att skicka ut vårt hafte varje månad, fast un­
der juli och december kommer vi att ta ledigt ifrån skrivandet. 

Kurt Persson 
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-Så en 
UFO 
Var det en UFO s.om 
besøkte Blakstadheia i 
forrige uke? undres en 
rekke personer i 
Froland - deribfa1"t 
Amund Isaksen, 

•S,IDE 5 

- SA UFO i Froland 

- Slik så UFO-en ut sier fra venstre Lene Sveinungsen Asbjor!I Jørgensen, I\'larianne Jørgensen, Amund Isaksen og Rpåld Bredst_en. In-
' gen av de voksne som hevd~r at de observerte UFO-en våget å bli med på bildet. · · 

Av Tom Svennevig og 
Erik Holand (foto) 

ARENDAL: En rekke voksne 
personer på Blakstadheia obser­
verte torsdag og fredag kveld sis­
te noe som ikke kan være annet 
enn en UFO. I alle fall er det ennå 
ikke gitt noen naturlig forklaring 
på fenomenet. Det beskrives som 
en stor lysende gjenstand med 
ulik farge på lyset. Det beveget 
seg med stor fart fra området ved 
Månann og nordover hvor det 
etter øyenvitnene «forsvant inn i 
Karlsvogna». 
Sjelden har vel så mange mennesker obscr· 

vert det som beskrives som UFO {uidentifi­
sert flygende gjenstand), som tilfellet va; på 
Blakstadheia torsdag og fredag. Noen av dem 
Agderposten. har snakket med, ønsker ik!~e å 
stå fram med navn . Det hele er for fantastisk 
til at folk vil tro på det, sier de. 
En 17 år gammel gutt som bor ved Mårv•mn 
var torsdag kveld ved 23-tiden på vei hjem. 
Ved Mårvann hører han noen kraft ige piask 
fra vannet. Deretter får han se et stort og 
merkelig objekt. <eGjenstandem>i glir sakte 
oppover mot Blakstad. - Det så ~t som det 
var vinduer i gjenstanden. og dtt kom lys 
med forskjellig farge ut av disse. Det hele var 
ganske nært. Gutten løp de få hundre meter· 
ne hjem for å varsle foreldrene. Faren, Olav 
Arli, hiver seg i bilen og følger v(senet oop· 
over mot Blakstad. Nå er det ianl;t borte og 
ses bare som er oransjefarget lys. Men de~ er 
ingen tvil om at dette var noe hel{ unaturlig, 
sier Arli. • I 
H elt uavhengig av dette observert; Leif Tore 
H vidsten og barna hans det sam111e. Da han 

kom opp på verandaen oppdager han at også 
andre naboer står ·og peker opp mot natthim­
melen. Han beskriver det som stort og 
skremmende. Etterhvert forsvinner det opp­
over på himmelen med en enorm, aksellerer· 
ende fart. 
En mann som bor på hybel i området, skal 
ha obeservert fenomenet i omkring to timer. 
Lørdag va r UFO-ekspertene Alf Thomassen 
og Hans Aass oppe på Blakstadheia og inter­
vjuet en rekke personer som hadde en svært 
så sammenfallende beskrivelse av det de had­
de sett. De er nå bedt om å regne det de har 
sett mest mulig nøyaktig. Aass sier at det 
ikke er tvil om at det e r det man mener med 
et UFO som har vært på Blakstadheia disse 
to kveldene, og han venter spent på de teg­
ningene han er lovet fra observatørene. 
Det er ennå ikke gitt noen naturlig forklaring 
på fenomenet fra Blakstadheia. Flere av de 
vi har snakket med, sier at de har vært svært 
skeptiske til dette med UFO. De vet bare hva 
de har sett, og k~m· ikke gi noen forklaring. 

M~ri .når det nå viser seg at hele nabolaget 
h~r-seit det samme, er de ikke i tvil om at noe 

- helt uvanlig ha r skjedd der. Så mange traver· 
dige mennesker kan ikke bare fantasere. 
UFO entusiastene Thomassen og Aass er nå 
vilt begeistret for·'de observasjonene som er 
gjort, og de oppfordrer andre som måtte ha 
sett noe liknnede om å ta kontakt med dem. 
I mange tilfeller kan «UFO-observasjoner» 
forklares med metreologiske fenomener. Men 
verken førstemeterolog Harold Nicolaysen 
ved Luftsfartsverket på Kjevik eller fylkesa­
gronom Joha nnes Havstad har registrert noe 
uvanlig i atmosfæren på det aktuelle tids­
punktet. På Statens . Forskningsstasjon i 
Landvik er det apparatur som hele døgnet 
gjennom registrerer temperaturer og lysfor­
hold i lufta. 
Folk på Blakstadheia er nå meget oppsatt på 
å få oppklart mysteriet. Selv om det viser seg 
å ha en na turlig forklaring, \:-ar. det en fantas­
tisk og skremmende opplevelse som man ikke 
bare kan forbigå i stillhet, sier de. 

\ 
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Overnaturlig fenomen eller menneskers verk, Mystiske korn.sirkler i en dker; 
ved Alton Bar.nes i Engl,and ifjor sommer. ' . ' · · ., ·: ' · '°: .: (Foto: EPA) . 

' ·, . ; ,'., . ' , .: ' ' . ' ' ,'. ; . ' . ' ,, · . :'. A,1~~"'·-l'~J.f-t.11 . 

Uløst:::mySteriiifij~'-."W 
Aftenpostens ' 
korrespondent 
KJELL DRAGNES 

, ·. men kom så på bedre tan· . kjent med fra Norge også, 
kcr. Bløffmakerne er selv det skyldes en komblna­
bløffmakere. Det kan nok , sjon av sterk vind og regn.' 
Ikke være tvil om at de . ~en legde 1 sirkler? . · 
står bak noen av kornslr-

London.Flelp eller fakta? klene, men eftersom dette .. Hvirvelvind'? . '· i 
Spørsmålet står fortsatt er et fenomen som er ned- · Mysteriet skyldes små 
åpent efter en ny runde l tegnet helt fra mlddelal· :' hvlrvelvlnder som opp· 
brltlslte kornåkre - er de deren av, er nok Ikke de· ·. står 1 perioder med tørt 

. mystiske kornsirklene la· · ren påfunn hele forklarln· , og varmt vær . l bølgende 
· get av to 60-årlge spøkefu- : gen. Da måtte de være :,: landskaper, son I grev- ' 

gle'" eller skyldes de an- sp1~oke 600-årlnger og ikke ·J skapene WlltEhlre og 
d.re. fenomener? 60-årlnger. ; i Hampshire I, Sør'. England, 
'Vitenskapsmennene, blant ! flirklene har fascinert '. . ~ler professor l Meaden. 
dem japanske forskere ' forskere og Ikke minst : : Tørt og varmt vær har 
med avansert kamera- og mennesker som har en ~ ; det vært 'I over t.o måne­
måleutstyr1 er helt på jor- ·. hang til det overnaturlige. ".(. der I England, 01~ dermed 
det Det er vi som har · Det har nærmest oppstått ~: har ., det også •· oppstått 
lag'lt sirklene I kornet, en egen bokindustri rundt·) mange \ sirkler, ' adskillig 
med en plankebit, tau og · fenomenet, og forklarln· .1.- flere enn dem herrene 
l!t enkelt sikte festet Ul . gene spenner fra innvirk· :~ Chorley og Bower står 
vkyggen på en baseball· :. ntng· av k,osmlske bevisst-Ai',' bak, eller har tråkket : I. 
lue, erklærte de to kunst· heter, landing av UFOer i :Meadens teori støttes av 
nerne Dave Chorley og . t1l gale pinnsvin som van-.:\et annet faktum. 
Doug Bower I begynne!· : drer i ring ute på landet ~·>:. Samme dag som de to · 
sen av uken. Naturlige, meteorologisk€) ;.\·spøkefugler sto frem, ble . 

Derefter demonstrerte . fenomener, sier professor.: :; det oppdaget kornsirkler 
de for all verden hvordan Terence. Meaden, og blir /' på prærien l Canada. Ef­
de hadde fått modent kom støttet ·, av agronomen h tersom·· spøkefulger van­
til å legge seg I sirkler og , John Graham, som stude--;! llgvls Ikke har vinger, kan 
andro mønstre. Ovcrbevl· · rer år1911kcne til legde I \ : Ikke de være opphavet til 
sende, sa ekspertene først, . kornåkre. Legde er • man :;; disse sirklene. ' ,;;;~•il J ,;; ,~ ; " 

. · ~ ' .: " " . •. ~ . · ; • : i:t " r 1 ... • 
~~' ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 
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UFO også 
på Songe ~9 
ARENDAL: Det er ilike l:lare 
Fiolands·folk som ser UFO om 
dagen, eller rettere sagt natta. Fle· 
re andre har gjort samme observa· 
sjon gjort, blant annet en beboer 
Holmen på Songe i Arendal som 
beskuet fenomenet i lengre tid. 

- Det var noe som lignet en 
åtte-kantet lysende fotball som på 
himmelen over Krona på motsatt 
side av Songebukta i forhold til 
min leilighet. Klokken var om· 
kring 03.30. Jeg ble sittende å be· 
trakte fenomet helt til det for· 
svant over åskammen. Og det var 
helt sikkert ikke noen stjerne. 
Himmelen var nemlig aldeles klar 
med mange stjerner, og denne lys· 
ende gjenstanden skilte seg kraftig 
ut fra dem·. 

Vår kontakt på Holmen forsøk· 
te seg med å fotografere fenome· 

'net, men hun er skeptisk til om 
det blir noe av bildene. Hun er 
redd lyset kan ha vært altfor 
skarpt. Likevel skal det bli spenn· 
ende å se, sier hun. 

Blir det" noe av bildene, er Go-
'morn lovt et eksemplar ....... . 

Ut kli pp fra 

A.gbcrpoutcn 
Arendal 

Opplag 1989: 25 589 

1 2 OKT. 1991 

Bibbi Høegh 
Omdal, 
Lillesand 
- Nei, det har 
jeg aldri sett. Jeg 
synes det er 
vanskelig å avvi· 
se UFO·observa· 
sjoner helt. Hvis 
folk mener at de 

har sett noe uforklarlig så har de 
sikkert det. Men jeg synes det er 
vanskelig å tro fullt og fast på, så 
jeg vet faktisk ikke hva jeg skal si 
om det emnet. En får stole på 
folk . 

Anja Ellingsen, 
Arendal · 
- Nei, og jeg 
iror ikke på det 
heller. Ett eller 
annet med na· 
turlig forklaring 
vil jeg heller tro 
det er. Men det 
hadde jo vært 
spennende dersom det virkelig var 
en uidentifisert flygende gjen· 
stand. Hadde jeg opplevd en slik 
observasjon selv, ville jeg nok un· 
dersøkt alle mulige naturlige for· 
klaringer først. 

· Arne Kvinen, 
Vigeland 
- Nei, jeg har 
vanskelig for å 
tro at noe slikt 
eksisterer. Det 
har virt mye 
bløff omkring sli· 
ke observasjoner 

•• . det er jo bevist. 
Det ei klart det hadde vært spenn· 
ende om del virkelig var en UFO. 
Men tro på det? Nei. .. 
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Spennende om .. 
UFO- fenomenet 

•UFO-fenomenet•. Gyl­
dendal Norsk Forlag. 

Boken •UFO-fenomenet• . er 
kommet ut på Gyldendal i serien 
Mystikkens verden, og det er et 
slående begrep om dette underli· 
ge, som mange hevder å ha opp· 
levd · enten temmelig direkte 
eller på avstand . Så mange nifse 
og egenartede opplevelser er 
knyttet til UFO-fenomenet, og i 
denne boken blir vi presentert 
stoff. som er svært interessant . 
og spennende. Boken er skrevet 
av redaktørene for Time-Life 
Books og oversatt av Poul Henrik 
Paulsson: 

De forsltjellige kapittel-titler er 
slik: De flyktige gjestene, Flygen­
de tallerkener, Nærkontaktenes 
tid, Stadig dypere uenighet og 
•En seiglivet gåte•. Det første ka· 
pitlet begynner med en oppleve!· 
se som to middelaldrende kvin· 
ner og et lite barn hadde på en 
øde landevei i Texas straks etter 
jul i 1980. En strålende opplyst, 
sigarformet gjenstand dukket 
opp og svevde over dem i 60 me· 
ters avstand mens den stadig 
sendte ut en .pipende lyd. Straks 
etter dukket en skvadron på 
minst 20 helikoptere opp. De for· 
søkte å omringe gjenstanden, 
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som forsvant med helikoptemo 
etter seg. Mange andre hadde 
sett det samme strålende l;iset, 
så noe måtte det ha vært." Det 
hevdes at de amerikanske ' mili· 
tære hai i sin varetekt UFO-men­
nesker, men at det aldri er inn· 
rømmet. Allerede i 1950 kom de 
første offisielle påstander om at 
myndighetene skjulte UFO-be· 
vis. ...tJ -:· : 

Boken W~holder mange do· 
kumentasrnper, beretninger om 
unaturlig•t opplevelser og et vell 
av gode lll\\"strasjoner. En rekke 
spesialte~er blir tatt opp og be· 
lyst. Et av aem er •Kidnappere 
fra rommet>, der folk forteller at 
de ikke bare har sett UFO'er, 
men at. de er blitt tatt ombord i 
romskip mot sin viUe. Psykiatere 
som har undersøkt ofrene etter­
på, finner alltid tegn på at ofrene 
har hatt en meget traumatisk 
opplevelse. De forsltjellige forte!· 
lingene er virkelig spepnende les-
ning. . 

Denne boken må være midt i 
blinken for lesere med spesiell in· 

·· teresse for UFO'er, men også 
andre vil få . ~o.ep,r,~en~e. ti· 
mer sammel)'l.med· d'e\11!}· ~nte 
fra en annen v·erden. · · · · 

ToreAsplin. 

Mange .nye UFO,-obs~rvasj6i1ef 
Av Tom Svennevig \2) 9 
ARENDAL: Det blir 
stadig meldt om nye 
UFO-observasjoner i 
Arendal-Grimstaddistrik-
tet. En av de mest · 
konkrete er en billist som 
så en stor lysende 
gjenstand ved Temse i' 
Grimstad. Sønnen, som 

. var med i bilen, tegnet 
gjenstanden etterpå og den 
ligner forbløffende på den 
ungene på Blakstadheia 
tegnet. 
Det er fremdeles el mysterium hva,. 
slags objekt del er som har vært på 
gjesting i ArendaUGrimstad-dislrik· . 
tet torsdag og fredag i forrige uke, 
Det er stadig nere som melder at de 
har selt dette fenomenet. 

En voksen person som ønsker å 
være. anonym, kan fortelle at han 

fredag kveld i forrige 'uke kom kjør· 
ende fra Rykene og · nedover .mot 
Temse. På sletta ved Tøra fikk han 
se en stor lysende gjenstand foran 
seg i veien. Han trodde først det var 
et fly som var i ferd med å nødlande 
på veien. Men plutselig steg gjen· 
standen igjen, aksellererte og fortsa· 
ette i nordlig retning. Tidspunktet 
ett minutt og tjue-ni sekunder· over 
åtte om kvelden. UFO'en som ble . 
observert på Blakstadheia samme 
kveld, er tidfestet til «sirka kl åtte». 

Grimstadmannen hadde sin sønn 
med seg i bilen, og hari ba gutten 

tegne. det · han bad.de selt med en 
gang de kom hjem. Mannen ble 
helt forbløffet da han så tegningen 
'i Agderposten som jentene på Blak· . 
stadheia hadde tegnet. De to tegnin· 
gene var svært like. 

Kaptein Lauritzen ved Forsva· 
rets radarovervåkingsslasjon i Vest· 
fold sier til Agderposten al de ikke 
har observert noe uvanlig disse to 
kveldene. I allefall torsdagskvelden 
var det · militære fly på vingene og 
drev med øvelsesflyging. Men siden 
iakttagelsene i Grimstad/Arendal 
ikke har hørt lyd; kan det neppe ha 

vært disse flyene, me~er h~n ." . 
Lauritzen vil for sin del ikke avv,i· 

se at det eksisterer slike fenomener 
som ikke kan forklares. Hadde det 
vært ting av metall på ferde høyt 
over bakken, ville dette blitt regis· 
trert på Forsvarets radarskjerm. 
Men lys gir ikke reaksjon på skjer· 
men, sier han. ' 

Heller ikke nygeleder Rasmus 
Morvik på Kjevik har noen naturlig 
forklaring på fenomenet. Men Mor· 
vik sier at det også for rundt to år 
siden ble registrert underlige ting· i 
luftrommet i dette distriktet. ' 
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-Merkelig lys)._. q 
på himmelen j J 
-.,. Jeg så e t meget mereklig 
lys på himmelen tidlig lørdag 
morgen, og lurer på om det 
kan være snakk om UFO, sier 
Anna Sønsterud. Åshild Nord­
lund var sammen med henne 
på veien mot Skyrudasaga da 
de så et blått blinkende lys på 
himmelen. De to stoppet bilen 
for å høre om det kunne være 
en fly de så. Ingen lyder var å 
høre, og dette gjorde . for­
undringen enda større. Der­
som noen kan hjelpe til med å 
få oppklart hva dette .var, tar 
Anna Sønsterud gjeme imot 
en telefon (76835) eller flere. 
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Hva er et UF0?'3CI 
Etter at alle tenkelige og kjente 
muligheter slik som fly, helikop· 
ter, ·stjerner, planeter, satelhtter, 
etc., ikke har vært det som UFO· 
observatørene .har sett, er det jo 
et interessant spørsmål hva det 
kan være. 
Der er tre hovedteorier: 
I. Et hittil for vitenskapen ukjent 

elektrisk eller annet atmosfær· 
isk fenomen, som merkelig nok 
manifisterer seg som en «flyg· 

./ende tallerken>>. 
2. Synsbedrag, innbildning eller 

hallusinasjoner hos observatø­
rene. Dette er i tilfelle allikevel 
et fenomen verd · å forske i. 
Hvordan kan ulike mennesker 
på helt forskjellige steder få 
samme hallusinasjon? Teorien 
synes håpløs. 

3. Et fenomen av materiell art. 
Altså en slags «gjenstand». 
Men da er det ikke så meget 
lengre tale om UFO. V ed å 
kunne klassifisere det som en 
gjenstand har vi alt oppklart en 
god del av det uidentifiserte 
objektet. 

Og det er vel den siste forklarin· 
gen de siste tenker på 1 forbm· 
delse med UFO observasioner. 
Men den første forklaringen 
har også ganske meget_ for seg. 

T. 
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Fløy det ·~ 
en UFO hef1' 
Go'morn har fått brev fra en ivrig 
student ·av UFO-fenomenet. Ut 
fra observasjoner som er gjort, 
har han tegnet en sannsynlig fly· 
rute for UFOet. Observasjonene 
går fra perioden 6/2 · 90 til 14/9 · 
91 og følger hele den inntegnede 
ruta, men også noen steder uten· 
for. Observasjoner er markert 
med stor prikk. 

Observasjonslista forteller at 
det i begynnelsen av februar 1990 
var stor UFO aktivitet over Grim· 
stad. I slutten av samme måned 
ble UFO i lengre tid observert 
over Longumvannet. Deretter er 
det ingen observasjoner i flere 
måneder. 

I oktober 1990 blir det 1gJen 
observert UFO. Denne gangen 
over Risør, ved Grimstad og langs 
E· 18. En merkelig eksplosjon med 
flammer blir observert utenfor 
Grimstad. Dette er fortsatt uopp· 
klart, ifølge vår brevskriver. 

Sørlands UFOets sannsynllge Oykurs. Den viser seg omtrent hvert år. 
Den er 80 . 100 meter i diameter. 

Så i januar 1991 blir UFO på 
nytt registrert over Temsevannet, 
Arendal og på Evjemoen før det 
blir sommerstille. Høstens aktivi· 
teter tar til første gang over Gjer-

stadvannet den 519, deretter et 
underlig rødfarget objekt over 
Akland den 14/9, og så melder 
Agderposten om merkelig gjen· 
stand observert fra Bjorbekk den 
16/9. 

om Blakstadhei·UFOet, skriver 
vår leser. Han mener det mest 
sannsynlig er ·det samme UFOet 
som viser seg hele tiden. Og derfor 
mener han at vi gjerne kan kalle 
det for Sørlands·UFOet. 

Etter det fortsetter meldingene 
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H vern så UFO'f\a 
På Blakstad-heia samler Ve nÅ 
sammen 10·12 skisser over UFO· 
fenomenet den 3. og 4. oktober. 
Vedkommende som har tatt seg 
av dette, har lovet å ha del ferdig 
en av de aller første dagene. Jeg 
sitter med en skisse fra den bilfø· 
reren som observerte dette feno· 
menet fra kl. 20.01.29 til 20.0 1.35 
. altså i ca. 6 sekunder, fredag den 
4. oktober da han kjøn e sammen 
med sin sønn fra Rykene mot 
Temse. Denne bilføreren fortalte 

at han på det aktuelle tidspunkt 
hadde 4 biler foran seg og 3 biler 
bak, bl.a. registrerte han en hvit 
varevogn. Han merket at bilen 
bak plutselig bremset opp. 

Det skulle nå være meget mor· 
somt om vi kunne få kontakt med 
disse 7 bilene. Jeg håper at noen 
av disse bilførerne leser dette, og 
at de vil ringe meg, på telefon 
15 864, eller sende meg en skisse 
over fenomenet nøyaktig slik de 
så det uten hensyn til de skissene 
som er kommet fram i media. 

Hans Aas. 

. - _1 

• 
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NET UFOEN: Dag 
M onrad Eriksen (t.v) og 
Eirik Skrinde tegnet det de 
så på nattehimmelen over 
Raufoss. 

UFO sett 
på Toten 
Av ALF GJØRLIHAGEN 
RAUFOSS (VG) Flere 
mennesker så den mystis· 
ke lyskulen i lav høyde 
over Raufoss. Andre hørte 
merkelige pipelyder. 
- Vi er sikre på ai det var 
en UFO vi så lande i sko­
gen, sier Eirik Skrinde (9) 
og Dag Monrad Eriksen 
(10) . 

Det var i 19·tiden fredag 
kveld den lysende kulefor· 
mede gjenstanden ble ob­
servert over Raufoss. Fle· 
re både så og hørte gjen· 
standen, og i en lysning l 
skogen ble det senere !un· 
net fire kraftige avtrykk i 
bakken. I helgen valfartet 
folk til stedet !or å ta av­
trykkene i nærmere øye· 
syn. 

- Vi så en stor lyskule 
blinkende oransje· 

g s med hvite prikker. 
Ly len kom innover bo· 
llg!eliet og forsvant i sko· 
gen. Flere ganger !orand· 
ret lysei !arge. Hele tiden 
hørte vi en summende lyd 
og piping. Da lyskulen !or· 
svant, kom det plutselig et 
kraftig lysskjær. Så ble alt 
mørkt, forteller guttene. 

Styrtet en "Flygende tallerken" på Svalbard i 1952? 
I nesten 40 ~ har det versert 
rykter om at en "flygende tal­
lerken" skal ha styrtet på Sval­
bard. Historien går ut på at 
norske flygere oppdaget vraket, 
og at det ble fraktet til Narvik· 
og deretter til USA - for under­
søkelse. Denne undersøkelsen 
skal ha brakt for dagen at "tal­
lerkenen" var oppbygd av en 
ukjent metallegering og at den 
var av ikke-jordisk opprinnelse. 

Dette spørsmålet har opptatt 
UFO-forskere i mange land. 
UFO-NORGE satte i gang sin 

undersøkelse i år, og nå forelig­
ger et spesialhefte om saken. 
Dctharblitten fyldigdokumen" 
tasjon på 38 sider. Her kan vi 
følge saken fra den først ble 
omtalt i den tyske avisltn 
"Saarbrilcker Zeitung" for ·28 
juni 1952. Her skriver avisen · 
blant annet: Gåten endelig løst? 
"Sølvskinnende diskos med 
pleksiglasskuppel og 46 dyser i 
ytterkant. Av sovjetisk opprin­
nelse?" 

Spesialheftet er spennende 
lesning,ogmangeavsierogper­
soner er sitert. Kjell Onarheim 
og Svalbardposten erogså brukt 

. Postboks 503, 9170 Longyearbyen 
Telefon 080 • 21 200, Telefax 080 • 21 793 

Bankgiro 4778 55 69306, Post~iro 3 45 38 75 
.. · Utgiver: Svalbardradet 

· Svalhardposten utkommer hver fredag 

Redaktør: Tor Ole Ree 
Telefon priv: 080 • 21 774 

Journalist: Sekretær: Solveig Daniloff 
Ellen Marie Hagevik 
Telefon priv. 080 - 21185 (og pers. søk. 096 • 70779) 
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/ UFO observert 
over Gulset 

En cdrul'!ig Sk i cn s~d ;i mc me­
ner å ha sc tl noe som må ha væn 
lent UFO. over Gulse1 , søndag i 
1a v tre ti den. 

.Hun kom kjorcndc o,·e r Ef­
s t1øm ~rua fra sor, i kø. Hun s·.'.1 
plJtse l1 g en lang sigarformet 
so, vbl ank gjenst~nd ca ti meter 
O\ e r tret op,Penc I retning Gu!ser. 
I1un så hv n e lys la ngs sidene a\' 
ruc nstanden , som sto helt st ille 
!!un beskriver gjen sta nden 50~ 
~Cll) ganger så lan g som Nor­

s Air - flyen e på Gcitervggen" 
1.ngcn lyd. var å høre da hUn sve i~ 
\Cl ned bilrutene .. 

, 1-fu·n kjo'ri c samm e strekning 
noe sent'n.;, 1111.!ll så da ingenting 
xardcn ha r fon:spurt politiet og 
h~ftl~s~~.n, men ing.~n de r har 

som kildemateriale. 
Men dessverre for alle oss 

som velger å tro på UFO-histo­
rier; a)t tyder på at det ikke 
ramlet ned en UFO påNordaus-

. . !landet i 1952. Ole Johnny 
Brenne i UFO-NORGE skriver: 

"Det må derfor bli denne 
forfatterens konklusjon at 
Spitsbergen-saken ikke er an­
net enn rent oppspinn. De opp­
rinnelige forfatterne, hoved­
sakelig J .M.M. og Sven Thyge­
sen, har tydeligvis halt et visst 
kjennskap til det norske 
Oyvåpcn - men på langt nær 
godt nok. 

Annonser: .. · 

Selv om det ikke er noe som 
helst hold i saken, så tør jeg 
komme med en spådom: denne 
saken vil etterall sannsynlighet 
fortsette å dukke opp i både 
bøkerog tidsskrifter i fremtiden. 
det vil stadig finnes "UFO­
forskere" som synes at åenne 
historien fortsatt fortjener 
oppmerksomhet og som ikke 
kan slå seg til ro med saklig ar­
gumentasjon som helt klart viser 
at saken savner enhver rot i 
virkeligheten". 

Historien om Spitsbergen­
UFO-en er likevel spennende 
lesestoff. 

Innleveringsfrist onsdag klokken 12.00 
Pris: Kr. 2,20 pr. spaltemillimeter 
Private rul)rikkannm1ser: Kr; 30 (maks. 30 mm) 
Abonnement (50 nummer årligl· 
Svalbard, Norge og Norden: Kr. 375, Europa: kr.470 
Utenfor Europa (som brevpost): kr. 650 

Åpnjnustidcr: 
Mandag, tirsdag, onsdag, fredag kl. 8.30 • 16.00 
Torsdag kl. 8.30 - 17.00 Lørdag stengt. 
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:: JSiste UFO-melding i denne omgang 
Det har væn skrevet mye om UFO gang å se opp da hun gjorde ham 
i Go'morn i det siste, med påfølgen· oppmerksom på fonomenet. 
de reaksjoner fra våre leserne. - Det er sikkert en naturlig 

For eksempel denne: En mann forklaring, sier vår innringer som 
fra Akland opplyser at samtidig ikke tror på hypotesen om besøk 
som· det ble observert UFO over fra verdensrommet. 
Blakstadheia, observerte hans ko· - Dersom de hadde hatt en så 

; · · ne et lysfenomen på Akland. Det høyt utviklet teknikk at de kunne 
skjedde· mens de begge så på fjern· fly gjennom verdensrommet, tror 
syn og hans kone kom ti l å kaste jeg også de hadde funnet en måte 
et blikk ut av vinduet. Der så hun å kontakte oss på, mener Akland· 
en rødlig lyskule som for over mannen - som altså Go"mom lar 
himmelen i øst/vest-retning i en være sistemann ut med UFO-mel· 
veldig fart. Mannen rakk ikke en· ding i denne omgang. 



.Omtrellt slik så den lysende gjensta11de1111t, men 1•i så ikke beina vi har tegnet på.forteller Dag Monrad Eriksen (tv) og Eirik Skrinde. 

- Jeg har aldri trodd ut UFOer eksisterer, men det som Eirik 
Skrin de og jeg så rredag k veid kan vel kalles en UFO. Vi kan 
ikke helt skjønne helt hva det var, forteller Dag Monrad 
Eriksen i Framstadbakken på Raufoss. 

LASSE STANG 

Fredag kveld sil de to en merkelig, 
kraftig lysende og litt avlang gjen, 
slancl lavt på kvcldshi111111clcn. 
Samtidig hørte de en merkelig høy 
summelyd. 

Det var også andre som obseivcr­
tc lyskula, og den intense pipe- eller 
summcly<lcn var det også en kvinne 
i et nærliggende hus som hørte. 

- Det v;u ved sjutida fredag kveld 
vi så den avlange gjcnslandcn, for­
teller de to. 

Ildkule 
Dag Monrad og Eirik sto og kikket 
på månen i klarværet da de plutselig 
fikk se ildkula komme farende sør­
fra lavt p;\ himmelen. 
- Den var ikke langt unna. Plutselig 
stoppet <len, og det virke! som om 
den kom mot oss, men så gled den 
sakte ned mot skogen like ved bo-
1 igf eltet. Vi syklet eller eller for A 
se hvoi .dCn ble av. Det lyste mest 
oransje av gjenstanden, og det !'iå ut 
som lysere prikker p;' midten. Gjen­
slanden skifte! stadig farge og noen 
ganger så vi også at det var blåll og 
grønlig lys rundt den, forteller de 
to. 

Lyste opp 
- Elter ni gjenstanden gled ned i 
skogen var det liksom som om det 
lyste opp i skogen et øyeblikk, og si\ 
ble det mørkt. I hvert fall ble den 
skinnende UFOen eller hva det var 
horle for oss, forteller !Jag Monrad 
OJ;! Eirik. 

Hadde delle vært en «nonnal» 
UFO-observasjon, hadde historien 
slullet der. Det merkelig er at da 

·Dag Monrad gikk gjennom det lille 
skogholtet dagen eller, fikk han se 
lire merkelige avtrykk pil bakken. 
Med om lag lo og en halv mclcrs 
mellomrom, som hjørnene i et kva­
drat, er det lire hull i bakken der ve­
getasjonen er forsvunnet. Rundt om 
i den lille lysningen i skogen er det 
høye grantrær pil alle kanter. 

Ikke maskiner 
Skogeieren har bekreftet at lrnn ikke 
har vært i skogen med maskiner 
som knn sette slike spor. Dag Mop" 
rad og Eirik ser ikke. helt bl\rt i rfa 
at det kan ha værf mCnncske'r. der 
og laget sporene, me'rl hvis ikke'! Er 
det landingsmerker. etter en virke­
lig UFOen? 
I løpet av helga har det vært svært 
mange inne skogholtet for å se på 
de incrkelige avtrykkene i skogbun­
nen. 
Så er spørsmfi!et, kunne det være et 

Eirik Skri11de (tv) og Dag Monrad Eri/...·scn \'iser/ram er O\' a\'frykke11c i 
bakken. Er det /andingsmerke etter en UVO? 

kulelyn som· de to gullende sft fre­
dag kveld. Eller er det >lik at Rau­
foss ganske enkelt har hatt bcs1·1k av 
små grønne menn i en Oyvcn<le tal­
lerken? 

En rcprescntnnt for UFO-forening­
en i Norge har allerede meldt sin · 
ankomst for ft ta jor<lprøvcr av mar­
ka der de mystiske sporene er fun­
net. 

"oRSJr~ 
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Romkameratene er på plass 
og Arne Thomassen viser et U.FO­

bilde av en UFO i fiukt over Vik i no,-ember 
1982. Fra venstre Leonard Tønnesen, Alf Thommassen 

og Hans Aass. fargebildet er tatt av Arnt Thomassen. 

t r 
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_,_ ________________________________ _ 
- Blakstad-O FO'en'~ 
Bære blåbær! E n bagatell 
mot mye av det vi har hørt 
om før. Tenk på den 
voldsomme oerioden i 
Grimstad i fjor og i 
forfjor! 
- Nei, Blakstad-UFO'en 
er den beste 1'i har hatt 

siden 1975. Tenk så 
mange S~/Il så 'an forsvant 
inn i Karlsvogna! 
- Ikke si inn i 
Karlsvogna, Hans~ Folk 
kan misforstå. Si i retning 
Karlsvogna! · 
Det kommer kraftige lyder fra de 
fire fremmedlegemene i rommet. 

Snart presenterer de seg so f 
T hommassen, Leonard Tønnesen, 
Arne Thomassen og Hans Aass. I 
mailge år, vi hadde nær sagt lysår, 
har de vært sjelesørgere for folk. 
som har sett noe merkverdig på 
himmelen. 

Men den som roper UFO i te lefo­
nen, er ofte ikke bedre enn han som 
ropte ulv i cvefltyret. Herrene 
Thommassen & Thomasse n, Aass 
og Tønnesen kan i 85 prosent av 

Blakstad-UFO'en, tegnet av observatør Roald Bredsten, li år . (foto: Arne T homassen) 

Fra UFO- kjennerens annaler 
Siden 1972 og til denne dag har Alf Thomassen nedtegnet UFO-observasjoner 
han har fått melding om el.ler lest om i avisen. De fleste meldingene-opp gjennom 
årene er blitt avkreftet når han har sjekket dem med tårnet på Kjevik eller 
militære myndigheter. Men noen av de flyvende objektene på himmelen står 
fortsatt som store spørsmålstegn. Her er smakebiter: 

Januar 1973: Et 10 meter langt 
objekt sett i lav høyde i Vennesla. 
Samtidig fulgte det TY-forstyrrel­
ser. og glassgjenstader i hus flyttet 
uforklarlig på seg. Hunder ble red­
de og gjemte seg. 

D esember 1975: To rare lys ob­
serveres fra Tromøy. 

September 1976: Lysende kule 
over F jæ re. Den nå så kjen te 
Yik-UFO'en, eller Stabbe-saken_ 

Januar 1978: Merkelige sår på 
sauer i Birkenes. settes i forbindel­
se med UFO_ 

Mai t978: Fantastiske lyskuler 
over Øyestad. Mange vitner t il Fe­
nome ne t. 

Desember 1978: UFO 15 meter 
over avisbud i Kristiansand. Et 
kraftig lys ble rettet mot gutten 
fr~ gjenstanden. 

November 1982: UFO over 
Haugåsvannet i Froland. 

Mars 1985: UFO over Arendal­
(sett fra Hisøy)_ 

November 1990: Merkelig eks­
plosjon med flammer observert i 
sjøen utenfor Grimstad. Fenome­
net er fortsa u uoppklart etter 
kontakt med redningsskøyta og 
palitieL 

Mest sannsynlig tror Thom­
massen det er at det samme UFO-

'ei viser seg hele tiden. Han kaller 
det Sørlands-UFO'et. og i Agder­
posten tegnet han forleden inn 
kul"$en på et kart. 

UFO-observasjoner er imidle r­
tid ikke noe nytt fenmomen i kjøl­
vannet av fikse science fiction-fi l­
mer. Ifølge Thommassen sto om­
trent 30 mennesker på brygga i 
Grimstad i 1935 og observerte e n 
maskinlignende farkost ute over 
fjorden: 

«Den stanset, og ut steg en 
skikkelse i hvit, kjortellignendc 
klesdrakt Skikkelsen gikk inn i 
fa rkosten igjen som forsvant». 

tilfellene iJ t! ,1tirisere et Uiden[~fisert 
Flyvende Objekt som Venus, Jupi­
ter, Boeing, Mars, Sea Klng mJI. 

- Vi er en gruppe på I 0-12 men­
nesker av forskjell ige livssyn som 
kommer sammen for å d iskutere 
UFO'er. Før ble vi ofte latterlig­
gjort, e\1er mistenkt for å være en 
sekt som tilba noe. Men det er ikke 
noe mystisk ved oss, vi er bare nys­
gjerrige på a lt det rare som omgir 
oss, forklarer Leonard Tønnesen. 

Tønnesen er mannen som i fjor 
høst var med på å presentere den 
grå danie, spøkelset i rådhuset, for 
Agderpostens lesere. Hun ga seg til 
kjenne blant annet med en kald 
trekk. 

Nå er Tønnesen takknemlig for 
den oppdrift den nyvende tallerken 
eller hva der nå var, har gin UFO­
bevegelsen på Sørlandet. I det siste 
har telefonen kimt flittig hjemme 
hos veteranen Alf Thommassen, 
den mystiske romskipsfartens svar 
på Birger Dannevig. 

H vor fremmed fartøy flyve kan, 
der er han førstemann med papir og 
blyant for å skrive ned forklaringe­
ne fra vitner. 12 personer har nylig 
beskrevet sin observasjon av UFO­
'en over Blakstad for et par uker si­
den, og minst tre barn har tegnet 
hva de så. 

Alle så den flyvende farkosten, 
etter de UFO-sakkyndiges beregnin­
ger 80-100 meter lang, forsvinne i 
rerning Karlsvogna, og samtlige ha r 
tegnet det suppetallerkenaktige 
objektet midt på skaftet i Karlsvog­
na, som består av tre stjerner. 

Våre fire UFO-venner i rommet 
fester lit til forklaringen fra en 17 
år gammel gutt som bor ved Mår­
vann på Blakstadheia. Han hørte 
kraftige plask fra vannet, og trodde 
noen dumpe~ et gammelt kjøleska p 

- H er er Uf O'en. Leonard 
Tønneseil kjører mystisk 

videoopptak fra Hove •. 

dkr .tt1 0<:t cøsii,g skrap - hdt til ho.n 
fikk ø~ e på el scon og merkelig 
objekt i løse lufkn. 

- Det.så ut som det var vinduer 
i gjenstanden, og d:.:t kom lys med 

forskjeilig farge ut av disse, har 17-
åringen forklart. 

Tallerken- e11c r sigarform, og 
blinkende lys i flere farver på un­
dersiden, det later til å være e t felle­
strekk ved mange av UFO-observa­
sjonene både på Sørlandet og resten 
av Tellus. Like ledes sakte fart til å 
begynne med. så en kraftig a kselle­
ras1on. 

Alle våre fire romkamerater ha r 
sett UFO'er med egne øyne, men 
de feteste observasjone ne har nok 
Arne Thomassen gjort. 1 følge med 
kone og kamera gjorde han høsten 
1983 fle re turer til UFO'enes Mek­
ka i Norge, Hessdalen ved Røros. 
hvor trafikken er rela tivt tett. · 

Ett av fartøyene kalles 11-ruta, 
siden det pleier å dukke opp på den 
tiden om kvelden. Thomassen for­
teller: 

- Vi så flere rektangulære 
objekter, cirka fem meter lange, 
med fire lys på undersiden. Senere 
dukket 11-ruta opp, den var stor, 
og bl inket med lys. Den kom imot 
oss i stor fart, og kona kastet seg 
ned av skrekk. 

Vi blinket mot den med lomme­
lykt. Da ble lysene på objektet 
s lokt, det aksellererte til om lag I 00 
ganger lydens hastighet og for­
svant. Det virket som~ om det ble 
styrt av en form for intelligens. sier 
T homassen. 

Mannen a rbeider med elektro­
nikk i Televerket, som ikke har noe 
med telepati å gjøre. Adskillige 
UFO'er, både fra Hessdalen og and­
re steder. har han festet ti l filmrul-
len_ -

-!va Slags farkost v.:i.r Jcl -..\som 
hjemsøkte Blakstad. og ble sett av 
bilfarende helt til Grimstad·kanten? 

- Det vel vi ikke så lenge vi ikke 
har sparket borti den. Og merker på 
bakken har vi ikke funnet, sier Alf 
Thomassen. 

Det ha r han gjort før. i 1980, på 
taket av et båtnaust i nærheten av 
Homborsund. Brennemerker var så 
tydelige i shingel-takpappen at 
T hommassen med eierens tillatelse 
skar ul et større parti av raket og 
tok det med seg. Tekniske ana lyser 
av pappen kunne ikke gi noen nær­
mere forklaring på fenomenet. 

Merkene på taket kan muligens 
ha sammenheng med. ifølge Thom­
massens nedtegnelser. «en underlig 
lyskule som ble sett fra Hombor­
sund fyr på denne riden . Kulen 
kom østfra og passene syd for fyret, 
s tanset opp og gikk så østover igjen. 

D en stoppet på nytt og forsvant 

hurtig innover land, ca. ! 50 meter 
over havflaten, stor som en fullmå­
ne, kl. 00.30 om nattem>. 

BØ! 
Nå suser vi mor høydepunktet i 

vå r nærkontakt av første grad. Ver­
ten, Tønnesen. setter en kassett i 
stereoanlegget. Ut st rømmer !yder 
som synes å være en blanding a v et 
A rne Nordheim-verk og vilter sø­
king på kortbølgen. 

Lydene er en rekonstruksjon av 
støyen fra Blakstad.U FO-en. lagd 
på elektronisk orgel av et oyen- og 
ørevitne. En annen observatør har 
bgt et tilsvarende lydbilde. 

Men de mange blipp-blipp og 
blopp-blopp er bare preludiet t il den 
virkelige høytidsstunden, en åpen­
baring tidligere ikke vist for prcs-

,-

't·.• >mmeren I 9YO liar ' leonard 
T'°1:1nt;S.;n på farten rrø.1 v ideoka­
m .:r .! i en båt utenfor Hove, med 
t<.!ri\e på vanlig ferit;fih-Wng. 

i i.:i han fesrcr de t-V::.'lifre landska­
" .. til stranden. Jukke,r ået plutselig 
op·~ en rund, .'>ølvghns.ende gjen­
stand i sakte f!uh.t nYer himmelen. 
Tønnesen zoomer inn_.-:-~ og her er 
åfJ''nban ikke Brnatens Safe på far­
ten. Med ett setter gje->-l'tanden opp 
en voldsom fart, og fon.vinner. 

Ville våre fire U FO.venner ha 
biin overrasket om d..::i akkurat nå 
landet en flyvende supµe tallerken i 
Torsbudalen, hvorpå en grønn 
mann steg u t og S[Jurrc cm å få låne 
en skvett rødspri t ti! primusen? Sagt 
på en mindre flåsere måte: Finnes 
det vesener på andre ptmeter Som 
seiskapssykt flyr over oss i UFO'er? 

Spørsmå let utløser en verbal Star 
Wars. Nestor Hans Aass. utelukker 
først liv på andre planeier, av tefn­
peraturmessige grunner, men ombe­
stemmer seg og gjør et tankeekspe­
riment: 

- La oss gå fire milliarder år 
frem i tiden. Sola er blitt så kald at 
det ikke er level ig her på jorda. Det 
bygges store romskip som skal ta 
med mennesker til andre planeter, 
hvor de kan slå seg ned og føreslek­
ten videre. UFO'ene vi nå ser, kan 
væ re sl ike skip med vesener på flyt­
tefot fra a ndre planeter. 

Leonard Tønnesen oppsumme­
rer: 

- Det ser ut til at jorda blir over­
våket av en slags intelligens, men · 
den har nok fått o rdre om ikke å 
gripe inn i noe som helst:. 

A1· Ludl·ig Lorentzen og: Karl Otto 
Tonnessen(foto) 



N ysgjerrighet, inter.esse for · 
naturvitenskap og natt­
himmelens skjønnhet. Slik 

forsøker Egil Enåsen på Sort­
land å sette ord på hvorfor han 
nattetid har blikket rettet mot 
stjernehimmelen. Gjennom sitt 
selvbygde teleskop studerer han 
gallakser, dobbeltstjerner og 
støvtåker. 
Han er en av 10-12 aktive amatørastronomer i Ves­
terålen Astronomiforening. 
- Universet er fascinerende på grunn av sin stør­

relse og med sine ufattelige avstander. Det er aldri 

,; 

~'Man kan observere !. .. <:~.; 
• mye med en vanlig kik:! i 

kert ogførst når man 
har gjort seg kjent med 
himmelobjektene bør 
man gå videre. Da kan 
man kjøpe et teleskop el­
ler b.ygge det selv'' 
IM:UØ\W&ii 

t ' ~ ·; .," . 

de «samme» objektene man ser fra kveld til kveld. 
Det skjer hele tiden en forandring. Det er også 
rene estetiske opplevelser i det å kikke på stjerne­
ne. I første omgang nøyer de fleste seg bare med å 
se, men etterhvert får man kanskje lyst til å gil. i 
gang med reelle observasjoner og gjøre egne for­
søk. 

- Hh trenger en interessert amatør for å obser­
vere stjernehimmelen? 
- I begynnelsen trenger man ingen stjernekikkert. 
En vanlig prismekikkert holder lenge, 7x50 er ide­
elt. I tillegg bør man ha et kart over himmellege­
mene. Man kan observere mye med en vanlig kik­
kert og først når man har gjort seg kjent med 
himmelobjektene bør man gå videre. Da kan man 
kjøpe et teleskop eller bygge det selv. 

- Du har bygget teleskopet selv. Det er vel en 
krevende oppgave? 
- Det krever tålmodighet og nøyaktighet. Har 
man også litt .ltandlag så går det bra. Det finnes 
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gode håndbøker på området dersom man beher­
sker engelsk. Jeg startet med å kjøpe to glassstyk 
ker som jeg har slipt til speil. Poleringen av disse 
tok tid og toleransegrensen er en millontedels mil 
limeter. Teleskoprøret og stativet var enklere. Jeg 
holdt på to-tre år med byggingen, men det var for 
di jeg gjorde mye annet innimellom. 

Egil Enåsen har nå fått tillatelse fra teknisk 
etat til å bygge en liten plattform i hagen. Platt­
formen trengs for å komme opp fra bakken og. 
minske bevegelsesuro under observasjonene. A ol 
servere stjerner i et boligfelt er ikke gunstig på 
grunn av at det er for mye belysning også i natte 
mørket, dessuten er det for nært Sortland sen­
trum og lysskjæret derfra. Disse ulempene vil 
man unngå ved det observatoriet som Vesterålen 
Astronomiforening planlegger å bygge på et egn< 
sted. 

- Er det en dyr hobby? 
- Det avhenger av hva man gjør det til, og hvilk< 

KRISTEN/':J Bd.de inii/ k;istne lib'S'sy~:, 08' s~-nn· for- -,..----------· ·---·--~:;:; 
nu~ gjør og~å at jeg avviser astrologi. i.;·: ' 'NYSGJERRIGHET: -Nysgjerrighet: interesse for naturviten'skap og nattehimmelens skjønnhet. Slik , 

\ 



• 

• 

rav man stiller til kvalitet. Mange av de nødven­
ige hjelpemidler kan man bygge selv. Det kan bli 
n dyr hobby dersom man ikke har en forening ': 
1vor man kan kjøpe en del utatyr i fellesskap. I 
M forcning hnr vi blant nnnct on stjernckikkertt 
il utl ån. Dette er el fmt tilbud ikke minst til nye 
wdlemuwr. 
,-Hv.ordan er Vesterålen som utgangspunkt for 

(ndier nv nattehimmelen? 
· Det er en ulempe at observasjonssesongen er så 
rnrt, særlig når <lclt.c er kombinert med dårlig 
m,r. Fra begynnelsen av mars til midten av sep­
tember er det lite å se fordi nattehimmelen er for 
lys. I gjennomsnitt er det ikke stort mer enn 2-3 
<velder i måneden hvor forholdene ligger til rette 
ror å observere. Det er på grunn av dårlige vær­
'orhold eller lufturo med flere luftlag av ulik tett­
het som gir lysbryting. Mange bruker den lyse års­
;iden til å lese om astronomi; det gjør jeg selv også 
ig jeg har dessut.cn syslet litt med et prosjekt for å 

observere meteorer ved hjelp av en vanlig FM-rn-
dio. • 
· - Er det noe spesielt som karakteriserer natte­
himmelen her? 
- Det spesielle er at vi er så langt mot nord at 
stjenJ.ene rundt polarstjjernen er over horisonten 
hele året. Vi bor dessuten midt i «nordly"sovalen» 
og det betyr at vi her har nordlys oftere enn andre 
steder. Ulempen· er at det er umulig å studere ting 
bak nordlyset når denne aktiviteten er sterk. For 
de som er spesielt interessert i nordlys er Vesterå­
len ideell. 

••UFO 
- Hvordan stiller du deg til de mange myter og 

teorier om universet, om UFO og hvordan ser du 
på astrologi? 
- Jeg er tvilende til mange av de teoriene som er 
fremmet, og jeg mener at det er neotopp det de er: 
teorier, ikke sannheter. Jeg tenker da for eksem- . 

Egil Enåsen i Sortland ord på sin interesse for astronomi 

pel på «the Big Bang», Tar man dette med UFO 
bokstavelig, så betyr jo det uidentifiserte flyvende 
objekter. Og det tror jeg det er. Jeg benekter ikke 
at det kan finnes intelligente vesener i andre deler 
av verdensrommet, men UFO-dyrkingen har fått 
religiøse overtoner og det aksepteter jeg ikke. Som 
personlig kristen betrakter jeg på universet som et 
skaperverk som vi kan få lov å se på, men ikke 
dyrke. Både mitt kristne livssyn og sunn fornuft 
gjør også at jeg avviser astrologi. 
Mange av de 1<mysteriene11 vi opplever i dag, vil vi 
kanskje en gang få forklaring på. 

Hugo Johansen og 
Frank Ludvigsen (foto} 

·æ~~~~• 

''Det spesielle er at vi er 
så langt mot nord at 

, stjernene rundt polarstj­
jernen er over horisonteri 
hele året. Vi bor dessuten 
midt i «nordlysovalen» og 
det betyr at vi her har ~ 1 

nordlys oftere enn andre 
steder'' 

SELVBYGD: Egil Enåsen liar selv bygget sitt tele· 
shop. Med det kan han betrahte dobbeltstjerner, støv· 
tålier og andre galakser. 



'[ i:; ~ '~;~~,9~:-. !~~re"Sen-
_. · 1aw". Odd Gunnar· Røed, 
:!' måler de · sirkelrunde av-
~ · tryl<ken·e. · · 

.--Jegerikke ilvil.A~ryk­
kenesky!des noe som kom­
mer fra lutten; som roterer 
oo· som ikke er virve!vind! 
sier Jens. 

Hadde UFO-er landet like 
ved Åsgårdstrand·! Dette sto 

å lese i Tønsbergs Blad i høst. Pen­
sjonert snekker Jens Aasand sto 
avbildet på kne midt inne i en seks 
meter bred «UFO-ring». Han kuJ1-
nc fortene at han hadde funnet i 
alt 11 s like r inger på detle jordet, 
som nettopp var blitt tresket. Korn. 
aksene var blitt slått paddeflate 
mot jorden og lå i tre-fire centime­
ters søkk - a kkurat som om noe 
stort og tungt hadde satt seg ned 
på bakken. 

Jens Aasand var ik ke i tvil. Det­
te var ikke virvelvinders verk. Da 
ville alt inne i s irkelen vært slått 
flatt - her var det bare snakk om 
et 30-40 centimeter bredt belte! 
Nei, hans teori var at det var et 
eller annet som var kommet fra 
luften, som hadde rotert og som 
ikke var vind! 

- Da står jeg igjen med UFO, 
bvisdet da finnes noe slikt, sa ban. 
- Vi vetslettikkeallom tmiverset. 
Det kan vær e mye d er oppe som 
vi ikke fatter eller forstår. 

~ Pensjonert snekker Jens 
Aasand inne i en av de største 
ringene som ble oppdaget un~ 
der treski ng i slutten av august 

Verdenssensasjon 
ved Hortensveien? 
Mulig UFO-landing ved Åsgård­
strand? Jo, dette var såpass inte­
ressant atjeg1ykket ut med kame­
ra og store forhåpninger. Kanskje 

.lå det en verdenssensaSjon og ven­
tet på meg like ved Hortensveicn? 

Det var ikke så vanskelig å spo­
re opp Jens Aasand, han var på et 
blunk blitt lokalkjendis på grunn 
av et femspaltet bilde i lokalavi­
sen. Al.le visste hvor han bodde. 
Men fuglen var fløyet. 

- Har han gått i dekning for 
mulig presseinvasjon? spurte jeg 
hans kone. 

-Nei da, han er bare ute og luf­
ter bilen. Han kommer snart igjen. 
Men hvis du skal ha bilder av rin­
gene, må du forte deg. For der 
nede på jordet ser jeg forpakteren. 
Han holder på å harve bort hele 
herligheten! 

Jeg skal si det var en som fikk 
fart på seg. Jeg og kamerabagen 
formelig jog over jordene og fikk 
stoppet forpakter Kristen Holt og 
harven hans. 

- Prøver du å utslette bevis? 
spur te jeg. 

-Nei da, smilte H.olt. - Jeg skal 
bare så litt ekstra med gress på en 
del av jordet . .Jeg pi~øvcr· ål mngå 
ringene. De er jo artige naturfeno­
mener, de må få bli liggende. 
UFO-avtrykk tror jeg imidlertid 
ikke det er snakk om, men et s lags 
fenomen er det jo. Hva elet er, tør 
jeg ikke tippe på engang. Men 
snakk med ham som eier jordet, 
Ben Hotvedt, det var han som 
tresket åkeren og først oppdaget 
ringene. Han bor like over Hor­
tensveien der oppe. 

Den tørste ringen 
oppdages". 
Og Ben Hotvedt kunne bekrefte at 
det var han som hadde tresket og 
plutselig sett en seks meler bred 
ring midt ute i kornhavet. Dette var 
ingen vanlig legde (at kornet legger 
seg flatt). Det var nemlig umul.ig å 
få skjærekniven under. Men hva i 
all verden var det da? 

Enda større ble forundringen d a 
det dukket opp ringer overalt i 
kornåkeren . Og da han kom hjem 
den ettermiddagen. sa han til ::;in 
kone Sølvi: «Det er noe forunder­
lig rart der nede på det jordet 

Slik spredte h.istoden seg som ild 
i tørr åker. Ben forialte den til Jens 
Aasand, som igjen fortalte den til 
Tønsbergs Blad. Og dermed sperret 
halve Vestfold øynene opp dagen 
etter. Var avtrykkene virkelig bevis 
for besøkende fra rommet? 

.Endelig.kom Jens.Aasand.bjem 
fra sin luftetur med privatbilen. 
Han ble villig med meg ned på jor­
det og fastholdt sin teori om gjen­
stander fra det ytre rom. 

-Jeg har sett mye rart i mitt liv, 
sa han, - men det.te overgår alt. 

-Hva med et raskt roterende 
kulelyn ? foreslo jeg. 

- Nei, de oppfører seg ikke sånn , 
sa Jens. 

"' Skuelystne valfartet i lopet av 
de første dagene til de mystiske 
ko~nringene ved Hortensvelen. 

UFO-Norge ankommer 
åstedet 
Jens Aasand og jeg gikk .fra sirkel 
til sirkel og skrittet opp og undret 
oss. Da vi hadde gjort det en times 
t.id, kom det en privatbil humpen­
de pil h.-jerreveien som gikk ned fra 
Hortensvcien. Det var UFO- Nor­
ge, avdeling Øst.landet, som også 
hadde lest avisen og som nå kom 
med store stiger, geigerteller og et 
100 meter langt målebånd. Det 
var Odd G unnar Røed som ledet 
an. Han kunne fortelle at det var 
første gang slike kornsirkler var 
blitt oppdaget i Norge_ I England 
derimot er de ganske vanlige. Der 
er det så populæ rt med.slike sirk­
ler at enkelte bønder \tjorer spett 
ned i jorden og slår kornet i ring 
ut [ra dette. Dermed oppstår en 
perfekt sirke.I, og bonden tar «inn­
gangspenger» av folk som vil se! 

- Det ble registrert 900 slike 

...... De engelske kornsirklene er 
mye mer forseggjorte enn dem 
ved Hortensveien, men så er da 
også trolig halvparten av dem 
laget av menneskehender, slik 
vi så to engelskmenn demon­
St!ere .nyijg . 

sirkler i England i fjor, fortalte 
Røed. -Jeg skulle anta at halvpar­
ten av dem er bløff. Ikke desto 
mindre er slike sirkler blitt doku­
mentert 500 år tilbake i engelsk 
historie. Ja, det er til og med dem 
som mener a t det s irkelrunde 
steinmonumentet Stonehenge er 
et symbolsk uttrykk for en gigan­
tisk kornsirkel. Fra England har 
disse kornsirklene spredt seg til 
35 land, fortsatte Røed. - Det var 
bare et tidsspørsmål når de måtte 
komme hit. 

-Du tror nat ur.ligvis at dette 
&·eier seg om UFO-er? 

-Nei, vi. i UFO- Norge er faktisk 
ganske nøkterne. Det er opplagt 
et fenomen, men vi tar ikke stil­
ling t il om det er av jordisk eller 
h immelsk karakter. Vår oppgave 
er å finne frem til en mest mulig 
sannsynlig forklaring. 

Gåten løst? 
Så gikk Røed og hans assisten_t_i 
gang med alle slags· målinger. ne· 
holdt på til sene kvelden og store 
deler av neste dag. Sent på kvel­
den den 7. september ringte Røed 
meg midt i lørdagsunderholdnin­
gen på fjernsyn. 

-Jeg vil bare s i fra at gåten er 
løst. Det var ingen UFO. Det var 
en ULF. Et uidentifisert løpende 
fenomen. To par ingssykc rådyr 
som har løpt etter hverandre i 
ring. De gjør t-isstnok det når lys­
ten blir ekstra stor. Det ble nemlig 
funnet rådyrspor i aJle ringene. 

- Er du fullstendig overbevist 
nå da" 
~Det blir jeg vel a ldri når det 

gjelder disse tingene. Det rare er 
at alle kornaksene er presset flate 
mot underlaget. Alle er like hele. 
To rådyr med hvasse hover som 
løper i sirkel i bortimot en evig­
het, ville ha virket som en treske­
maskin. Intet aks ville vært helt! 

-Hva tyder så dette på ·? 
- At rådyr meget vel kan ha 

valfartet til dette jordet, men at 
det var noe belt annet som satte 
fra seg selve sporene.. + 
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FO over Gjøviks . . ::: 
søndre bydeler , 

art? 1' å · ' eller noe ·ann<>• 
Vid~r 5;0~'1~~~"\ Trygve Stavik: 
Anders Kristians~n tlan Soldsberg, 
le Roger Søid b og åtte år gom. 
fall at de kun~:~b melder i hvert 
kastere på h. 1 senere ro lys. 
og en drøy h~r;:,~e en klokken 19 
den. Plutselig slu~~ ur over kvel. 
og gjenstanden bl c_rl lyskasterne 
trekant som beve : t1 en lysc~dc 
melen uren en I dg ~seg over hime 
fra denne / k må lys kom ur 
over mot Hedre .anten forsvant 
sjonen ~kjedd:m~rken .. Observa. 
dbakken, ra V1ndmgsta-

Utkltpp fra 

~andefjords Blad 
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Merkelig/. ,1 

lys var lyh/ 
· det fjerne 

Flere lesere ringte Sande­
fjords Blad onsdag kveld for 
å melde om «et merkelig 
lys", eller rettere sagt lys· 
glimt, i horisonten. En bilist 
på Raveien hadde blant an­
net observert lysglimtene 
under en tur fra Tønsberg, 
og han fikk ikke fenomenet 
til å stemme hverken med 
nordlys eller kornmo. En 
dame i Sjostrandblokkene 
ringte ogs<l. for <l. få en for­
klaring. 

Tårnet på Torp var helt 
klar: Det var rett og slett 
lyn- og tordenvær, 

Brannvakten meldte om 
mange lynnedslag og falske 
alarmer, men inntil midnatt 
hadde man ikke fått mel­
ding om branntilløp. 

·~-
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D_RAJ\•!MEJ\': Politiet 

Blå lysglimt owr Tclcmarks-hin11i1ckn forte tH tdcfon>torm ti! 
l'f t ·Skien og Porsgrunn, samt 111 \ ' arden 1gar 1" eld. ~oen 

~e~;~ å1se fenomenet "rett Ol'er Geiteryggen'' - mc11,s a t~~lrc mrn­
te lysglimtene hadde sitt utspring "oYcr. Herre og I old ·. . . 

Men meteorologisk in stitutt Avstanden var ~a stu 1.· ;it. fi..)lk 1 kt ~: 

F1emt1den fikk fl ere h c~g 
~~ n~els er sent onsdag kl'e/d 
I .i olk som hadde obse r 

ve rt er lil att, blinkende li'; 
. ~-vc r Ko nn e rudkollcn. Det 
~ d l nok ikke UFO denn e 

.fan~en . hell er. En Ol'er­
edning I en kuppel t'l 

hov·· JJ t en 
ki1i ' cn1111 as t fone til blin-

k b oligc · De me rkelige kunne hnre 1 o rdr 1.1 ~;krn1lenc .. L~ -
l)~dJ~~e lv~h1affe~e \·ar frn et to r- ncnc hadd e s!o.\ tt ned cnl-..clt.c. "'. : -
dcnvær Som gikk oYcr Ska g~ rnk- dcr. lat~gs l.~ ystcn . 1fo lgc: mc ,1.: 01u-
kysten, fra Østfold og vestovn. logisk mst1tutt. . ~e n. 1'uppelen ha dde 

ll ohg sm e lt er. 
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DRAMMEN: DT-BBs 
redaksjon ble nærmes t 
nedringt sent onsdag 
kveld av folk som hadde 
sPtt et sterkt lys over 
åsene i Skoger og Kon­
nerud. Også politiet 
fikl{ melding om dette. 
Forklaringen er kraftig 
tordenvær lenger sør. 
- Jeg har aldri opplevd noe li g­
nende. Det kraftige blå-grønne 
lyset opplyste store områder inn­
over mot Skoger. Jeg bl e hel t per-

pleks, elet s å ut som om lyset 
kom fra bakken , sier John Olsen 
fra Tan gen. Han var en av m ange 
som ringte DT-BB onsd ag kveld. 

- Jeg har sett lyset en rekke 
ganger. Det sprer seg på hi mme­
len i fler e k ilometers len gde over 
Konnerudkollen. sier K B.re Nord· 
gard. - Lyset har en voldsom 
styrke og det blinker og vibrerer. 

Li gnende henvendelser kom 
fra ll ere steder i Nedre Eiker og 
Drammen. Også politiet l"l kk 
meldin g og sendte ut en patru }.ie 
for a undersøke saken. Deres t eo­
ri v'ar at lyset skyldt.es overl ed­
nin g i en høys pentledning. Der· 
m ed ble ogs å Drnmmen energi · 

verk l\:oblet inn . Også de ment.e 
clet t.e k unn e være en sannsynelig 
forklarin~!. 

DT-BB kontakt.et tam et p:i 
Fornebu som i l ~ kc ki cn\.c t.i1 deL 
mvst.i.ske ivset. Det· ~:1orde eier· 
inlot Met'corn l ogi sl ~ -- 111slitu tt,. 
Vaktha \·e nde eler forl :J mt.e nt 
krJftig t.o rclcnvrer med lyn i Telr~· 
mark og langs Sørlandsk y~Len er 
arsa kcn til det blin f: encle lyset 
som var set.t over Dramrnc m;di· 
.strik t.e t . ·- D cL er l yn m<in srr. 
men uten <' ho re Lorden forrli det 
er for hnigc bo1·1.e. Detcc• er ec helt. 
alminnelig fenomen. sier man 
noli:tern t \'ed r\rcteoroluhi &k 1n· 
stitu tt. Og clerm ecl va r ei e t. <.il1s~~ 
ikk e U F O denne ~an~cn heller. 



UFO·s · udent r 
påG ve 

Syvendeklassinger ved Grøtvedt skole i 
Askim har studert UFO'er. I forbindelse 
med prosjektarbeid om universet var det 
mange delemner å velge mellom. -Men vi 

a ntes det var mest spennende å studere 

UFO' er, sier Kristina Saso, Anine Medhus, 
Robin Skjolden og Arthur Wisniewski. De 
har laget følgende rapport som også Øvres 
lesere herved får.ta del i: 

. el var en søndag ellcrmitl­
dag. Oel var halvmørkt ute og en 
halvtykk tåke svevde I luften. Ro­
bin provde del nye kameraet 
mens vi salt og snakke!. El kraf­
ug sus som av en kraftig vindku­
le, fangcl oppmcrksornhclen vår. 
Alt siilnel, Hobin rellet kameraet 
opp ·mol himmelen. Hva var del? 

Var del en slor skygge der 
oppe I lufta over oss? Eller var 
del bare lyset som spille oss et 
puss? 

Men hadde vi nå hørl el kraftig 
sus? El vindkast? En fugleflokk? 
' Men. delte var hva kall\erael 
fangl'l: 

~---~" . 

l 
Deltema 

A vi arbeider med er el tldle­
n. el slorre prosjekl som 7. 
klasse )Xi Grnl vedl skole holder 
på med. Oel er planlagt al neslen 
hele i1rel skal brukes li! prosjekt­
arbeid. Akkurat ni1 arbeider vi 
med "jordas soner·, som også har 
dellemael "universet•. 

Om UFO 
., ·Del er selt UFO'er mange sle­
der i Norge. og lil forskjellige li­
der. De mest bcromle er nok 
Hessdalcn-UFO'c11(c). 

Forskere har fu11nel ul elet le: 
-DET ble sett under alle vær­

forhold, til alle <Jøgnels tider, og 
til alle årsllder. 

-DET så ul som flammende 
bål, lysende kuler, sigarer, egg og 
triangler. 

·' ·-DET ble selt over fjellene. og 
nede I d11lbur111e11 uwr hustake· 
ne. 

-DET slo stille I nere minut­
ter, eller forsvant I utrolig hastig­
het. 

UFO'er oppi nr syue11deklassi11ger på Grotucrlt. Fm uenslre /lo/Jin Sl(iolden. /(rislina Snso. Arlllur \\ 'is11iewski og 
A11i11e Med/ius. som har laget oppgrwe 0111 Uirlenlijlserle Fre111111ed Ol!jekler. 

FOTO: VllJ1\H T1\NG1;HUD 

-DET sloknet når rulefiy pas- eire personer i perioden 1981-87. bilder av UFO'cr. I ler er noen 11111· 
serle over. DET har tatl navnet "l lessdal- ter: 

-DET ule registrert p<i radar. UFO'el". I. Tegne 111cd fells till p:l el 
-DET ble avfotografert flere vindu/glassplate og s:1 la bilde. 

ganger. Vi vil ogs;\ 11ev11e al del dess- 2. Ta bilde av speilbildel til 

-~-O_ET_~c_s_e_ll_a~~~~=-~~~ ·--~~!~c-~.~-111_a_11#~~~-~~~~~~~1_Jsl_{c ___ la_kl_ar!2!~_r _gj_e1~_n_m_11_v_i1~-d-ue_t_osv._ 
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Morten Alcxar1dcr J ontmo er Sfln­
dag!SrJndags nye ekspert pd okkulte 
temaer. I de folgende n11mrene i·il 
Jormno la o.~ .f med pd en reise inn 

Dyster spådom fra Lebesbymannen 
; den fjerde dimcnsjon5 Hvis 'du har ·~ 
,~porsmlil tif Joramo, Iran du sende 
dem til Snndag!Snndag, Holm e· 
stm1d1,cie11 92, 3036 DRAMMEN. 
/J1i .fk å merke konl'Q/uttcn ,.,Den 
.fierde dime11sjo11" 

Anton Johansson, eller 
Lebesbymannen som han 
også ble kalt, hadde i 
1907 sterke syner om 
viktige dramatiske begiv· 
enheter som skulle finne 
sted i vårt århundre. De 
fleste har nå skjedd, men 
de kanskje viktigste står 
ennå foran oss. Hvis de 
kommer til å skje ... 
Som nevnt i forrige Søndag/Søndag 
hvor jeg også beskrev Lebesbyman­
nen som person, så Anton Johansson 
tre verdenskriger herje i dette år­
hundre. 

Om I. verdenskrig så Johansson 
at det kom til å bryte ut e n storkrig 
mellom Tyskland og Østerrike på 
den ene siden og Russland, Frankri­
ke, Belgia, England og senere Italia 
på den andre. Tysk.lanc! vil tape kri­
gen og må avstå landområder (som 
han også navnga). Det samme gjaldt 
Østerrike. 

Johanssons syner viste seg å stem­
me nøyaktig. Han så bildene rulle 
forbi som på en film, og det var ikke 
alltid like \etl på skille I. og 2. ver­
denskrig fra hverandre. Men han så 
likevel en de\ fo rskjeller . 

I l. verdenskrig var det i hovedsak 
krigføring på landjorden. Han så 
enorme fronter og skyttergraver fylt 
med 1.ncnnesker og våpen, han hørte 

. . kanonene drønne og s:i ildskjærene 
,...._,.... på himmelen. 

I 2. verdenskri g derimot , kom det 
et helt nytt element inn i bildet. 
Anton kjente i 1907 ikke t il flyet, 
men i 2. verdenskrig så han bo m­
beangrep på Europas byer med sto re 
luftflåter. «Engel skmennene skal be 
til Gud om at London ikke bl ir utslet­
tet,• sa han. Han så også at besettel­
sen av Norge ikke ville gå fredelig 
for seg, men at det v ille bli kamp . 

Av andre begivenheter, så han 
Spanskesyken og den tyske infl asjo­
nen i mellomkrigst iden. 

Han så den russ iske revolusjon , og 
sa om <len al den vil le kreve enormt 
mange flere dødsofre. Han så bor­
gerk rigen i Spania, og om USA så 
han at landet v i ll~ oppleve fem store 
kri g~ r. og til slutt bl i splittet i fire­
fem store deler. 

Hvis ikke jeg har glemt en kr ig i 
farten, har USA foreløpig vært med 
i fire kriger siden 1907. Det e r da: 
2. verdenskrig , Koreak rigen, Viet­
namkrigen og GulfKrigen. 

Det er altså bare den siste (3. ver­
denskrig?) so m gjenstår. 

Av begivenhetene elte r 2. verdens­
kr ig ser han Tysklands deling, jøde­
nes tilbakevending fra Palest ina og 
Indias frigjøring fra e ngelskmenne­
ne. Han nevner også store politiske 
omveltninger i Kina og voldsomme 
jordskjelv i Sør-Europa som vil gjøre 
mange mennesker hjemløse. 

Ifølge Johansson vi l det rett før 3. 
verdenskri g væ re mye snakk om fred 
- og det ville skje en del falske freds-

" * ,: 
k * 

( 
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NY VERDENSKRIG: Anton Johansson, eller Lebesby111aw1en som han også ble kalt, hadde i 1907 sterke syrier om viktige dramatiske begi1•c11h elcr wm 
skulle finne sted i vårl århundre. flan <<Så» skyttcrgravs-kn°geu i I . verdenskrig, 2. verdenskrig m ed bl. a bombingen av Europas byer og Enola Cay.i; 
(bildet) bombing mi Hiroshima. Lehesbyma1111eT1 så o"gså en 3. verdenskrig. · 

manøvre. Derfor v ille ingen være 
forberedt på at det plutselig en dag 
kom rnss iske tropper vellende inn 
gjennom TyskJan<l, mol Rhine n og 
Frankrike hvor del v il finne sted hef­
tige kamper. 

Han så at de amerikanske vf1pen­
lagrene ville falle i russernes he nde r. 
Og han sa at d eg både hørte og så 
at del til den tid finn es fryktelige 
våpen som ikke finnes idag. » 

" 

Russerne ftir herredømme i Frank-

' ,, 

,, 
-/ /- * 

rike ved hjelp av landets egne kom­
munister, som re tt før har sntt hele 
Pari s i brann under e n borgerkrig. 

Fra Frankrike førtes det så krig mot 
Spania, en krig som ble forferde lig 
for hele verckn fordi nye og fryktel i ~ 
ge våpner ville bli brukt. Han så 
også disse våpnene bli brukt på bye r 
i USA og på England og Skottland. 
Med Skott land gikk det så ill e at lan­
de t sank i havet. Det ble også skapt 
en nodbølge som skylle r over hele 
Europas vestkyst, den norske inklu ~ 
dert. Havneanlegg og skipsver!t ble 
tota lt ødelagt, og store og små sk ip 

* 
,, 

I 
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ble enten skyllet langt inn på land 
elle r senket. Han så også o rkaner 
som herjet in ne i landene (naturli g 
følge av en atomkr ig). 

Når det gja ldt Sverige og Norge så 
han hvnrd;rn de to landene ble over­
falt av russerne med støtte av det 
franske luftvåpen. 

Han så Russs lmxl på det tidspunkt 
som et sterkt redusert land , uten 
Ukraina , ulcn De balti ske stater og 
uten Polen. Ru ss land er alt så på det 
tidspunkt ferdig som stormakt. 

Johansson så med bedrøvelse på at 
sos iali stene i Norge og Sverige l rnd~ 
de fåll bygget ned forsvare t i en slik 
grad at de to landene måtte kap itule­
re overfor russerne. For det hadde 
bare vært snakk om å holde ut i to 
uker til , så ville forløpet. bli ganske 
anner ledes! . 

Det var en sensommerdag at russer­
ne overralt Sverige og Norge . Jnn i 
Norge kom de bla nt annet nordfra 
(Kola), og de endte med å ta lande! 
helt ned 1il Lyngenijord. Det fran ske 

nyvåpenet bombet samtidi g a ll e 
kystbyene fra Oslo til Trondheim 
sønder og sammen. Særlig Kristian­
sand ble hardt rammet, hycn ble 
omgjort til ruiner. · 

Dette e r altså det lite oppløftende 
scena rioet som vi kan vente oss . Om 
vi ikke på en eller annen måte greier 
å d reie begivenhetenes iboende ret­
ning . Og det begynner å haste, for 
hvis dette virkelig skal fin ne sted 
peker planetenes posisjoner på at dis­
se begivenhetene bare ligger et par 
år hvis ikke m indre fram i tid. 

l 1984, da Inge Stoltenbergs bok 
«Vor verdens fremtid", som delte 
materialet er hentet fra , kom ut, va r 
det ingenting i det politiske bildet 
som tydet på at De ball iske state,r, 
Ukraina og Polen sku lle kunne løse­
rives fra Sovjetun io nen i overskuelig 
framtid. Hell er ikke at BerUn-murcn 
skulle rives, noe som og.så var en av 
de tingene som skulle skje før 3 . 
verdenskrig . Nå har alle disse tinge­
ne skjedd. Del er på tide å våkne! 

1· 



Som sjuåring så han 
et svart fly uten pro­

pell flylavt over Vins­
tra, før det nesten 

kJiiltljet med Brakje­
W,Jet. Ti år senere 

observerte han et 
sterkt, orange lys 

over dalen. Denne ti­
men oppe i fjellet i 

1962, med utsikt til 
det Uidentifiserte 

Flygende Objektet 
som gjorde looper 

nede i dalen, ble Per 
Ottesens interesse 

for UFO-er tent. 

Du finner det under 
"u" i lckl(lllkatalo­
gen for Nord-Fron: 

·UFO-Norge". Sl:'1r du 1clc­
fo11nummer 90 752. treffer 
du Per Ottesen (45) p:'1 Vins­
tra. Hven :'1r kon1111er del 
melln111 I 0 og I 00 telefoner 
hit. Fm folk som har sett nnc 
de ikke vil tro de har setl, 
eller noe de ikke vel hva er. 

- Dctlc arbeidet har gill 
meg mye, sier Per Ottesen. I 
1974 ble han med i Norsk 
UFO-senter , som senere har 
skiftet navn til UFO-Norge. 
H:111 var nysgjerrig på hva 
han hadde sctl, og ble fosei­
nerr av arbeidet til furrnin­
gcn. Plut.sclig var han sjol 
oppslukt av UFO-interessen .. 

- Del er ikke snakl 0111 
flygende lalkrkrner, 111en 

,,,.,,\'1.'tt~·~~;·~t::'"'' 
>",lh<<:-"''• 

uidentifiserte flygende objek­
fer. sier Per og vil legge lial ­
tcn p:'1 rett hylle. For ikke 
mange {1r siden var det sti 
langt fra alllllcnt akseptert :"1 
snakke Olll slikt <lill ingen fant 
nuen forklaring p:'1. Folk var 
redde ror hva venner og kjen­
te skulle tro . Frykten for :"1 
111iste jobben gjorde nok også 
utslag i al mange valgte :'1 
holde inne 111ed sine opplevel­
ser. 

Enkel forklaring 
Dette har heldigvis 

s11udd, sier Per Ullesc11. lla11 
tror fullt og fast p;'1 at vi blir 

"opsokt av uforklarlige feno­
men. l11ge11 skal v:crc rcdJ 
for :'1 ringe til UFO-Norge. 
Der blir du ikke 111011 med 
laller og skepsis, lllCll 111cd 
saklig ekspertise. 

- Urte kan jeg gi e11 enkel 
rorklari11g p:'1 fcnolllcncl. I 
rjor, l<Jr eksempel, lystepla­
neten Venus veldig sterkt p:"1 
hi1111nclcn c11 perimlc. Da 
rikk jeg 111ange tel e foner fra 
rolk so111 lwdde selt el merke­
lig lys i sju-tida <lill kvelden , 
J'oneller Per. 

Barna hans deler interessen 
til dels, l'areu og broren er 
overbevist 0111 at UFO-er fin ­
nes. De har nemlig hatt n:er­
ko11tak1 begge tu. Da er det 
verre med ko11a: 

- J(ig1nor har seil UFO 
sjol, men benekter cll't. Hun 
reiser bust og blir hogrnsta 
s:"1 fort 1e111ael ko111111er opp. 
hu111rer Per. lla11 har s{1visst 
ikke lall SL'!! stuppc av liustru­
L'llS skcpsi.s. 
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UFO-ene har v:crl hans 
i1111ga11gsport inn i det ukjen ­
te, inn i grenseland. Tanke­
overføring og pollergcist er 
to stikkmd f11r hva han synes 
er spcnncnde. I n:crradioen 
Radio Tri har han 111;°111edlie 
egne program 0111dis~c1ingc~ 
ne , i progrn111poste11 «M illo111 
hi111111el og jonJ", 

Ildvogner 
- Folk har til alle tider 

gjort uforklarlige observasjo­
ner. De kristne s:'1 kors p:'1 
hi111111ele11, rn111crnc skjold og 
sverd. Millen fc110111e11c11e hie 
bc:s krcvct p~I. var uvhcngig 
av den aktuelle tids rcfcra11 -
sera111111e. Det er ikke tvil 0111 
al det er UFO-er so111 hk 
observert. n:'1r det snakkes 
om ildvrn..!llCr. sier Per. 

l'L'r Otte.SL' ll har SL'll UHJ 

~
' 

. I 
--- I 
Av St ian Sonsteng . - _ J 

Slik foresliller mange seg 
en UFO. Per Ottesen på 
Vinstra har UFO-dilla. og 
understreker at det ikke er 
snakk om flygende taller­
kener, men Uidentifiserte 
Flygende Objekter. 

bi1dc i 1952, 1%2, 197~ ou 
i 1982. Siste gangen s:"1 ha(1 
tre store. 111ajcstctiske solvsy-
1 indre p:'1 veg nedover Gud ­
brandsdalen. Der han salt p:'1 
loget p;°1 veg hje111 til Vinstra. 
ble han nesten blc11Jet av de 
skinnende gje11sta11Jcnc. En 
(jenle sylinder skilte seg ut. 
Den hadde nemlig ko11Jc11s­
s1ripc etter seg. 

Slike obsen·asjoner \'ar 
gjurt a\· Ilen: (kil s·ammc uka. 
og Per Ottesen sjekket k1u1-
111e11e1 n:enncrc. Et diartcrlh 
\':tr rct:is1rcr1 o\'L'I' Gw.i­
brandsd;dCll del aktnelle 1ids­
rn111111et. Del var 111etallsy lin­
dere11 1ned konden"tripe-. De 
tre andre hadde ikke radaren 
rangel opp. 

S:'1 spors del da. IJ,·is li:no­
llH.'llL'llL' !.!icritar "'L'!.! . ..,kal Per 
r Jttescn ~c rn lJ Fc'J neste ar 
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I løpet av 1991 er det gjort mange UFO-obsenasjoner, blant annet aY 
edruelig frolendinger - ifløge Alf Thommassen. 

Rikt UFO-år 
1991 har væ rt et rikt U FO·år i 
Aust·Agder. I et nummer av bla· 
det UFO som nylig landet på vårt 
skrivebord, står det en pen liste 
over observasjoner her i fylket. 
Bladet utgis av UFO·Norge, og 

• det er arendalsmannen Alf Thom­
massen, gammel kjenner av 
uidentifiserte nyvende objekter, 

' som har besørget materialet 
Det siste punktet på listen fra 

Thomassen er følgende: 
«03.10.91: Den første i en hel se­
rie observasjoner i området mel· 
lom Libru og Blakstadheia». Som 
omtalt i Agderposten ble en nyg· 
ende gjenstand sett og hørt av en 
rekke edruelige frolendinger. 

·· Alf Thom massen skriver til Go' 
mor'n at han synes en del obser· 
vasjoner fra Raufoss minner om 
de frolandske. Ifølge bladet UFO 

fikk to gutter på de kan ter, 10 og 
9 år gamle, se en flygende farkost 
med lys i flere farver. Fark osten 
ga fra seg en pipelyd som ligner 
den store lastebiler lager når de 
rygger; pipingen ble også hørt av 
en dame som lå i badekaret , med 
vinduet på gløtt. Både guttene og 
flere voksne personer så senere 
tydelige, fremmedartede merker i 
skogbunnen. 

Forøvrig ligger Grimstad utvil· 
somt på UFO·toppen her i fylket 
hva antall observasjoner angår. I 
februar ble det sett UFO'er flere 
ganger der, dertil 2. oktober og 4. 
november(eksplosjon over sjøen). 

Den eneste observasjonen Tho· 
massen knyttet til en person, er 
følgende: · '. 

«16.01.91: Kaptein Stenersen 
på Evjemoen ser UFO.» 
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En god svenskevits 
og en sann historie 

·\; 

-

Svenskene har flyttet polarsirkelen t i l en mer naturskjønn plass av hensyn til turistene. Det gjenstår å se om det harde arbeidet vil kaste av seg. Diskusjonen vil nok gå lenge om 
hvorvidt svenskene er dumme eller kreative. 

OVERTORNEÅ: I serien «Gode svenskevitser» er det 
mange høydepunkter. Men det spørs om ikke denne 

sanne historien om flyttingen av polarsirkelen tar. 
kaka. 

MORTEN BØRSUM 
ARILD SOLERØD (tegning) 

Fra før har svenskene flyttet sin 
sankthans - •midtsommaraf­
ton• - til nærmeste lørdag. 
Slikt er foreslått her i Vestfold 
også, og det har mange vært po­
sitivt innstilt til, for det lyder så 
praktisk nå som sankthansda­
gen som fridag er på vei ut. Men 
la den følgende historien være 
en advarsel om hva slike prakti­
ske kunstgrep kan avstedkom­
me .. 

66° 33' nordligbredde 
Den nordlige polarsirkel, som 

markerer grensen mellom den 
kalde og den tempererte sone på 
den nordlige halvkule ligger på 
66 grader og 33 minut ter nordlig 
bredde. Det er en geografisk de­
finert fast grense. Like fast som 
ekvator. 

Det regnes for en stor begi­
venhet å krysse denne linjen for 
første gang. På Hurtigruta blir 
slikt feiret med at kong Neptun 
døper den førstegangskryssen­
de sørfra med å putte isbiter 
nedover ryggen på vedkommen­
de. På Saltt]ellet stopper gjerne 
turistene for å trippe langs po­
larsirkelen. 
· Men i den lille svenske kom-

munen 6vertorneå, . som ligger 
noen få mil nordvest for Hapa­
randa og har ca. 6100. innbygge­
re, har polarsirkelen alltid gått i 
uveisomt og ulendt terreng med 
tett krattskog og har derfor ikke 
vært noe å by turistene. 

«En naturskon plats» 
Men svenskene vet råd. De 

kreative folkene i den turisthun­
grige kommunen har rett og 
slett flyttet polarsirkelen en ki­
lometer lenger sørover! For in­
gen geografiske formaliteter 
skal stoppe turismen der i går­
den! 

- Der den nu finns så ar det en 

naturskiin plats, det ar en fars, 
det finnsett cafe - den år på ett 
mycket fint stålle nu . . Dar den 

·var TIDIG ARE vardet så attdet 
var bara så hår tråkigt og bu­
skigt og eH!J1tligt, så att dårfor 
har man flyttat den litet liingre 
l)e'råt .' Det år ingen lång"stracka 
als, har Eino -Kaeso i Overtor­
neås kommuneadn1inistrasjon 

· uttalt til NRKs reporter Knut 
Magnus Berge. 

Flytt null-meridianen! 
På spørsmål om de ikke har 

dårlig samvittighet over å lure 
turistene på denne måten, - for 
svenskene har faktisk flyttet 

selve grensesteinene som mar­
kerer polarsirkelen - svarer 
Kaeso: 

-Jag tror att dom AR ved po· 
larcirkeln, fiir att den gå ju inte 
precis en meter hit eller dit, eller 
fem hundra". om man nu har fly­
ttat den en bit, så spelar ju det 
ingen roll, agentligen. 

Nei, det spiller ingen rollet 
Derfor foreslår jeg at NULL-me­
ridianen heretter bør gå gjen­
nom Sverige! Nærmere bestemt 
gjennom bvertorneå, som er 
•ett mycket fint stiille•. I mot­
setning til Greenwich. 



EVIG JAKT: Omtrent alt som tenkes kan er prøv d for å finne uhyret i Loch 
Ness. Nå skal det norske fi.rmaet Simrad Subway A/ S levere 1ttstyr til Loch 
Ness-prosj ektet. 

NORSK JAKT 
0 

PA «NESSIE» 
NÅ SKAL UHYRET AVSLØRES 

Finnes det berømmelige Loch Ness-uhyret, dukker det 
opp i løpet av to-tre år. I denne perioden skal hele den 
skotske innsjøen for første gang saumfares fra bredd til 
bredd, fra bunn til overflate. Et norsk firma står bak 
leveringen av det avanserte utstyret som skal stå for 
jakten i verden~: mest berømte innsjø. 

Jeg vil tone ned at 
dette er noen jakt 
på Loch Ness- uhy­

ret. Prosjektet går ut 
på å undersøke hele 
det økologiske syste­
met i Storbritannias 
største vannreservoar, 

. noe som aldri tidligere 
har vært gjort. Og da 
vil ingenting unnslip­
pe, enten det er små­
fisk eller noe annet der 
nede, sier· Erik Stener­
sen i Simrad Subway 
A/ S. Horten-bedriften 
er ledende i verden på 
fiskeriforskning, ved 
bruk av blant annet ek­
kolodd og sonar, og· vil 
levere utstyr til Loch 
Ness-prosjektet. 

Den evi11e jakten 
J a kten på aet legenda­
riske uhyret, bare kalt 
Nessie, har pågått si­
den den første observa­
sjonen i mars 1933. 

På midten av 70-tal· 
let påstod amerikan· 
ske zoologer at de had­
de tatt bilder av sjø­
uhyret som viste at det 
var syv meter langt og 
med et hode fullt av 
horn. J{ritikerne mente 
de samme bildene var 
luftbobler. 

N essie er blitt for­
søkt lokket til overfla­
ten med elektroniske 
paringslyder, men in­
genting har nyttet. 
· I 1976 laget engelske 

brannmenn et kvinne­
lig sjøuhyre av tre og 
pappmasje, med røde 
lepper og gnistrende " 
grønne øyne, propp-. 
fullt av .hornwner· sjø­
dyr normalt 'reagerer 
på. Men noe sjøuhyre 
viste seg aldri. 

Norsk vikingskip? 
En engelsk vitenskaps­
mann påstod samtidig 
at han satt med bilder 
som viste at Nessie var 
en svømmende dino­
saur av en type som 
døde ut for 70 millioner 
år siden. Andre eksper­
ter som så bildene, så 
ikke noe som helst. 
Mange er de som har 
stirret så lenge over 
sjøen at de har sett bå­
de det ene og det an­
dre. Krusninger er blitt 
til pukler og bølgetop­
per til hode. Et uskarpt 
bilde tatt i 1934 skal 
være hals og hode til 
uhyret. Mer sannsyn­
lig er det likevel at det 
er halen til en oter som 

dukker, som det er 
mange av i Loch Ness. 
En teori er også· at det 
er et norsk vikingskip 
som dukker opp fra tid. 
til annen; 

Spøkte om uhvret 
Innsjøen Loch Ness er 
38 kilometer i utstrek­

. ning, med en gjennom­
snittsdybde på 140 me­
ter og maksimums­
dybåe 240 meter. 

Erik Stenersen, som 
er salgssjef for fiskeri 
og forskning, var selv 
over hele Loch Ness­
sjøen i fjor. Men noe 
tegn til uhyret så han 
aldri. 

- Men du tenkte vel 
på hva som kan skjule 
seg der nede i dypet? 

Jo da, jeg har jo hørt 
alle historiene om 
Loch . Ness-uhyret, 

så vi spøkte litt med 
det. Men skremmende 
var det overhodet ikke. 
Og skulle det være noe 
der nede, så finner vi 
det under dette pro­
sjektet, sier Stenersen, 
som tror at uhyret vil 
overleve uansett hva 
funnene skulle vise. 

AV OLA EINBU 



UFO har landet 

9f arna jublet over UFO'en i barnehagen 

HESSDALl~N: Det var stort oppstyr i Hessdalen 
torsdag. Ulpå formiddagen befant det seg r-lutselig en 
sølvglinsende UFO ved barnehagen i bygda. Endelig 
hadde man løsningen på de mange observasjoner av 
lysende gjenstander på himmelen over Hessdalen. 
Trodde kanskje noen. Men Ul<'O·bygdas Innbyggere tok 
det Inntrufne med fatning. uDen flyvende tallerkenenu 
var skjenket bygda og barnehagen av Adresseavisen. 

Da det for en tid tilbake ble rettet en forespørsel til 
Hessdalcn om de onskel seg en UFO I barnehagen, var 
svaret umiddelbart et klart uja takku. Torsdag morgen 
var Jens Wagnill og Øyvind Berg- fra salgsavdelingen 
på plass med den mystiske farkosten. Lokalbefolknin· 
gen var møtt frem for å ta imot vidunderet I glassfi· 
ber, som tidligere er benyttet ved forskjellige anlednin· 
ger bl.a. i et karneval I Trondheim. 
J De ålte barna i barnehagen fortalte at de alle hadde 
sett UFO i Hcssdalen, og var nok litt skuffet over at 
fartøyet Ikke korn ned fra himmelen. Det tok Ikke lang 
tid før de var i full sving på vel ut og inn, over og ).Jn· 
der UFOen. ·. ' 

Bestyreren Solveig Wormdal var strålende fornøyd 
med gaven fra Adresseavisen. Den vil ncik bli det mest 

eipulære lekesledel i lang lid fremover, spår hun. 

-D 

1 

«Grønn mann» til I-Iessdalen 
HESSDALEN: De åtte barna i Hcssdalen barnehage 

. har fått en ny lekekamerat. I går dukket «Buffe" opp 
. og flyttet inn i UFO'en som for kort lid siden landet i 

UFO-bygda. Det var Haltdalen Sparehank som fanget 
ideen om å skaffe en grønn mann li! farkosten ~om i 
dag er plassert utenfor barnehagen. 

Tidligere i høst skjenket AdrcsscaviBcn on UFO til 
Hessdalen. Den er tidligere benyttet i el lrnrneval i 
Trondheim. Intet var mer naturlig enn at bygda som 
er landskjent, ja verdenskjent for sine utallige UF'O· 
observasjoner gjennom flere år, fikk denne gjenstan· 
den. 

Jubel over nye lekekamerat i llessdalcn barne­
hage,. UFO-mannen BUFFE, sorn står for bank­
UFO. Iler er Buffe midt i 1moeflolcken som består 
av f.v. Jorun Morken, Tommy Drøyvoldsmo, 
Anette l/eggset, Vegard JJJvenås, Stefan Balcås 
Gjærsvoll og Gunn Merete Gjærsvoll 

VÆR HILl.78"; 
JORDBOER! JEG 
l(lMM tR. ME P 
UFO FRA vfRV­
EN5RmWE:f! 
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!3erqen 05.12.91. 

God dag i stova! 

Her har dere de nye girokortene, +i 
fotos fra Landsstyremøtet. I 

:g 
Mentz, ser noe trv~'ket ut p;01 det e1:m 
bHdet. Det kan k~m1me av at News- ~ 
letter ikke var trykket, sA langt.~ 

~ Når han sitter ved min side, tar h&'.·n 
~ seg sammen og er bratt i nRkken. ~ i "The key' s persons from Bcrqen". r 
8 Ha en riktig God Jul alle sammen! I 
~ ______ ".. . . ~ 
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